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s pohodou od 7. 3.

Sledovali jsme další případ u prostějovského sená-

tu, který doslova zatřásl nevelkou obcí v regio-

nu. Bílovice-Lutotín se vyrovnávají s tragédií 

z března loňského roku, kdy nešťastnou ná-

hodou zemřela teprve sedmadvacetiletá 

Zuzana. Příbuzní nyní ženou k odpověd-

nosti starostu obce a požadují odškod-

nění vyšší jak sedm milionů korun! 

........................................................................ str. 5

BOSS

Nejen Němčicko zachvátil smutek. Velice nečekaně totiž tento svět opustil dlou-
holetý ředitel tamní Záchranné stanice pro volně žijící živočichy Drahoš Kňourek. 
Nadšený ekolog, milovník přírody a zvířat měl pouhých 66 let. Doteď se přitom 
neví, co se stalo

a STAROSTA
pøed SOUDEM

MRTVÁ

na
Rok a tři měsíce strávil Lu-
káš Šindýlek z Prostějova ve 
Vazební věznici v Olomouci. 
Devětačtyřicetiletý obtloustlý 

muž je obviněn z prodeje 
drog a nelegálního dr-

žení střelné zbraně. 
Před pár dny však byl 

z vazby propuštěn…

Dokonáno jest! Senior z  Bedihoště nakonec útok feťáka nepřežil, 
když osudným se mu stal jeho úterní převoz z Fakultní nemocnice v Olo-

mouci do prostějovského špitálu. Na druhý den oznámila policie jeho úmrtí, které 
se neslavně zapisuje do statistik tohoto roku.   ..................................................... str. 11

Ale s náramkem na noze

Sobotní brzké ráno se stalo osudným pro šestadvacetile-
tého muže. Ten zřejmě chtěl přeběhnout dálnici, ale v tu 
chvíli jej srazila dodávka. Chodec byl v tu ránu mrtev. 
Co přesně a kde stalo?  ........................................... str. 16

U HØBITOVA U HØBITOVA 
ÈÍHALA

SMRT!
PRVNÍPRVNÍ letošní letošní

 VRAŽDA! VRAŽDA!
........................................................................... str. 5
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Tak to je hnus, dámy a  pánové! 
Ale hnus nás všech, lépe řečeno 
všech majitelů psů. Kam ve měs-
tě v těchto dnech šlápneme, tam 
je doslova a  do písmene lejno! 
Jakmile totiž v  minulých dnech 
roztál sníh, náměstí a parky odha-
lily neuvěřitelné množství psích 
exkrementů. Co s tím? 
Problém, který neušel ani zrakům 
představitelů naší radnice. „Dlou-
hodobě patřím ke kritikům po-
dobných nepořádků. Pokud v  této 
republice platí zákony či vyhlášky, 
které se mají dodržovat a nedodržu-

jí, je to obrovský problém celé spo-
lečnosti. Druhá věc je ale problém 
s vymahatelností práva. Zákony jsou 
totiž tak benevolentní, že městská 
policie jen těžko může perzeku-
ovat majitele psů, i  když strážníci 
přímo vidí, jak pejsek kálí v parku, 
dokonce i  na chodníku či na plo-
še náměstí a jeho páníček po něm 
neuklidí. Ten se ale při správním 
řízení může na základě kliček v zá-
konech z přestupku vykroutit. A to 
je špatně,“ říká místostarosta Pros-
tějova Vlastimil Uchytil. „Neustále 
jsme občany kritizováni za to, že 

zvyšujeme poplatky za psy nebo je 
nutíme k čipování. Ale už se nikdo 
z  těchto kritiků nestará o  to, kolik 
městskou pokladnu stojí například 
jen úklid psích exkrementů,“ dodá-
vá místostarosta. 
Už v pondělí se společnost A.S.A. 
Technické služby pustí do úkli-
du psích výkalů po celém městě. 
„V loňském roce jsme z městských 
parků, ulic a  náměstí odklidili přes 
dvě a  půl tuny psích exkrementů. 
Stálo to zhruba 310 tisíc korun,“ po-
dotkl Tomáš Fajkus, provozní ředi-
tel společnosti A.S.A. v Prostějově. 

Napsáno
pred

STÍNY MINULOSTI

Situace v Prostějově se za posledních deset let zlepšila se v tomto ohledu nezlep-
šila. Statistická čísla svědčí o tom, že ročně vynaloží magistrát za úklid a likvi-
daci psích exkrementů více peněz. Věc má ale dvě roviny. Jednak se zlepšily le-
gislativní podmínky, které lépe dokáží usvědčit, a následně pokutovat majitele 
psů, kteří nechají své čtyřnohé miláčky „kadit“ na veřejných prostranstvích. Na 
druhé straně od roku 2010 rapidně vzrostl počet psů, které chováme a máme je 
za členy rodiny. Tím samozřejmě přibývá i počet venčených zvířat a rizika, že je-
jich nesvědomití páníčci po nich nechají bez povšimnutí výkaly ať už v parcích, 
nebo na chodnících. Bohužel dodnes se s tímto problémem nedokáže nikdo plně 
vyrovnat, a tak určitě i letos dá sběr psích exkrementů zabrat. Pracovníkům 
technických služeb i městské pokladně.  (mik)

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jezdecká ulice Příště: Jezdecká ulice 
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ČECHY POD KOSÍŘEMČECHY POD KOSÍŘEM Tohle byl obzvláště otřes-
ný případ! Koncem loňského února bylo v jednom 
z domů v Ponikvi nedaleko Konice objeveno 18 vy-
chrtlých a zcela dehydrovaných psů živících se pou-
ze masem či kostmi svých uhynulých druhů. Všem 
se v útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem dostalo 
potřebné péče a postupně se daří nacházet jim nový 
domov. V útulku už nyní zbývají poslední dva, kteří 
však mají četné šrámy na duši.  
Na otřesný případ týrání psů, kteří se v uzavřeném pro-
storu pojídali navzájem, se přišlo poté, co byl holandský 
majitel domu Johann V. H. (63) odvezen v kritickém sta-
vu do nemocnice. Tam zanedlouho zemřel. Ochránce 
zvířat do Ponikve zavolal jeho bratr. „Jeho chování bylo 
neskutečně arogantní, další osud psů mu byl naprosto 
lhostejný. Šlo asi o to nejhorší, co jsme v tomto ohledu 
zažili, a to jsme toho už zažili docela dost,“ zavzpomí-
nal pro Večerník vedoucí útulku Voříšek Leopold Do-
stál, který se v průběhu uplynulého roku s dalším vynu-
ceným odebráním psů na Prostějovsku nesetkal. 
Z týraných psů objevených v domě v Ponikvi žijí v útul-
ku v Čechách pod Kosířem už pouze fenka Kačka a pes 
Maxim. „Jedná se o psy, kteří byli ve smečce na úplně 
nejnižších stupních. Obzvláště Maxim byl ostatními 
hodně utlačovaný, málem to nepřežil. Oba na tom také 
byli nejen fyzicky, ale i psychicky ze všech psů nejhůře. 
Proto potřebují pánečka s velkou trpělivosti. Mají sice 
už lidi, kteří je chodí pravidelně venčit, ale najít pro ně 
nový domov stále není snadné,“ konstatoval Dostál. 
Podívat se na Maxima s Kačkou a další obyvatele psího 
útulku v Čechách pod Kosířem budou zájemci i  letos 
moci na chystané Voříškiádě. „Akce by se měla konat 

koncem května případně v červnu. Proběhne buď pří-
mo v Čechách pod Kosířem, nebo v sousedních Staře-
chovicích,“ prozradil vedoucí útulku.   (mls)

www.vecernikpv.cz4 pohled zpátky Pondělí 2. března 2020

DRAHANY Poslední úno-
rový den loňského roku došlo 
k  loupežnému přepadení pošty 
v Drahanech. Policie následně vy-
hlásila pátrání po přibližně 25 let 
starém muži střední postavy s vy-
stouplým menším břichem a čer-
nými vlasy. Večerník zajímalo, jak 
to celé dopadlo? 
„Naval prachy!“. S  těmito slovy 
a s pistolí v ruce vtrhl ve čtvrtek 28. 
února na poštu v Drahanech ozbro-
jený lupič. Přítomná zaměstnanky-
ně však navzdory leknutí zachovala 
chladnou hlavu a  vysvětlila mu, že 
k penězům se jen tak snadno nedo-

stane. On následně scho-
val pistoli a  začal se odmaskovávat 
s tím, že celá akce je pouze testování 
zaměstnanců, zda reagují správně 
na krizovou situaci. Když mu na to 
paní řekla, že o  ničem podobném 
nikdy neslyšela, tak jí odvětil, ať se 
podívá na americké filmy. Poté ute-
kl. Netrvalo dlouho a  rozběhlo se 
policejní pátrání, které však dosud 
nebylo úspěšné. 
„Věc je ještě ve stádiu prověřování 
a  po podezřelém stále pátráme,“ 
reagoval na přímý dotaz František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 

ředitelství Policie Olomouckého 
kraje. Nic nového jsme se nedozvě-
děli ani od jinak dobře informova-
ných zdrojů z podsvětí. Že by se ne-
úspěšný zlodějíček vypařil?   (mls)

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

DRAHANY Poslední únoY -
rový den loňského roku došlo 
k  loupežnému přepadení pošty 
v Drahanech. Policie následně vy-yy
hlásila pátrání po přibližně 25 let

stane. On následně scho-
val pistoli a  začal se odmaskovávat 
s tím, že celá akce je pouze testování 
zaměstnanců, zda reagují správně 

-
 2x foto: www.vorisek.org
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Michal KADLEC
„Oznámení o dalším podvodném jednání, ke kterému 
mělo dojít koncem měsíce ledna tohoto roku, přijali 

policisté obvodního oddělení Prostějov 1. Obětí se 
tentokrát stala čtrnáctiletá dívka z Prostějova, která své-
mu domnělému známému přeposlala všech jedenáct 
SMS zpráv s PIN kódem, o které ji požádal. Každá ta-
ková zpráva její rodiče vyšla na 600 korun a způsobená 
škoda tak dosáhla celkové částky 6 600 korun. Policisté 
věc šetří pro podezření z přečinu podvodu. Za ten pa-
chateli v případě dopadení a prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta,“ informoval František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Jelikož se jedná o další z mnoha podvodů podobných 
jako vejce vejci, vydali prostějovští policisté další varo-
vání. „V souvislosti s tímto případem znovu důrazně 
apelujeme na veřejnost, aby všichni byli při komuni-
kaci přes sociální média opatrní a dbali vysoké obe-
zřetnosti. Po každé netypické žádosti by mělo dojít 
k ověření, že pochází opravdu od známého. Podvrh-

nout psanou zprávu není tak těžké. Proto by ověření 
mělo proběhnout jiným způsobem, nejlépe osobně 
nebo telefonicky. Protože se nejedná o žádnou vysoce 
sofistikovanou kriminalitu, k  ubránění se takovému 
útoku mnohdy stačí použít selský rozum. To, že mě 
někdo v  online prostředí vyzve, abych něco udělal, 
přece neznamená, že to udělat musím! Nebuďte hlou-
pí a žádné PIN kódy nepřeposílejte,“ vzkazuje veřej-
nosti tiskový mluvčí František Kořínek. 

Shoda nešťastných náhod, které ne-
mohl nikdo ovlivnit, nebo spíš důkaz 
platnosti hesla o tom, že tak dlouho 
se chodí se džbánem pro vodu, až se 
ucho utrhne? Prostějovský soud za-
čal v minulé úterý rozplétat zapeklitý 
případ, na jehož začátku byla smrt 
sedmadvacetileté Zuzany V., která 
zemřela při společenské akci konané 
v sobotu 16. března 2019. Za její smr-
tí stál zdánlivě banální, ale v  koneč-
ném důsledku fatální omyl: místo na 
záchod vstoupila do vedlejších bohu-
žel nezamčených dveří vedoucích na 
nebezpečné schodiště. 

Objekt historického žudru pro spole-
čenské akce pronajímá obec Bílovice-
-Lutotín. A  právě její starosta Miro-
slav Hochvald, který ji v majetkových 
záležitostech výhradně zastupoval, je 
nyní viněn z  usmrcení z  nedbalosti. 
Obžaloba tvrdí, že v  prostoru ko-
telny nechala obec bez stavebního 
povolení zbudovat schodiště, které 
nebylo zkolaudováno a  neodpo-
vídalo technickým požadavkům. 
Přesto objekt obec dál pronajíma-
la pro společenské akce. Během 
jedné z nich došlo k úmrtí Zuzany 
V. Tato smrt její nejbližší přirozeně 
velmi bolestně zasáhla, ostatně mladá 
žena se v létě měla vdávat a udržova-
la dobré vztahy se svými sourozenci 

i  dědečkem, o  něhož se jako pečo-
vatelka starala. Dle slov svého otce 
pak byla duší celé rodiny. „Mám dvě 
dcery, které jsou vrstevnice zemřelé 
Zuzany, a dokážu si představit, jakou 
její smrt způsobila bolest,“ vyjádřil lí-
tost Miroslav Hochvald, který se však 
společně s dalšími zastupiteli rozhodl 
rodinu zemřelé dále nekontaktovat, 
aby předešel jejich negativním reak-
cím.   

Těsně před zahájením hlavního líčení 
s  ambiciózním nárokem na náhra-
du škody za zmařený život vystoupil 
právní zástupce rodiny, který pro 
pozůstalé požadoval celkovou částku 
7,25 milionu korun. Trestní soud jej 
však upozornil, že podobný požada-
vek lze vznést pouze vůči obci, kterou 
v  tomto případě starosta zastupoval. 
„Lze tak učinit prostřednictvím civil-
ního soudu. Teprve širší vedení obce 
by pak případně mohlo peníze poža-
dovat po starostovi opět prostřednic-
tvím občanskoprávní žaloby. Jedná se 
o všeobecně známou věc,“ upozornil 
mladého advokáta soudce Petr Vrtěl. 

Objekt historického žudru pochází 
z 18. století, dlouho byl v soukromém 
vlastnictví. Později přešel na obec. 
Nebyl v nejlepším stavu, a tak na něm 
proběhly drobné opravy, které neměly 
mít vliv na provoz v budově. I proto se 
objekt odhadem dvacet let několikrát 
do roka pronajímal pro svatby a další 
společenské události. Na celkovou 
opravu si obec nechala zpracovat pro-

jekt a zažádala o dotace. Opravy roz-
dělené na několik etap se sice již 
rozběhly, zatím však neby-
ly dokončeny. 

U  soudu se obšírněji probíralo ze-
jména nebezpečné schodiště, které 
vedlo do kotelny a nebylo opatřeno 
zábradlím. „Schodiště bylo vybudo-
váno ještě předtím, než jsem nastoupil 
do funkce, my jsme ho nechali pouze 
částečně opravit,“ tvrdil u soudu Miro-
slav Hochvald. Jeho slova potvrdil také 
současný místostarosta, naopak před-
chozí starosta obce uvedl, že za něj 
schodiště neexistovalo a do kotelny se 
vstupovalo po žebříku. 

„Jak jste mohli ke společenským 
událostem pronajímat stavbu, kde 
bylo nebezpečné schodiště, které 
navíc nebylo zkolaudované?“ udeřil 
na Miroslava Hochvalda předseda 
senátu Petr Vrtěl. „Objekt byl původ-
ně určen k bydlení, později proběhla 
změna účelu stavby. Pronajímal se 
několik desetiletí, minimálně dvacet 
let,“ reagoval pokorně obžalovaný, 
jemuž však soudce ani poté nic neda-
roval a zasypal jej celou řadou dotazů. 
„Jak jste zabezpečili, aby lidé na toto 
schodiště nevstupovali? Bylo na dve-
řích nějaké upozornění?“ byl Vrtěl 
zvědavý. „To nebylo. Předpokládali 
jsme, že dveře budou zamčené, což 
také obvykle byly. Klíče od nich jsme 
předávali vždy nájemci, aby si mohl 
zatopit tehdy, kdy sám uzná za 

vhodné, což je běžná praxe. Zároveň 
jsme jej poučili o tom, že je schodiš-
tě nebezpečné a  dveře by měly být 
zamčené. Co se ke mně doneslo, tak 
zamčené byly i ten večer. Bohužel ten, 
kdo je zamykal, je pořádně nedovřel, 
takže zámek nezapadl do zárubně 
a dveře tak zůstaly otevřené,“ hájil se 
Miroslav Hochvald. 

U soudu byla slyšena i žena, která si 
měla objekt na onu oslavu prona-
jmout. „Na žádné riziko, co se týče 
schodiště, jsem při předání klíčů 
upozorněna nebyla,“ prohlásila Ivana 
T., která byla pravidelnou účastníci 
akcí konaných v žudru. Navíc si jed-
nou objekt k  podobnému účelu už 
pronajímala. „To bylo ovšem v  létě, 
takže jsme kotelnu neřešili,“ dodala. 
I  po tragédii obec žudr nadále pro-
najímá, u  schodiště však nechala 
vybudovat zábradlí a také zajistila vý-
měnu dveří. Z chodby již místo kliky 
je koule, takže je nelze otevřít, i když 
nejsou třeba zamčené. Stavební úřad 
pak zahájil řízení o odstranění stavby 
schodiště. Celou věc by měla řešit 
kompletní rekonstrukce objektu, kte-
rá postupně probíhá. 
Ani po celodenním dokazování 
rozsudek nepadl, hlavní líčení tak 
bylo odročeno.  

168
Zloděj měl asi hlad

Po deváté hodině ranní ve středu 26. 
února bylo přijato oznámení na linku 
156 o drobné krádeži v centru města. 
Hlídka na místě zjistila od ostrahy 
obchodního domu, že dvacetiletý 
mladík si na prodejně vzal z  regálu 
několik druhů zboží. Následně se 
vyhnul pokladní zóně a  z  prodejny 
chtěl odejít vstupem. Tam byl zasta-
ven ochrankou a předán strážníkům. 
Ti u pachatele nalezli odcizené potra-
viny v celkové hodnotě 167 korun. 
U správního orgánu mu hrozí poku-
ta až do výše 50 tisíc korun. 

Pacientku 
snesli ze 6. patra

V dopoledních hodinách předminulé 
soboty 22. února bylo přijato z ope-
račního střediska HZS Olomoucké-
ho kraje oznámení o výjezdu hasičů 
ke zraněné osobě v bytě v Kostelecké 
ulici. Na místo byla vyslána hlídka, 
načež po otevření bytu byla uvnitř 
nalezena šestasedmdesátiletá žena se 
zdravotními komplikacemi. Přivolaný 
lékař rozhodl o převozu pacientky do 
nemocnice. Hasiči ve spolupráci se 
strážníky ženu snesli ze šestého po-
schodí do sanitky.  

Opilí bezdomovci
Během dvou hodin skončily v sobo-
tu 22. února na záchytce hned tři oso-
by. Prvního opilce, ležícího na zemi 
v  ulici Západní, nahlásila prostřed-
nictvím linky 156 kolemjdoucí žena. 
Čtyřiačtyřicetiletý bezdomovec byl 
ve stavu, kdy nekontroloval své jed-
nání a nedokázal se udržet na nohou. 
Při orientační dechové zkoušce bylo 
u  něj změřeno 3,63 promile. Dru-
hým nahlášeným opilcem byla se-
dmdesátiletá bezdomovkyně,která 
se nacházela na lavičce v centru měs-
ta. Žena byla ve stavu, kdy nekontro-
lovala své jednání a sama se o sebe 
nedokázala postarat. Nadýchala 1,98 
promile. Třetí opilec byl nahlášen 
na linku 156 v prostorách hlavního 
vlakového nádraží. Hlídkou byl na 
místě zjištěn klečící jednašedesátiletý 
muž. Dotyčný vlivem požitého alko-
holu nebyl schopen samostatného 
pohybu. Postavit na nohy se nedoká-
zal ani za pomoci hlídky.  Dechovou 
zkoušku se pro jeho stav nepodařilo 
provést. Všechny tři osoby putovaly 
na záchytku a  jejich přestupky pro-
jedná správní orgán. 

Záleželo mu na sousedovi 
Ve středu 26. února těsně před po-
lednem se obrátil se žádostí o  po-
moc na linku 156 všímavý soused. 
Viděl na ulici pobíhat psa, který pat-
ří jednomu staršímu pánovi bydlící-
mu ve společném domě, načež dále 
uvedl, že se ještě nikdy nestalo, aby 
pes byl na volno bez svého majitele, 
který si jej totiž vždy pečlivě hlídá. 
Proto oznamovatel pojal podezření, 
zdali se náhodou sousedovi něco 
nestalo. Vyslaná hlídka na místo se 
snažila kontaktovat staršího muže 
u  něj doma, ale nikdo na zvonění 
a volání nereagoval. Ostatní souse-
dé také staršího muže neviděli. Při 
zjišťování, kde by se mohl nacházet, 
se majitel psa dostavil do místa své-
ho bydliště. Strážníkům uvedl, že si 
šel pouze nakoupit a svého čtyřno-
hého kamaráda uvázal u obchodu. 
Vodítko se zřejmě uvolnilo a  pes 
odběhl domů. Vše nakonec dobře 
dopadlo a  sedmdesátiletý muž byl 
v naprostém pořádku.

Před vězením zase kradl
Z  přečinu krádeže podezírají pro-
stějovští policisté devětadvacetile-
tého muže ze Žďáru nad Sázavou. 
Tohoto skutku se měl dopustit 
v neděli 9. února tohoto roku tím, 
že v  jednom z  prostějovských su-
permarketů přes pokladní zónu 
bez zaplacení pronesl 9 čokolád, 
5 rybích konzerv a 2 vlasové šam-
pony. Kdyby se mu s  odcizeným 
zbožím podařilo odejít, způsobil 
by tím prodejně škodu vyčíslenou 
na 1 034 korun. Za pokladní zó-
nou byl však zadržen pracovníkem 
ostrahy a  zboží bylo vráceno do 
prodeje. Tohoto jednání se muž 
dopustil přesto, že byl v  nedávné 
době za majetkovou trestnou čin-
nost dvakrát pravomocně odsou-
zen. Poslední rozsudek znějící na 
20 měsíců nepodmíněného odnětí 
svobody nabyl právní moci jen ne-
celé dva týdny před krádeží. Vzhle-
dem k  uvedené recidivě podezře-
lému muži za přečin krádeže hrozí 
další trest odnětí svobody na šest 
měsíců až tři roky.

Kabinu vůbec nehlídal
Před osmnáctou hodinou ve 
středu 26. února využil dosud ne-

zjištěný pachatel hrubé neopatr-
nosti dvaašedesátiletého muže, 
který v  Jezdecké ulici v  Pros-
tějově vykládal zboží ze zava-
zadlového prostoru dodávky. 
Z nehlídané a neuzamčené ka-
biny vozidla tak měl příležitost 
odcizit na sedadle spolujezdce 
položené dva tablety, mobilní 
telefon, powerbanku a tanko-
vací kartu. Majiteli věcí tím 
způsobil škodu vyčíslenou 
na 8 500 korun. Policisté 
ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření 
z přečinu krádeže. Za ten 
pachateli v  případě do-
padení hrozí dva roky 
vězení. 

Nadýchal 
téměř 3 promile

I  cyklista je podle zákona 
o  silničním provozu řidič, 

a tak pro něj platí povinnosti 
řidiče v  tomto zákoně uvedené. 
Mezi jinými také to, že nesmí řídit 
pod vlivem alkoholu či jiných ná-
vykových látek. Že řídit pod vli-
vem zakázaných látek je problém, 
se na vlastní kůži přesvědčil a ještě 
přesvědčí také osmačtyřicetiletý 
muž, který ve čtvrtek 27. února 
ve tři odpoledne po pěti pivech 
a čtyřech rumech usedl za řídítka 
a  vyrazil do ulic. Svou nápadnou 
jízdou v  Žitné ulici v  Prostějově 
– Čechovicích k  sobě přitáhl po-
zornost policistů, kteří jej tak mu-
seli zastavit. Zcela zjevně opilého 
muže vyzvali k  podrobení se de-
chové zkoušce, kterou změřili 2,82 
promile alkoholu v  dechu. Muži 
nezbylo, než se k  užití alkoholu 
před jízdou přiznat. Další jízdu 
mu policisté zakázali a  věc bude 
k  dořešení postoupena příslušné-
mu správnímu orgánu. Tam bude 
muži za to, že porušením zákona 
ohrožoval sebe i ostatní účastníky 
silničního provozu, uložena sank-
ce až do 50 000 korun.

PROSTĚJOV Během úvodu tohoto roku 
se s podobnými případy v Prostějově roztr-
hl pytel. Policisté registrují další oznámení, 
kdy tentokrát přes sociální sítě sedla na lep 
podvodníkovi teprve čtrnáctiletá dívka. Ta 
pod smyšlenou legendou přeposlala přes 
Facebook neznámému darebákovi svůj 
PIN kód, a to celkem jedenáctkrát. Rodiče 
stála důvěřivost dcery 6 600 korun... 
Policisté v souvislosti s tímto podvodem 
vydali další důrazné varování. 
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PROSTĚJOV Někdy se ví, co Bůh chystá. Jindy však zásah osudu přijde jako rána z čistého nebe... To byl 
přesně případ smrti Zuzany V., která se loni v březnu zabila po pádu do sklepa v objektu historického žudru 
v Bílovicích-Lutotíně. Za její smrtí stál fakt, že si během společenské akce spletla sousedící dveře a místo na 
záchod vstoupila na nebezpečné schodiště vedoucí do kotelny. Objekt patří obci, která ho pro podobné 
akce už řadu let pronajímá. A právě jejího starostu viní rodina ze smrti své dcery, vnučky, sestry a přítelkyně. 
Přitom stačilo tak málo: aby dveře do kotelny někdo pořádně zamkl, jak to vždy bývalo zvykem. Celá 
věc tak doputovala až před trestní senát prostějovského soudu. 

NAV T VILI JSME SOUDN  S

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

„Nebuďte hloupí a žádné PIN kódy„Nebuďte hloupí a žádné PIN kódy
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PROSTĚJOV Tak za to snad může 
nadávat jen sám sobě! Obrovské 
neopatrnosti a  ledabylosti se do-
pustil muž, který se přišel bavit do 
jednoho z  prostějovských barů. 
S  sebou si ale přinesl značnou fi-
nanční hotovost, o  kterou vzápětí 

přišel. A nejen to, zloděj mu kromě 
peněz ukradl i mobil.
„V úterý pětadvacátého února v době 
od půlnoci do 3.30 hodin měl dosud 
nezjištěný pachatel využít nepozor-
nosti jednatřicetiletého muže a z volně 
odložené peněženky mu v  jednom 

z prostějovských barů měl odcizit tři-
atřicet tisíc korun. K tomu měl poško-
zený přijít i o mobilní telefon a celková 
výše způsobené škody tak dosáhla 
bezmála čtyřiceti tisíc korun,“ potvr-
dil případ František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 

Olomouckého kraje pro Územní od-
bor Prostějov. „Policisté věc šetří pro 
podezření z  přečinu krádeže. Za ten 
pachateli v případě dopadení a proká-
zání viny hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky,“ doplnil mluvčí prostějov-
ské policie.  (mik)

Do baru šel s 33 tisíci korunami... Zloděj mu peníze sebral!

Zuzana V. se loni zabila po pádu do sklepa!
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

EJSCI HLEDAJ  SV  ÁN Y
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je  
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

KOFOLA

-

MAXIM BADY
-

Agáta JERMAK
23. 2. 2020 49 cm 3,45 kg

Prostějov

Viktorie NEDOMOVÁ
23. 2. 2020 50 cm 3,25 kg

Přemyslovice

Klára DOSTÁLOVÁ
24. 2. 2020 54 cm 3,90 kg

Alojzov

Sofie PALÍKOVÁ
24. 2. 2020 50 cm 3,10 kg

Nezamyslice

Martin BOHÁČ
23. 2. 2020 45 cm 2,60 kg

Dobrochov

Lubomír BERÁNEK
24. 2. 2020 49 cm 2,90 kg

Kostelec na Hané

Fotografie narozených 
miminek pořizujeme 
každou středu v porodni-
ci Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v po-
koji nezastihneme, může-
te nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na 
e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem ro-
dičům zašleme jako po-
děkování dárek - přímo 
domů graficky zpraco-
vaný portrét i s blahopřá-
ním. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník - Myslíme i na 
vaši budouc-
nost!
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Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková mluvčí 
společnosti Agel) Až osmdesát procent informací vní-
má člověk zrakem, proto by se měl každý preventivně 
zajímat o to, zda jsou jeho oči zdravé. Nechat si vyšetřit 
nitrooční tlak v rámci Dne prevence zeleného zákalu 
mohou návštěvníci Dne otevřených dveří, který se 
koná v pátek 6. března od 10.00 do 14.00 hodin na Oč-
ním oddělení Nemocnice Prostějov. Oftalmologové 
nechají zájemce nahlédnout na oddělení, zkonzultují 
s nimi oční problémy a poradí vhodné kapky na zvláč-
nění oka. 
Lidé mohou využít příležitosti Celosvětového týdne 
glaukomu a podstoupit bezplatné vyšetření bez žádanek 
a předchozího objednání. Stačí přijít do bloku F prostě-
jovské nemocnice. „Vyšetření nitroočního tlaku, který 
je jedním z rizikových faktorů glaukomu, lidově řečeno 
zeleného zákalu, je bezbolestné, velmi rychlé, nenáročné 
pro pacienta. Vyšetřujeme jej bezdotykovou metodou, 
kdy speciální vzduchový tonometr foukne proud vzduchu 
proti oku. Ten svým tlakem oplošťuje rohovku a podle 
naměřených parametrů přístroj určí hodnotu nitroočního 
tlaku, přičemž čím vyšší je hodnota, tím vyšší je nitrooční 
tlak,“ popisuje MUDr. Petr Frgál, primář očního oddělení 
Nemocnice Prostějov s tím, že při pozitivním nálezu zele-
ného zákalu objednají dotyčného k odbornému vyšetření. 
Preventivní akce je určena široké veřejnosti. Jednak těm, 

kteří si ze zvědavosti chtějí ověřit kvalitu svého zraku, ale 
také těm, které trápí jakékoliv potíže se zrakem a kteří ná-
vštěvu lékaře zatím odkládali. „Kontrola zraku je zcela zá-
sadní pro zdravý stav očí a prevenci proti očním vadám a 
zákalům. Denně své oči namáháme častým používáním 
notebooků a mobilních telefonů. Oči vystavujeme mod-
rému světlu, nutíme je neustále zaostřovat na pixely a dí-
váme se celé hodiny do jednoho bodu ve stále stejné vzdá-
lenosti,“ vysvětluje MUDr. Petr Frgál a dodává, že včasné 
odhalení zákalu či jiných vad má obrovský vliv na budoucí 
kvalitu života jedince.
Nejrozšířenější je glaukom s otevřeným úhlem, který oby-
čejně začíná ve věku 40 – 45 let a může se projevit občas-
ným zamlženým viděním, pocitem tlaku v oku nebo větší 
zrakovou únavou. Ke vzniku glaukomu však může dojít 
také po úrazech, lécích a zánětech.

Den prevence zeleného zákalu

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s po-
třebnými údaji na e-mailovou adresu:  miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!
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Už tento pátek a bezplatně!



F rantišek Kopečný byl český 
bohemista a  slavista. Zabý-

val se etymologií a  dialektologií. 
Narodil se v říjnu 1909 v Určicích, 
ovšem po několika letech se s  ro-
diči přestěhoval do Vrahovic. Stu-
doval na prostějovském gymnáziu 
a  od roku 1929 na Filozofické fa-
kultě Masarykovy univerzity v Brně 
obor čeština a  němčina. Mezi jeho 
pedagogy patřil třeba germanista 
Antonín Beer, bohemista František 
Trávníček, případně Oldřich Hujer, 
specialista na indoevropskou srov-
návací jazykovědu. Nemalou měrou 
se na jeho rozvoji podílel i Bohuslav 
Havránek, profesor srovnávací slo-
vanské filologie. Kopečný se během 
studií dostal i  na studijní pobyt do 
Krakova. 

D oktorát filozofie dostal v roce 
1935. Dostal možnost praco-

vat v Kanceláři Slovníku jazyka čes-
kého, ale nabídku nepřijal a putoval 
do Prostějova, kde nastoupil jako 
středoškolský profesor. Práci v Kan-
celáři mu nabídli znovu r. 1945, kde 
krátce působil, aby v roce 1947 zís-

kal docenturu a šel učit na Pedago-
gickou fakultu Univerzity Palackého 
v Olomouci. Ovšem jako věřící křes-
ťan musel roku 1949 Univerzitu Pa-
lackého opustit. Od tohoto roku pů-
sobiů na Staroslověnském slovníku. 
Roku 1952 odchází do Slovanského 
ústavu ČSAV, kde píše Etymologic-
ký slovník. Podařilo se mu ale také 
externě působit jako bohemista 
opět na Univerzitě Palackého a také 
na Masarykově univerzitě v  Brně. 
V listopadu 1970 obdržel Plaketu J. 
Dobrovského a  šest let nato odešel 
do důchodu. 

C o se týká jeho odborné publi-
kační činnosti, potřebovali by-

chom na to asi speciální stranu a tak 
vyberme jen pár děl z jeho širokého 
portfolia. Například Úvod do studia 
jazyka českého, 1947–1948, Jazyk 
český a  slovenský, 1948, Základy 
české skladby, 1952, Etymologický 
slovník jazyka českého, 1952, Náře-
čí Určic a okolí – Prostějovský úsek 
hanáckého nářečí centrálního, 1957, 
Slovesný vid v češtině, 1962, Etymo-
logický slovník slovanských jazyků 

– Slova gramatická a zájmena. Sv. 1, 
Předložky. Koncové partikule, 1973
Průvodce našimi jmény, 1974, Ety-
mologický slovník slovanských jazy-
ků – Slova gramatická a zájmena. Sv. 
2, Spojky, částice, zájmena a zájmen-
ná adverbia, 1980, Základní všeslo-
vanská slovní zásoba, 1981, Jména 
obcí a  osad prostějovského okresu, 
1985, Čtení o jménech, 1988.

N a  závěr si dovolím odcitovat 
slova Vladimíra Hraběte, kte-

rý o Kopečném napsal v roce 1979 
v  časopise Slovo a  slovesnost, když 
tento slavil své sedmdesátiny, toto: 
„Svá bádání historickosrovnávací 
a  indoevropeistická opírá jubilant 
o  důkladnou znalost několika ja-
zyků starověku. Je též vysoce vzdě-
laným germanistou. Připomeňme 
však ještě vzácné osobní vlastnosti 
F. Kopečného, zvláště jeho velkou 
pracovitost, cílevědomost a  dob-
rotu srdce. Známý je jeho krásný 
lidský vztah ke spolupracovníkům 
a k vážným zájemcům o lingvistiku 
z  řad mladší generace, se kterými 
se ochotně a nezištně dělí o své po-
znatky a pracovní zkušenosti. To se 
projevuje i v obětavém recenzování 
kandidátských a habilitačních prací, 
které posuzuje s  takovým zaujetím 
a  podnětností, že se jeho postup 
stává pro autory skutečnou školou. 
Pro mladší lingvisty je F. Kopečný 
velkým vzorem, a to jak svým proni-
kavým pohledem na fakta současné-

ho jazyka, tak i šíří a hloubkou svého 
historickosrovnávacího a slavistické-
ho vzdělání. Do dalších let přejeme 
jubilantovi hodně zdraví, životní po-
hody a badatelských úspěchů.“ 
O  Františku Kopečném se můžete 
dočíst i  v  knize Osobnosti Pros-
tějovska z  roku 2012, kde se mu 
podrobně věnuje pracovnice míst-
ního archivu Romana Němcová, 
kterou jsem si též dovolil částečně 
odcitovat, snad ji tím jako býva-
lou spolužačku potěším.

OMENTÁ  VE E N U
Michal SOBECKÝ

V době, kdy obecně jazyk český dostává v běžné mluvě, ale 
bohužel i při projevech státníků a v médiích tak řečeno „na 
zadek“, je důležité připomenout si člověka, který se jazykem 
zabýval celý život a pozvedl ho svou činností na úroveň, která 
by mu měla náležet i dnes, kdyby nebyl současnými trendy 
„przněn“. Jde mi o Doc. PhDr. Františka Kopečného, DrSc., ro-
dáka z Určic, který zemřel před třiceti lety 27. března 1990 ve 
Vrahovicích.

ANALÝZA
MA TINA
MO O E

GDPR. Skoro to vypadá jako nějaká 
zkratka speciální armádní jednotky. 
Kdo však sleduje dění, už samozřej-
mě dávno ví, že se jedná o zkrácení 
názvu General data protection re-
gulation. Jinými slovy jde o  evrop-
skou regulaci, která od roku 2018 
má chránit a pomáhat. Ovšem jinak 
než republiková policie: GDPR má 
za úkol chránit ne naše zdraví nebo 
majetek, ale osobní údaje. 
Ve skutečnosti však tato regulace 
o zdraví někdy lidem usiluje. Považ-
te sami, kde všude se jí s  větším či 
menším úspěchem museli přizpůso-

bit: ve školách, školkách, na úřadech, 
v  soukromých firmách i  veřejném 
sektoru, dále také ve sportovních 
klubech i v zapsaných spolcích. Tedy 
prakticky všude, kam se jen podívá-
me: na kulturních akcích se div ne-
rozdávají formuláře o tom, že „ano/
ne souhlasím“ s  focením sebe nebo 
svých blízkých... 
Zejména však přibyly starosti ško-
lám. Najednou jim například vy-
vstala otázka, jak řešit třeba fotky 
na svých webových stránkách nebo 
jak písemnosti s citlivými i prakticky 
všemi jinými údaji skladovat. 

Měli jsme však tu čest se už setkat 
i  s  bizarními případy: například že 
děti už nepodepisují své obrázky 
nebo že si v  případu, který doku-
mentoval server aktuálně.cz, nechali 
ve školce omluvenky podepisovat 
prasátkem či ovečkou – tedy označe-
ním dítek. Vrcholem všeho a poměr-
ně častým jevem pak je, že na inter-
netových stránkách škol sice najdete 
mobil na pověřence pro kontrolu či 
ochranu (jak chcete) osobních úda-
jů. Už zde ale není uveden kontakt 
(případně jen jako pevná linka) na 
ředitele či ředitelku, do jídelny, do 

družiny. Chcete tedy vyzvednout 
své dítko o půl hodiny dřív? Zavolej-
te si pověřenci, jestli můžete... 
Jak už to tedy tak bývá, z  (možná) 
dobře myšleného zlepšováku se stal 
v  českých luzích a  hájích paskvil, 
který se stal terčem vtipů – třeba na 
Facebooku, kde dokonce funguje 
skupina GDPR vtipy. A  člověk by 
se i  zasmál, než si uvědomí, že se 
ho regulace také dotýká. Co naplat, 
GDPR ukazuje, že i  jedno rozhod-
nutí a na to navazující papíry vydají 
za po zuby ozbrojenou vojenskou 
jednotku...

Arogance ze strany mìsta
Naprosto chápu, že komunikace mezi garážemi v  Močidýlkách je účelová 
a není v majetku města. Ano, majitelé garáží už delší čas plánují její opravu 
a hodlají se na ni složit. Bouříme se ale kvůli aroganci vedení města, které odmí-
tá zodpovědnost za to, že těžká nákladní vozidla při revitalizaci pravého břehu 
říčky Hloučely nám tuto komunikaci ještě více zničila. Ano, při revitalizaci, kte-
rou provádělo město Prostějov! Nečekám, že by radnice investovala do celkové 
rekonstrukce již naprosto zdevastované komunikace mezi garážemi v Moči-
dýlkách, ale majitelům by mohla přispět alespoň nějakou korunou. Vždyť na 
zničení cesty má také svůj podíl. Místo toho dělá magistrát mrtvého brouka 
a majitelům vzkazuje, že si ji mají opravit sami. P. V., Prostějov 

Vìtšina míøí za nákupy
Zcela se přikláním k názorům, že severní obchvat města není všelék pro 
dopravu v centru Prostějova, hlavně co se týká provozu v Olomoucké ulici. 
Zabývá se vůbec někdo faktem, že drtivá většina vozidel míří nikoliv do 
Olomouce nebo z Olomouce na Prostějov či Kostelce na Hané, ale jen a jen 
čistě do obchodní zóny v Držovicích a v Konečné ulici v Prostějově? Rodi-
nám mířícím za nákupy bude nějaký obchvat úplně ukradený, protože ho 
vůbec potřebovat nebudou. Naopak se budou vracet zpět na Olomouckou 
ulici a do centra města. Podle mého názoru by daleko více prospělo zvýšit 
kapacitu Olomoucké ulice, například dvojpruhem ve směru do centra. 
 Miloš Doseděl, Prostějov 

Pondělí 2. března 2020 7publicistikawww.vecernikpv.cz

Øeditel? Ne, zde povìøenec 
pro kontrolu osobních údajù…

Zcela zbyteèné kolony
Doprava v Olomoucké ulici by byla mnohem plynulejší a silnice propustnější, kdyby na železničním přejezdu fungovaly správně jak závory, tak světelné 
zabezpečení. Jak je proboha možné, aby se závory spustily už ve chvíli, kdy vlak přijíždí od Kostelce na Hané na místní nádraží. Pak tam vlak teprve 
zastaví, čeká na nástup cestujících a znovu se rozjede až po pěti či šesti minutách! A celou tuto dobu je železniční přejezd v Olomoucké uzavřen a tvoří 
se v ní dlouhé kolony vozidel. Podotýkám, že zcela zbytečně... Petr Nádvorník, Prostějov 

Vìtve padaly, lidé se smáli...
Během vichřice, která před třemi týdny zasáhla i Prostějov, nechalo město správně uzavřít všechny parky v Prostějově. Bohužel se většinou dělo jen to, že 
strážníci nechali mezi stromy natáhnout pásky s výstrahou. Možná by mnohem účinnější bylo, kdyby během dvou dnů hlídkovali u parků. Bydlím v blíz-
kosti Kolářových sadů a viděl jsem, jak si mnozí z pásek vůbec nic nedělají a nereagují ani na upozornění jiných Prostějovanů, že park je z bezpečnostních 
důvodů uzavřen. Viděl jsem i velké skupinky osob, které se i ve chvíli nejsilnějšího vichru v klidu procházely po Kolářových sadech. Větve padaly na zem 
a procházející lidé se tomu ještě smáli. Považuji to za naprostou nezodpovědnost.  Milan Novotný, Prostějov 
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Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem 
„FORMODEL“. Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat 
SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na adrese Vápenice 19, Prostějov.

Na odpovědi čekáme do pátku 6. března do 10:00 hodin. Po ukončení soutěže bude vylosováno 5 výherců, každý získá jednu vstupenku. 
Jména výherců budou zveřejněna v následujícím vydání Večerníku.

Správná odpověď z minulého čísla na otázku „Ve kterém roce závodila na Rallye Monte Carlo legendární 
Škoda 130 RS?“ je a) 1977. Vstupenku na akci získávají: Jana Stanglová, Drozdovice, Prostějov * Pavel Juráš, 
Prostějov * Marcela Marciánová, Dobrochov * Vincenc Pešák, Mostkovice * Jiří Horák, Dlouhá Ves

-

 
 

s Vecerníkem do kina

U příležitosti blížícího se Mezinárodního dne 
žen vyhlašujeme novou soutěž pro muže, při-
čemž výhra potěší jejich drahé polovičky. Pá-
nové, napište nám, jak jste se seznámili se svo-
jí drahou polovičkou a získejte pro ni krásný 
pugét ze Zahradnického centra Marciánová 
v Kostelci na Hané. Vás navíc odměníme celo-
ročním předplatným, kalendářem Večerníku 
a dalšími reklamními dárky.

Vyhraje ten, kdo popíše nejromantičtější či neja-
traktivnější příběh seznámení se svojí partnerkou.
Soutěž trvá od 17. února do 6. března do 
10:00 hodin. Výhra bude výherci předána 
v Zahradnickém centru Marciánová 6. března 
odpoledne.
Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba 
starší 15 let s  trvalým pobytem a  doručovací 
adresou na území ČR, jejíž soutěžní příspěvek 
bude v tomto termínu doručen PROSTĚJOV-
SKÉMU Večerníku, a to poštou na adresu Vá-
penice 19, e-mailem na adresu marketing@
vecernikpv.cz, prostřednictvím sociálních 

sítí nebo osobně do redakce v  ulici Vá-
penice 19.
Výherce bude vybrán po ukončení akce.
Soutěžící musí uvést čitelně své jméno, pří-
jmení, bydliště a číslo telefonu pro možnost 
kontaktování v případě výhry.
Do soutěže nebudou zařazeny anonymní, 
pozdě dodané či nesouvisející příspěvky.
Výherce získá: Kytici ze Zahradnického 
centra Marciánová + ROČNÍ předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku + kalendář 
a další drobné reklamní předměty
Výherce bude kontaktován telefonicky a  jeho 
jméno a fotografie budou zveřejněny v tištěném 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, na 
webovém portálu www.vecernikpv.cz a na sociál-
ních sítích spravovaných pořadatelem akce (Fa-
cebook, Twitter a Instagram).
Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořa-
datele, včetně jejich rodinných příslušníků.
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící souhlas s pravi-
dly soutěže, GDPR a zavazuje se je plně dodržovat. 
V případě výhry soutěžící souhlasí s uveřejněním 
soutěžního příspěvku a vlastní fotografie s výhrou.

Výhru v soutěži není možné vymáhat právní ces-
tou ani alternativně plnit v penězích.
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného 
rozhodnutí souvisejícího s konáním soutěže.
S jakýmikoli dotazy se obraťte na marketingo-
vou manažerku Anetu Straškrabovou prostřed-
nictvím tel. čísla: 739 855 822 nebo e-mailu: 
marketing@vecernikpv.cz.
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ARMÁDA CHYSTÁ V HAMRECH REKONSTRUKCI 
Setkání s obyvateli Hamer vyznělo pozitivně, obavy prý nejsou nutné

Ukázkou měla být únorová schůzka 
s  obyvateli Hamer. Na setkání do-
razil i  plukovník Tomáš Skácel za-
stupující vojáky využívající blízkou 
střelnici a okolí k výcviku. Na druhé 
straně se účastnilo několik desítek 
lidí, kteří měli k působení vojáků při-
pomínky nebo dotazy. „Lidé se mě 
ptali na věci, na které jsem jim ne-
dokázala odpovědět. Dohodli jsme 
se tedy na schůzce, kde si vyslechli 
plány armády. Některé záměry byly 
medializovány a  ne všechny infor-
mace odpovídaly realitě,“ prozradila 

Gabriela Jančíková, starostka Plum-
lova, pod nějž Hamry spadají, proč 
ke schůzce došlo.
Lidem už v  minulosti vadily ze-
jména noční střelby a  jejich čet-
nost, stejně jako přelety vojenské 
techniky nad obcí. Navíc se začaly 
šířit různé informace, třeba o roz-
šíření cvičiště. „Kdo chtěl a  měl 
zájem, tak přišel, zeptal se a zjistil 
si, co chtěl. Lidé vesměs odcházeli 
s tím, že se dozvěděli, co potřebu-
jí,“ uvedla Jančíková. 
Mezi účastníky setkání byl i  Viktor 
Hýbl, obyvatel Hamer a zároveň člen 
osadního výboru, který na špatnou 
komunikaci s armádou dříve pouka-
zoval. „Aktivitu hodnotím pozitivně. 
S  velitelem Skácelem je dobrá spo-
lupráce, snaží se vyjít vstříc a  najít 
ústupky, kde to jde. Rozhodně se věci 

pohnuly k lepšímu,“ pochvaluje si.
Co vše se lidé dozvěděli? Tak na-
příklad, že rozšíření cvičiště nebo 
další ubytovací kapacity pro vojáky 
se nechystají. Změny by však měly 
přijít, dokonce pro lidi bydlící v oko-
lí příjemné. „V  letošním roce speci-
ální síly plánují provést částečnou 
rekonstrukci vojenských objektů 
na střelnici Hamry. Modernizace 
střelnice a  zázemí bude probíhat 

postupně v souladu se záměrem vy-
užití zařízení i potřeb armády. Důraz 
bude kladen na snižování zátěže, 
především hlukové, což okolní oby-
vatelstvo požaduje,“ uvedla mluvčí 
generálního štábu Armády ČR Mag-
da Dvořáková. 
Celá akce je rozdělena do dvou 
etap. „První je zaměřena na prove-
dení dílčích úprav vlastní střelnice 
formou obměny označení střelnice, 

opravou terčového postavení a úpra-
vami v prostoru palebné čáry. Druhá 
část je zaměřena na opravu stávají-
cího srubového tábora. Sloučením 
obou akcí do jednoho termínu se sna-
žíme minimalizovat negativní dopad 
vlastní realizace hlavně na obyvatele 
Hamer,“ prozradila Dvořáková. 
Je tedy v  budoucnu možné, že se 
z  minulosti napjatý vztah místních 
k armádě bude zlepšovat.

HAMRY Velký hluk, špatné spaní a čas od času také velmi 
hustý provoz. S tím vším musí místy počítat lidé v Hamrech 
a okolních vsích. Bydlí totiž přímo u vojenské střelnice, která se 
nachází na samém okraji této části Plumlova. Soužití armády 
s obyvateli nebylo vždycky snadné, místní nejednou obvinili 
vojáky, že nemají zájem komunikovat a řešit skutečnost, že si 
sem tam připadají jako na bojišti. To se ale má změnit, Armáda 
ČR se rozhodla nastavit místním vlídnější tvář.

 Foto: Facebook
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OLOMOUC, BEDIHOŠŤ Pří-
pad brutálního napadení ze so-
boty 1. února v  Bedihošti, kdy 
devětadvacetiletý feťák Pavel. Š. 
napadl a  sekáčkem těžce zranil 
devětašedesátiletého seniora, 
doznal minulý týden tragického 
vyvrcholení. Přestože zdravotní 
stav napadeného majitele domu, 
který útočníkovi pronajal jeden 
z  bytů, se nakrátko zlepšil a  se-
nior byl dokonce z  olomoucké 
fakultní nemocnice převezen do 
Prostějova, ve středu 26. února 
policie informovala o jeho úmrtí. 
Krvavý čin z Bedihoště je tak nyní 
kvalifikován už nikoliv pouze jako 
pokus, ale jako dokonaná vražda! 
Jde o  první nejzávažnější trestný 
čin na Prostějovsku v tomto roce.

Michal KADLEC
Podle exkluzivních informací byl seni-
or z Bedihoště, kterému místní neřekli 
jinak než Columbo, zraněn na hlavě 
i ruce. „Našel jsem jej v tratolišti krve. 
Na hlavě měl hlubokou sečnou ránu 
a útočník mu také málem usekl ruku. 
Ta mu doslova visela jen na kůži v ob-
lasti zápěstí,“ popsal Večerníku nedáv-
no chlapík, který napadeného majitele 
domu v  Bedihošti zachránil. Poskytl 
mu první pomoc a zároveň přivolal lé-
kaře i policii. 
Těžce zraněný senior prodělal ve 
Fakultní nemocnici Olomouc sérii 
operací a  po tři týdny byl udržován 
v umělém spánku. Začátkem minulé-
ho týdne přišla paradoxně velmi dob-
rá zpráva. „Pacient byl po celou dobu 
hospitalizován na klinice anesteziolo-
gie, resuscitace a intenzivní medicíny. 
Poté, co byl jeho stav stabilizován, byl 

převezen na chirurgické oddělení Ne-
mocnice Prostějov,“ informoval v úte-
rý 25. února Adam Fritscher, tiskový 
mluvčí FN Olomouc. 
Byla to však poslední optimistická 
zpráva. O den později obdržel Večer-
ník zprávu od krajské policie. „Vyšet-
řovatel odboru obecné kriminality 
dnes změnil právní kvalifikaci ze zvlášť 
závažného zločinu vraždy ve stadiu 
pokusu na zvlášť závažný zločin vraždy. 
To vše z důvodu úmrtí napadené oso-
by,“ oznámil Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. Na dotaz Večer-
níku, zda se s ohledem na překvalifiko-
vání případu mění i  trestní sazba pro 
devětadvacetiletého útočníka, který 
je aktuálně ve vazební věznici, mluv-
čí krajské policie vysvětlil, že nikoliv. 
„Trestní sazba zůstává stejná, zadržené-
mu útočníkovi hrozí trest odnětí svo-
body za zvlášť závažný zločin vraždy 

v rozmezí od dvanácti do dvaceti let,“ 
zareagoval Hejtman. 
Večerník po těchto zprávách oslo-
vil znovu muže, jehož zpověď jsme 
zveřejnili v pondělí 17. února. Jde 
o člověka, kterého původně měli lidé 
z Bedihoště za jednoho z trojice, jež 

majitele domu napadla. Místo toho 
však tento rovněž nájemník jedno-
ho z bytů v domě, kde ke krvavému 
masakru došlo, seniora v  první fázi 
zachránil. „Jsem z toho úplně nešťast-
ný, zprávu o smrti tohoto pána jsem 
se dozvěděl od jeho syna. Přitom lé-

kařům se nejprve povedl malý zázrak 
a vypadalo to, že můj bytný je z nej-
horšího venku. Jeho syn mi dokon-
ce řekl, že táta už komunikuje. Je to 
opravdu tragédie. Tomu grázlovi, co 
mu to udělal, přeji nejvyšší trest,“ řekl 
Večerníku muž z Bedihoště, který si 
přál zůstat v anonymitě. 
Bezmála čtyřiadvacet hodin po činu 
policie dopadla devětadvacetiletého 
pachatele, kterého 3. února poslal 
Okresní soud v Prostějově do vazby 
za pokus o vraždu. Nyní tedy policis-
té případ překvalifikovali, neboť po 
úmrtí oběti jde již o vraždu dokona-
nou. V regionu se jedná o první letoš-
ní případ tohoto druhu. 
Okolnosti úmrtí Večerník zjišťoval 
i  v  prostějovské nemocnici, ale do 
uzávěrky vydání se nám odpovědi 
od tiskové mluvčí nedostalo.

➢ z titulní strany

-

Rozhodnou o dotaci 
na fasády

Nezamyslice (sob) - Zítřejší za-
stupitelstvo v Nezamyslicích bude 
rozhodovat o celé řadě věcí. Včet-
ně například o  dotaci na úpravy 
vjezdů a fasád. Jedná se o tradiční 
příspěvek vlastníkům nemovitostí, 
který má dvojí efekt. Dále také po-
může lidem s opravami a zároveň 
získává městys lepší vzhled. Ter-
mín jedná 

Èelechovice hlásí
 zmìny v provozu

Čelechovice na Hané (sob) - Už 
dříve Večerníkem avizované změ-
ny v  provozu začaly v  Čelechovi-
cích na Hané platit. Předně bude 
upraven provoz okolo školy a také 
u  obecního úřadu. Přibyly znač-
ky omezující rychlost a také stání, 
stejně jako upozornění na zúžení 
vozovky.

Obce vylepšují weby
Ondratice (sob) - Řada obcí Pro-
stějovska se rozhodla, že si zlepší 
image. A  její součástí jsou i  inter-
netové stránky. Postupně tak na 
nich zapracovaly například Draha-
ny, nedávno také Smržice a  mezi 
posledními vesnicemi, které se ke 
změně rozhodly, patří Ondratice. 
Důvody pro aktualizaci nebo re-
konstrukci webu jsou vesměs po-
dobné: modernější vzhled a  větší 
přehlednost. 

V Konici hledají
 posilu na radnici

Konice (sob) - Nového pracovníka 
městského úřadu shání v  Konici, 
konkrétně jde o  pozici referenta 
Odboru životného prostředí. Do-
tyčný by měl pracovat na úseku 
ochrany ovzduší, nakládání s  od-
padem, dále by měl mít na starost 
vydávání rybářských lístků. Ucha-
zeči o místo se mohou přihlásit do 
11. března.

RYCHLÝ
NÍK

20
02

27
10

33
5

KONICE Zloděje z  rekreačních 
chat vypátrali v  uplynulém týdnu 
policisté. Ti hledali člověka, který 
se sice dostal do objektů u  Pře-
myslovic, ale z  nich nic neukradl. 
Nakonec se jim po zprvu marném 
pátrání podařilo najít osmadvace-
tiletého muže. Jak se ukázalo, vlou-
pání do chat jej zmohlo natolik, že 
policisty v nedaleké Konici přivítal 
v posteli…
Zprvu se zloděj do chat vkrádal, nic 
z nich ale neodnášel. Takto za sebou 
nechal dvě budovy, které však při vnik-

nutí do nich poničil. „Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro po-
dezření z přečinu poškození cizí věci, 
přečinu porušování domovní svobody 
a  přečinu krádež ve stádiu pokusu,“ 
uvedl zprvu minulý čtvrtek František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kra-
je s tím, že nezvanému návštěvníkovi 
hrozí nejméně půl roku vězení. 
Ba co víc, vytrvalost přinesla policis-
tům ovoce. Lokalitu s  vykradenými 
chatami dále monitorovali a brzy ráno 
zjistili další narušenou chatu. „Na zá-

kladě místní znalosti věděli, že v chatě 
by v tuto chvíli nikdo neměl být, kro-
mě otevřených vchodových dveří se 
v objektu navíc svítilo. V ložnici, která 
je v  patře chaty, policisté našli osma-
dvacetiletého muže, který spal v  po-
steli. Bezprostředně po probuzení byl 
zadržen,“ popsal dopadení pachatele, 
které se zrodilo probuzením, František 
Kořínek. Přestože muž nic neukradl, je 
nyní podezřelý z  přečinu porušování 
domovní svobody. „Za tento čin mu 
hrozí až dvouleté vězení,“ dodal poli-
cejní mluvčí.  (sob)

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
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Herečka Patricie Pagáčová se Prostějovu představila jako Fantastická žena
PROSTĚJOV Mnozí z vás si herečku 
Patricii Pagáčovou (na snímku) pa-
matují ještě pod dívčím příjmením 
Solaříková, někteří si ji však vybaví 
především jako Terezu Jordánovou, 
což je jméno její postavy z nekoneč-
ného seriálu TV Nova Ulice, jemuž 
věnovala skoro polovinu svého do-
savadního života. Po dlouhých skoro 
14 letech tento „nekonečný“ seriál 
opustila a nyní se věnuje zejména di-
vadlu, nové roli v seriálu Modrý kód 
a také nové výzvě porotkyně v tele-
vizní show SuperStar. Předminulé 
úterý zavítala do Prostějova, kde na 
půdě Městského divadla předvedla, 
jak se chová Fantastická žena. Jak ná-
ročné je stihnout všechny povinno-
sti profesionální herečky a nedávno 
vdané paní, i na co se můžeme v blíz-
ké době těšit, se dozvíte z následující-
ho rozhovoru.

V představení, s nímž jste přijela 
do Prostějova, hrajete roli Justýny, 
která představuje Fantastickou 
ženu. Jak se vám tato postava hraje?
„Skvěle. (úsměv) Pro herečku je to úžasná 
příležitost se vyblbnout, protože se v prů-
běhu hry několikrát výrazně změní.“

 Na pódiu bylo vidět, že jste 
s  kolegy perfektně sehraní. Je to 
tak vždycky nebo někdy zašprý-
mujete?
„Tím, že Fantastickou ženu hrajeme 
docela často, tak si už občas dovolí-
me i  trochu zablbnout. Troufám si 
říct, že už jsme si v textu jistí, takže je 
místy čas i na srandičky.“

 Jaké pro vás bylo prostějovské 
publikum?
„Přímo skvělý! Bylo nám tady 
opravdu krásně. Když se lidi dobře 
baví, smějí se, reagují, tak se nám 
hraje prostě báječně! Takže děkuje-
me, Prostějove!“

 Která divadelní prkna máte 
nejraději?
„Přiznám se, že asi nemám vyloženě 
oblíbené divadlo. V  Praze hrajeme 
Fantastickou ženu v  Žižkovském 
divadle Járy Cimrmana, tak to mu-
sím říct, že je pro mě čest a úžasný 
pocit stát na těchto divadelních 
prknech. Ale jinak má každé diva-
dlo své kouzlo a  záleží především 

na tom, jaké je 
publikum, než jaké je 
to divadlo.“

 Myslíte si, že podle původ-
ního seznamu o  10 bodech by 
opravdu takhle měla vypadat ide-
ální žena, o které muži sní?
„Je to hodně individuální a  každý 
muž by zvolil jiných deset bodů... 
Možná by se v něčem shodovali, ale 
jinak myslím, že každý má rád něco 
jiného a něco jako univerzální ide-
ální žena neexistuje.“ (úsměv)

 Které body ze seznamu vy-
stihují právě vás? Pokud to tedy 
není všech 10 bodů...
„U mě asi platí ‚ráda se baví‘ a mož-
ná ještě ‚smysl pro humor‘. Více těž-
ko...“ (směje se)

 Když teď převedeme seznam 
na fantastického muže, který se 
ve hře také vyskytl. Není tomu to-
tiž tak dlouho, co jste se provdala 
za Tibora Pagáče. Kterou nejdů-
ležitější vlastnost by měl mít fan-
tastický muž aneb jak to máte vy?

„Já na svém muži miluju to, že se spo-
lu umíme zasmát, že mě umí roze-
smát, ale zároveň spolu umíme i ml-
čet a jen si užívat to, že jsme spolu.“

 Rok 2019 byl pro vás, dá se 
říct, průlomový a  úspěšný. Nové 
role, svatba a  také teď asi nejdis-
kutovanější role porotce v  tele-
vizním pořadu SuperStar.  Jak vše 
stíháte?
„Musím přiznat, že teď je toho 
opravdu hodně. Protože k  tomu 
ještě zkouším v Divadle Na Jezerce, 
kde máme pátého března premi-
éru a  patnáctého března mě čeká 
finálový večer projektu Roztančené 
divadlo, kde s mým tanečním partne-
rem tančíme chachu a  tango. Takže 
k tomu všemu mám teď ještě neustále 
tréninky na parketu. Je toho sice hod-
ně, ale na druhou stranu, jsem velmi 
vděčná za to, že je té práce teď tolik.“

 V SuperStar zastáváte roli spí-
še porotce nehodnotícího až tak 
dokonalost zpěvu, ale spíše tu 
druhou stránku, která do show-
byznysu zajisté taky patří a se kte-
rou máte určitě velké zkušenosti, 
tedy celkové vystupování účinku-
jících a adeptů. Co vás na tom baví 
nejvíce a jaké jsou vaše dosavadní 
dojmy?
„Měla jsem z  porotcování docela 
obavy, přece jenom jsem v  takové 
roli poprvé. Ale když máte hodno-
tit na základě svých dojmů, tak to 
vlastně jde samo. Zkrátka říkáte to, 
co vidíte, slyšíte, jak na vás soutěžící 
působí, jak se projevuje, jak vystupu-
je. A musím říct, že mě baví být sou-
částí poroty a vážím si toho, že můžu 
být mezi tak zkušenými a ostřílený-
mi kolegy.“

 I když svým zaměřením nejste 
zpěvačka, troufla byste si před-
stoupit před porotu, zazpívat 
a porvat se o další kolo? 
„Já bych do takové soutěže určitě ne-
šla. Myslím, že tam by se měli hlásit 
jen lidi s  opravdovým talentem. Já 
sice zpívám, ale tak nějak průměrně, 
bych řekla. Není to nic hrozného, ale 
ani nic úchvatného. Zpívám si v autě, 
ve sprše, ale na vystupování na veřej-
nosti to podle mě není.“ (směje se)

 Jaká je vůbec spolupráce s ko-
legy ze SuperStar?

„Je tam naprosto skvělá parta lidí. 
Nejen porotci, se kterými jsme si vzá-
jemně, alespoň myslím, velmi sedli, 
ale i celý štáb. Bude se mi stýskat, až to 
skončí. To vím už teď.“

 Pojďme k  vaší budoucnosti. Na 
co se mohou z vaší produkce těšit? 
„Tak momentálně mám čtyři předsta-
vení, se kterými jezdíme po celé České 
republice. S  Agenturou Familie hraje-
me kromě Fantastické ženy ještě hru 
Doktor v nesnázích, s Indigoart Com-
pany máme představení Dokonalá svat-
ba a jak jsem již zmínila, pátého března 
přijde na řadu již zmiňovaná premiéra 
v  Divadle Na Jezerce Naprostí cizinci. 
Jinak mě diváci mohou vídat v  seriálu 
Modrý kód a každou neděli v SuperStar.“

 Objíždíte sály po celé republice 
a jak se říká, jiný kraj, jiný mrav. Máte 
nějakou historku, o kterou se můžete 
podělit s našimi čtenáři?
„Všude jsou skvělí diváci, kteří na nás 
čekají před i po divadle. Ale tak nějak 
musím říct, že na Moravu jezdíme nej-
raději. Za prvé tady většinou přespává-
me, to pak si můžeme večer s kolegy po-
sedět, a za druhé diváci jsou zde prostě 
úžasní.“

 Po představeních nosí lidé her-
cům kromě kytic i  nějaké dárky. 
Dostala jste někdy nějaký zajímavý 
nebo nečekaný dárek?
„Nedávno jsem obdržela dřevěné ná-
dobí do kuchyně a z toho jsem měla 
velkou radost! Krásné prkýnko, mis-
ky, mašlovačku, samé užitečné věci, 
a ještě z kvalitního dřeva.“

 Večerník spolupracuje s  útul-
kem pro psy Voříšek v  Čechách 
pod Kosířem, vy máte taktéž ráda 
a podporujete zvířátka. Co bylo im-
pulzem pro takovou angažovanost?
„Já zvířata opravdu miluju, sama 
mám dva psy, mívali jsme vždycky 
kočky, jako malá jsem měla andulku, 
želvu, morčata, křečky.“

 Je něco nebo někdo, koho byste 
chtěla ztvárnit v  divadle nebo ve 
filmu? Má Patricie Pagáčová vy-
sněnou roli, která ještě nepřišla?
„Už jsem to říkala v několika rozho-
vorech, moc by se mi líbilo zahrát si 
v pohádce, nemusela by to být vylo-
ženě princezna. I když by to byla sa-
mozřejmě nejkrásnější role, ale klid-
ně i nějakou jinou postavu. Zkrátka 
česká pohádka.“

vizitka
PATRICIE PAGÁČOVÁ  

✓ narodila se 19. prosince 1988 v Praze
✓ česká filmová a divadelní herečka, 
    příležitostná moderátorka
✓ vystudovala Střední odbornou školu 
   - management obchodu a služeb v Praze
✓ absolvovala pomaturitní studium
    na jazykové škole Empire

✓ úspěšně ukončila studium na Metropolitní univerzitě, 
   obor humanitní studia
✓ s kariérou začala v roce 1996 jako Anička Studničková 
   v seriálu České televize Ranč U Zelené sedmy
✓ nejznámější roli měla od roku 2005 do ledna 2019, kdy hrála 
   Terezu Jordánovou v seriálu TV Nova Ulice, z něhož 
    po čtrnácti letech odešla na vlastní žádost
✓ aktuálně ji můžete vidět na obrazovce TV Prima v seriálu Modrý kód
✓ role v divadle: Dokonalá svatba, Doktor v nesnázích, Fantastická žena
✓ v současnosti je porotkyně v televizní show Česko Slovensko
   hledá SuperStar
✓ moderovala pořad Jak to vidí MasterChef 2019 
✓ v květnu 2018 si našla přítele Tibora Pagáče, od ledna 2019 byli 
zasnoubení a v červnu 2019 se vzali, spolu mají dva psy a mimin-
ku se nevyhýbají
zajímavost: zahrála si ve videoklipu posledního hitu 
zpěváka Marka Ztraceného „Naše cesty“

Já bych do SuperStar určitě nešla. Myslím, 
že tam by se měli hlásit jen lidi s opravdovým 
talentem. Sama si zpívám akorát tak v autě, 
ve sprše, ale na vystupování na veřejnosti to není...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
PELIKÁN

p j

a. Myslím, 
opravdovým 
tak v autě, 

ejnosti to není...

Foto: www.divadlonajezerce.cz

20
02

28
10

35
2



Pondělí 2. března 2020 15www.vecernikpv.cz KAUZA VEČERNÍKU

CO SE BUDE DÍT SE ŽIDOVSKÝM HŘBITOVEM VE STUDENTSKÉ ULICI?
Večerník už v průběhu podzi-
mu loňského roku informoval 
o novinkách, které se vyskytly 
při snahách upravit park ve 
Studentské ulici v návaznosti 
na vytvoření pietního místa na 
bývalém židovském hřbitově 
v Prostějově. Svůj návrh řeše-
ní předložili radním zástupci 
Federace židovských obcí 
ČR a Nadace Kolel Damesek 
Eliezer, proti němuž však os-
tře vystoupili představitelé 
petičního výboru Za zacho-
vání stávajícího stavu parku. 
Vedení magistrátu tak čeká 
nelehký úkol, a  to vytvoření 
kompromisu na základě po-
žadavků všech zúčastněných 
stran. Celou problematikou 
ohledně úprav dřívějšího ži-
dovského hřbitova se zabýva-
lo i zastupitelstvo na svém jed-
nání v úterý 4. února. Aktuální 
události a postoje shrnujeme 
v rámci našeho seriálu KAUZY 
VEČERNÍKU.

PROSTĚJOV S  rozporuplnými pocity 
přijal ustanovení speciální pracovní sku-
piny na vytvoření kompromisního řešení 
předseda petičního výboru Za zachování 
stávajícího stavu parku ve Studentské uli-
ci. Aleši Michálkovi vadí především sku-
tečnost, že petiční výbor, který zastupuje 
bezmála čtyři tisíce petičníků, má ve sku-
pině pouze jediného zástupce, zatímco ži-
dovské organizace hned tři. Po posledním 
jednání zastupitelstva tak poskytl Večerní-
ku exkluzivní rozhovor, ve kterém popsal 
své pocity i nejbližší plány. 

 Jaký máte názor na vytvoření pracovní 
skupiny?
„Vytvoření pracovní skupiny ze zástupců 
magistrátu, židovských organizací a  našeho 
výboru k  hledání kompromisu přijatelného 
všemi stranami byl jeden z našich dvou návrhů 
odevzdaných koncem ledna vedení města. 
Jsme samozřejmě velice rádi, že pracovní sku-
pina vznikla, chápeme to za určité pozitivní 
gesto ze strany představitelů města. Na druhou 
stranu je tu ale pro nás spousta neznámého, 
neboť zatím kromě jejího personálního slože-

ní a jen velmi obecné definice náplně její práce 
o pracovní skupině vůbec nic nevíme. Takže na 
jedné straně radost, ale na druhé i určité rozča-
rování, nejistota a také určitá obava...“

 Obava z čeho? Můžete být konkrétnější?
„Jistě. Náš výbor má v jinak velmi početné ko-
misi jen jediného zástupce! Židovské organizace 
hned tři. Takže jeden z návrhů k úpravám parku 
na Studentské ulici zastupují tři zástupci, druhý, 
ten náš, pouze jeden jediný. To nám v této chvíli 
přijde hodně nespravedlivé a považujeme to za 
nastavení velmi nerovných podmínek ještě před 
samým zahájením práce skupiny. Nepovažuje-
me to za příliš dobrý a vhodný start pro jednání 
pracovní skupiny. Zvláště když impuls k jejímu 
ustavení přišel právě od nás.“

 Co vás ještě vyvádí z míry? 
„Další věcí k velkému zamyšlení je i publiková-
ní čelné představitelky spolku Hanácký Jeruza-
lém Jany Gáborové v Prostějovských Radnič-
ních listech. Tato zaměstnankyně magistrátu 
evidentně neumí oddělit svou pracovní a  zá-
jmovou činnost. Články, které jako zaměstna-
nec úřadu připravuje a podepisuje, evidentně 
vycházejí spíše z  jejích spolkových zájmů, viz 

článek plný polopravd a domněnek ve vydání 
ze dne 30. ledna tohoto roku. Takový článek 
patří na spolkové stránky Hanáckého Jeruzalé-
ma, ne do listů obecního zastupitelstva.“  

 Prozraďte nám svého zástupce v  pra-
covní skupině.
„Je to učitel Reálného gymnázia a  základní 
školy města Prostějova ve Studentské ulici 
František Švec.“

 Není to z vaší strany trochu nečekaný 
kandidát? Většinou jste jako mluvčí výbo-
ru vystupoval vy. A mám také pocit, že pan 
Švec ani nebyl členem původního petiční-
ho výboru...
„Máte naprostou pravdu, pan Švec se sice 
chtěl již v  roce 2016 zapojit do práce petič-
ního výboru, ale my jsme jej tehdy zdvořile 
odmítli. Náš petiční výbor chtěl být totiž v té 
době zásadně apolitický a  pan Švec byl za-
stupitelem. Tehdy jsme velmi naivně věřili, 
že svou apolitičností a  jen občanským cha-
rakterem naše petice získá ještě více na svém 
významu, protože nemůže být spojována 
s žádným politickým uskupením a  jeho cíli. 
Dnes již tento názor nezastáváme a  politice 

i konkrétně politikům se nevyhýbáme. Pokud 
dokonce zjistíme, že nám nic jiného nezbývá, 
že není jiné cesty, jak se zastat a prosadit ná-
zory obyčejných občanů, pak jeden z našich 
krizových plánů počítá i  s  vytvořením po-
litického hnutí pro příští komunální volby. 
Možná pod značkou StudentskaPV.CZ, což 
jsou mimo jiné naše dnešní webové stránky. 
Při takové variantě věříme, že občané zváží, 
kdo se za jejich zájmy opravdu bije a bil i ve 
velmi vážných a  komplikovaných situacích. 
Kdo jednal vždy otevřeně a neschovával se za 
mlhavá, obecná a nekonkrétní vyjádření.“

 Takže kdy vznikne vaše nové politické 
hnutí v Prostějově?
„Snad nikdy. Věřím, že všechny strany dneš-
ních sporů ukážou opravdovou ochotu, nejen 
tu deklarovanou. A  že takový krok z  naší 
strany nebude nutný. Věřím, že se nalezne 
kompromis mezi vytvořením neprůchozího 
a oploceného prostoru parku ve Studentské 
ulici na jedné straně a  trváním jen a  jen na 
současné podobě parku na straně druhé. My 
pro nalezení kompromisu uděláme maxi-
mum a věříme, že pracovní skupina je k tomu 
tou dobrou cestou.“ 

„Ve skupině máme jediného zástupce,
což vytváří nerovné podmínky,“
kritizuje předseda petičního výboru Aleš Michálek

PROSTĚJOV Složitost při vyjed-
návání kompromisu mezi návrhy 
znesvářených stran, z  nichž každá 
má na úpravu parku ve Studentské 
ulici zcela odlišné názory, si uvě-
domují všichni zastupitelé napříč 
politickým spektrem. Nebylo proto 
divu, že ve velmi krátkém čase bez 
větších diskusí zastupitelé schválili 
návrh opozičního hnutí Na rovinu! 
zřídit speciální pracovní skupinu, 
která se bude kompromisním řeše-
ním zabývat. 
„V  souvislosti s  iniciativou na pietní 
úpravu prostoru bývalého židovského 
hřbitova před reálným gymnáziem 
a na základě řady ohlasů na nejrůznější 
koncepty řešení jsme dospěli k  pře-
svědčení, že je vhodné, aby vznikla 
skupina na půdě nejvyššího orgánu 
města Prostějova, která bude pověře-
na se záležitostí komplexně zabývat. 
Vzhledem k  nejrůznějším ohlasům, 
návrhům a  protinávrhům ze strany 
iniciátorů změn i občanů města Pros-
tějova nadešel čas, aby se řešení hleda-
lo ve věcné rovině s úsilím o technicky 
možné a zároveň maximálně důstojné 

zpracování konečného návrhu zejmé-
na ve vzájemné spolupráci zaintere-
sovaných stran,“ přednesl návrh Aleš 
Matyášek, lídr opozičního hnutí Na 
rovinu!. „Zastupitelstvo tímto krokem 
sděluje veřejnosti, že nejvyšší orgán 
města vnímá citlivou rovinu tohoto 
úkolu ve vztahu k  historii židovské 
komunity v Prostějově a zároveň i nut-
nost respektu k  současným podmín-
kám, které vyžadují zohlednění potřeb 
každodenního života občanů města 
v lokalitě,“ doplnil. 
Tento bod programu jednání zastupi-
telstvu byl podle informací Večerníku 
již dostatečnou dobu předem prodis-
kutován napříč politickým spektrem. 
Tomu nasvědčoval i fakt, že primátor 
města František Jura (ANO) okamži-
tě navrhl jednadvacet jmen osobností, 
které měly vytvořit pracovní skupinu. 
Po krátké přestávce v  jednání, kdy si 
jednotlivé politické kluby v  zastupi-
telstvu jmenný seznam prostudovaly, 
bylo složení pracovní skupiny jedno-
hlasně schváleno. „V pracovní skupině 
je zastoupen každý politický klub, dále 
jsou v něm zástupci židovských organi-

zací, petičního výboru, městské policie 
a  kompetentních úředníků magistrá-
tu. Skupina bude projednávat návrhy 
a iniciativy občanů k úpravám památky 
ve Studentské ulici a jejího okolí. Z řad 

pracovníků magistrátu města bude 
určen tajemník, který bude na základě 
pokynu předsedy svolávat jednání pra-
covní skupiny,“ upřesnil ještě primátor 
František Jura.  

Zastupitelé schválili početnou pracovní skupinu

Bývalý židovský hřbitov v  parku ve Studentské 
ulici v  Prostějově. Kauza, která už několik let 
rozděluje obyvatele města na dva tábory. Nesmi-
řitelné tábory. Federace židovských obcí ČR hoj-
ně podporovaná Nadací Kolel Damesek Eliezer 
doslova a do písmene vtrhla do Prostějova s tím, 
že z parku před Reálným gymnáziem a základní 
školou města Prostějova hodlá vytvořit jakousi 
uzavřenou zónu jako výraz uctění památky kdy-
si zde pochovaných židů. Proti těmto úmyslům se 
zvedla vlna odporu nejen z řad obyvatel z okolí 
Studentské a  Tylovy ulice, ale snahám oplotit 
park a zamezit přístup do parku hrajícím si dě-
tem i  odpočívajícím seniorům chtělo zabránit 
také bývalé vedení magistrátu. Dnes je situace 
trošku jiná, židé přispěchali s kompromisním ře-
šením na vybudování pietního místa a na ruku 
jim jde současné vedení radnice i spolek Hanácký 

Jeruzalém. Ovšem též proti nejnovějšímu návrhu 
Federace židovských obcí ČR stále protestuje pe-
tiční výbor Za zachování stávajícího stavu parku 
ve Studentské ulici. A připomeňme, že petici pro-
ti jakýmkoliv úpravám parku podepsaly předlo-
ni bezmála čtyři tisíce obyvatel města! Situace 
došla až tak daleko, že konečné řešení úprav par-

ku na místě bývalého židovského hřbitova má 
posoudit a  pomoci zrealizovat speciálně vytvo-
řená komise při zastupitelstvu města sestávající 
ze dvou desítek členů. Jak to všechno dopadne, se 
můžeme jen domýšlet. Skeptici tvrdí, že vymyslet 
kompromisní řešení, které by vyhovovalo všem 
stranám, může trvat několik let...
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Zapsaný spolek Hanácký Jeruzalém vítá vznik pracovní skupiny řízené panem primá-
torem, jejichž ustavení podpořili všichni zastupitelé a zastupitelky. Náš spolek aktivně 
přispěje k efektivní práci komise a k vyřešení problému revitalizace kulturní památky 
Starého židovského hřbitova. 
Informace o uzavření a nepřístupnosti plochy kulturní památky jsou lež, stejně jako o ob-
nově fungování hřbitova. Šiřitelé těchto nepravd svou omezeností ohrožují pověst města v 
kulturním světě. Nic takového nehrozilo a nehrozí. Náš spolek je složen z občanů Prostě-
jovska různé konfese, se zájmem o připomínání historie. V případě plochy kulturní pa-
mátky pomáháme v hledání vhodného řešení, a především v dialogu představitelů města, 
nadace Kolel a Federace židovských obcí. Prosadili jsme konkrétní změny v rozsahu plo-
chy kulturní památky, které pomohou v nalezení optimálního řešení věci. Vznik pracovní 
skupiny a její práci považujeme za logické pokračování v našem úsilí. 
Poslední zveřejněné architektonické záměry architekta Sideje neznamenají žádnou 
újmu ani hrozbu pro veřejný prostor. Navržené úpravy širšího okolí zlepšují dopravní 
obslužnost a snaží se řešit průjezdnost a parkování v okolí kulturní památky.
Chtěl bych poděkovat panu primátorovi a všem zastupitelům za konstruktivní přístup 
k vytvoření pracovní skupiny. Michal Šmucr předseda spolku



OD 2. DO 8. 3. 2020

 POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v úterý, čtvrtek a pátek od 15:00 do 16:00 hodin. 
Pozorování pouze za jasného počasí. Vstupné 40 Kč/20 Kč.

 POZOROVÁNÍ NOČNÍ OBLOHY se koná v úterý, čtvrtek a pátek od 19:30 do 20:30 a od 21:30 do 22:30 hodin. 
Pozorování pouze za jasného počasí. Vstupné 40 Kč/20 Kč.

 POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI se koná v 15:30 hodin. Prodavači v hračkářství se přes noc ztratí některé 
hračky. Během dne je marně hledá a  teprve večer cestou domů, když vzhlédne k obloze, je spatří. Mezi hvězdami 
nalezne všechny ztracené hračky – Velký vůz, Pastýře, Pannu, Lva i Korunu. Už si s nimi nemůže nikdo hrát, ale celé jaro 
si je můžeme na obloze prohlížet.

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Stanou se 
z vás pořádní jedlíci, chuť na jídlo bude-
te mít přímo enormní. Na přibývající 
kilogramy nehleďte, pokud vám chut-
ná, je to znamení spokojeného života. 
Přebytečné kalorie vyběháte později. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nedá vám 
moc práce zaskočit za kolegu, který 
nečekaně onemocní. Protože však 
budete dělat za dva, nebojte se říct 
o dvojnásobný plat. V soukromí pak 
prožijete menší peklo a zvýší se vaše 
závislost na partnerovi. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ze 
začátku budete mít sice obavy o vý-
sledek, nakonec se ale důležité ob-
chodní jednání podaří dotáhnout 
do vytouženého cíle. Na pár měsíců 
tím budete mít vystaráno. Do práce 
ale choďte i nadále. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Potkáte se 
s osobou, kterou jste předtím nikdy 
neviděli. Od počátku ale na vás do-
tyčný člověk bude mít enormní vliv 
a zcela mu podlehnete a přikloníte 
se k jeho názorům. Brzy poznáte, že 
jste udělali dobře. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Přestože 
v  současném zaměstnání působíte 
už celkem dlouho, začnete se po-
ohlížet po změně. Nutí vás k tomu 
fakt, že jinde nabízejí lepší podmín-
ky. Otázkou je, zda by vám přestup 
pomohl i profesně. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Nebojte 
se vyzkoušet si nové věci, než na 
které jste byli dosud zvyklí. Žijete 
poměrně usedlým životem, takže 
se přímo nabízí větší uplatnění ve 
společnosti a  návštěva mejdanů. 
Nebojte se vyhodit si z kopýtka. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Ve vaší rodi-
ně se budou slavit kulaté narozeniny, 
takže co nejdříve vymyslete a  kupte 
vhodný dárek. Pokud se dotyčnému 
bude líbit, rapidně mu zlepšíte náladu 
a zvýšíte jeho sebevědomí. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dává-
te si zbytečně velké cíle, kterých 
však v  důsledku svých omezených 
schopností i  finančních možností 
nejste sto dosáhnout. Naplánujte si 
skromnější věci, ze kterých budete 
mít také radost. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
V rodinného kruhu to začne oprav-
du vřít, dlouhodobé nesváry nyní 
vyústí v daleko intenzivnější hádky. 
Samozřejmě půjde o majetek, takže 
se připravte na nekonečné debaty. 
Snažte se o rozumnou dohodu. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Většinou zůstáváte v ústraní, pokud 
jde o  plánování rodinných záleži-
tostí. Nyní byste ale měli pozved-
nout hlas a být slyšet. Už dlouho to-
tiž chcete prosadit své vlastní plány, 
takže nyní nastal ten pravý čas. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Pokud 
budete mít vše předem dobře napláno-
váno a spočítáno, vaše cíle pro tento tý-
den dotáhnete do úspěšného naplnění. 
Nebudete mít sice moc času na domác-
nost, ale v práci budete excelovat. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Zdržovat se 
budete nesmyslnými věcmi, které 
ostatní přehlížejí. Měli byste se také 
zaměřit pouze na podstatné zále-
žitosti, jinak vám svět okolo bude 
ujíždět jako rychlík. Hlavně se vě-
nujte partnerovi. 

Konstelace hvězd Prostějova

V mnoha ohledech bude pro našince tento týden úspěšný a plodný. Pro většinu 
Prostějovanů to vše bude znamenat i větší výdělek a odměny za všechno, co se 
jim podaří vytvořit. Potíže samozřejmě budou mít ti jedinci, kteří budou leniví. 

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: STRAVA PRO PEJSKY…STRAVA PRO PEJSKY…

Darling 10 kg 499,00 399,00 181,90
 (3 kg) 229,90 399,90 -

Friskies 10 kg 539,00 - 155,90
 (3 kg) 539,90 539,90 -

Chappi 10 kg 489,00 
(9kg) - 179,90

 (3 kg)
179,90 
(3kg) 489,90 -

Propesko 10 kg 199,00 - - 369,00 379,90 -

Pedigree 10 kg 559,00 
(8,4kg) - 149,90 

(2,4 kg) 559,90 249,90 
(3 kg)

333,00 
(8,4 kg)

179,90 179,00 - 179,90 279,90 -

O kvalitní pokrmy pro naše čtyřnohé mazlíčky není na současném trhu nouze. 
Ba právě naopak, konkurence jen kvete a proto je tuze dobré vědět, že napří-
klad desetikilové balení značky Darling zakoupíte nejlevněji v  Kauflandu, 
stejnou váhu od Pedigree jsme objevili za nejnižší cenu v Penny marketu a de-
vítikilové krmivo značky Chappi nabízí nejvýhodněji Tesco i Albert, kde je 
na nejnižší cenové hladině i balík Propesko. Balení Friskies se vyplatí pořídit 
hned na třech místech (Albert, Kaufland, Tesco), podobně jako privátní znač-
ku marketů (Albert, Lidl, Kaufland).     Ať pejskům chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 26. února.

Naše Naše 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 23. 3. 2020 od 7:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Legionářská (mimo zámku), Zá-
mecká (vč. zdravotního střediska, 
MŠ a č. 486, 396), Krátká, Tyršova, 
Lískovec. Ulice Císařská od č. 26 
a  177 po č. 38 a  226 (vč. kostela). 
Areál základní školy na ul. Havlíčko-
va (č. 398, 397, 399) a č. p. 69, dále 
č. p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 na ul. 
Hřbitovní.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 23. 3. 2020 od 7:00 do 9:30 ho-
din. Vypnutá oblast: Ulice Hřbitovní 
od Císařské po ul. Lískovec. Ulice 
Havlíčkova (mimo č. 397, 398, 399 
a 69). Brodek u Prostějova: č. p. 315 
a parc. č.776 na ulici Salajky.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 23. 3. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Zahradní, Družstevní, Nová, obou-
stranně ul. Květná od č. 383 a  363 
po č. 407 a  408. Areál ŘSD na ul. 
Koberská. Areál ČOV. Jednostranně 
ul. Císařská od č. 39 (OÚ) po č. 40 
a dále oboustranně od č. 296 a 295 
po č. 423. Celé ulice: U  Kovárny, 
Koberská od ul. Císařská po č. 239. 
Jednostranně ulice Květná od č. 382 
po č. 373 (vč. autoservisu č. 46).
Obec: Biskupice
Dne: 27. 3. 2020 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Biskupice. Odběratelská trafostani-
ce Biskupice 3. u ZD (č. 300165).

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 23. 3. 2020 od 11:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Husova, Cihelní, Kroužek. Ulice Cí-
sařská od č. 75 a 24 po č. 272 a 417 
(mimo č.81). Celá ulice Vilapark.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 23. 3. 2020 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Salajky, č. p. 81 na ul. Císařská. Areál 
Zámku (č. 108-109), průmyslový 
areál V Pivovaře č. 111, a č. p. 112.
Obec: Zdětín
Dne: 25. 3. 2020 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Bělecký 
Mlýn, chaty Zdětín, celá oblast od 
kamenolomu po č. 213 (sm. Ptení), 
7, 53, 14, 17, včetně  penzionu Bě-
lecký Mlýn, přejezdu ČD.
Obec: Zdětín
Dne: 25. 3. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: chatová ob-
last ve směru od Ptenského Dvor-
ku - pila (podél trati) k Běleckému 
Mlýnu po č. 275, 251, 154, 312, 269.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 25. 3. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: lokalita „Ka-
van“ u ČOV Kostelec na Hané.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 3. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Wolkero-
va s č. 23, 25, 27.
Obec: Bílovice
Dne: 25. 3. 2020 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Bílovice.

Obec: Čunín
Dne: 23. 3. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně podél Divokého poto-
ka od č. 79, 78 a 17 po konec obce 
směr Žleb s chatami č. 216, 215, 217 
(vč. areálu dřevovýroby č.82).
Obec: Čunín
Dne: 25. 3. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: obousměr-
ně podél potoka od č. 60 a  31 po 
konec obce směr chaty (celá chato-
vá oblast).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 3. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: jednostran-
ně ul. Určická s č.19a - 31a.
Obec: Čelčice
Dne: 27. 3. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Čelčice.
Obec: Kraličky
Dne: 27. 3. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Kraličky.
Obec: Čehovice
Dne: 27. 3. 2020 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Čehovice.
Obec: Čehovice
Dne: 27. 3. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně od č. 93 a 25 po konec obce směr 
hřiště. Celá ulice ke hřbitovu. Ulice 
od č. 3 po č. 140 vč. 171. Dále č. p. 
191, 202, 204, 207, stanice GasNet.

E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické
energie
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Možná preventivní a  karanténní 
opatření kvůli novému korona-
viru by pro českou ekonomiku 
byla větším problémem než pří-
padné dopady vyšší nemocnosti 
zaměstnanců firem, řekl ve stře-
du mluvčí Hospodářské komory 
Miroslav Diro. Situace je však zá-
roveň příležitostí pro české firmy 
z  oblasti biotechnologií. Podle 
Dira už v  lednu některé členské 
firmy komory kvůli nákaze při-
kročily k  rušení služebních cest 
svých zaměstnanců do Číny, spo-
lečnosti působící na čínském trhu 
situaci nadále vyhodnocují. 
„Předpokládáme, že situace okolo ko-
ronaviru dolehne na české obchodníky 
a  dovozce spotřebního zboží, kteří 
výrobky vyrábí nebo nechávají kom-
pletovat v Číně. Některé podniky totiž 
hlásí, že jejich zboží je v této chvíli za-

blokované v  tamních skladech. Šíření 
nákazy bude mít dopady i na cestovní 
ruch, lidé začali rušit dovolené, své cesty 
omezují i zahraniční turisté. Některé fir-
my také začaly mít potíže spojené s ome-
zením cest do Číny, nemůžou například 
vysílat své zaměstnance na realizaci do-
jednaných zakázek,“ uvedl Diro.
Připomněl, že skoro dvě pětiny celého 
českého vývozu, který směřuje do Ev-
ropské unie, končí v Německu. „Čína 
se stala od roku 2016 největším ob-
chodním partnerem Německa namísto 
USA. Jakékoli obchodní problémy na 

nás vždy dolehnou zprostředkovaně 
- přes vývoz komponentů z  ČR do ji-
ných zemí EU, které dále vyváží finální 
produkt do cílové destinace,“ podotkl 
mluvčí.
Podle komory je na druhou stra-
nu aktuální situace také příležitostí 
pro české firmy. „Mohou prokázat 
vysokou kvalitu a  inovativnost svých 
výrobků v prevenci a boji proti šíření to-
hoto onemocnění. Připomínám, že české 
firmy mají celosvětově výborné renomé 
v oblasti nanotechnologií a biotechnolo-
gií,“ dodal Diro. Zdroj: www.idnes.cz  

POZVÁNKY
17.3. Aktuální změny v důchodovém pojištění v roce 2019 a 2020, před-
náší Bc. Taťána Sojková
26.3. EET z účetního a daňového pohledu, přednáší Ing. Olga Hochman-
nová, dotazy budou na místě zodpovídat také pracovníci z FÚ Prostějov
21.4. Personální opatření zaměstnavatelů, přednáší Ing. Ladislav Kožíšek, 
HR manager Bližší informace www.ohkpv.cz

Koronavirus je pro firmy
INFORMUJEINFORMUJE
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Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím historický motocykl nebo
 moped, i nekompletní . Tel. 608 773 933. 

Koupím truhlářskou srovnávačku kombi-
novanou s protahem výrobce KDR nebo 
Rojek . Tel. 603 165 320 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento servis, ale i podobné 
a porcelánové figurky. Tel.: 605138473

KOUPÍM

Dne 4. března 2020Dne 4. března 2020
 uplyne 30 smutných roků, uplyne 30 smutných roků, 

kdy nás navždy opustil můj manžel, kdy nás navždy opustil můj manžel, 
náš tatínek a dědeček, náš tatínek a dědeček, 

pan Rudolf FREMMELpan Rudolf FREMMEL
 z Prostějova.z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
 manželka Jarmila, synové  manželka Jarmila, synové 

Jaroslav a Rudolf s rodinami.Jaroslav a Rudolf s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě byla, Dík za to, čím jsi nám v životě byla, 
za každý den, který jsi s námi žila. za každý den, který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 6. března 2020
 vzpomeneme 7. výročí,  vzpomeneme 7. výročí, 
co nás navždy opustila co nás navždy opustila 

paní Dagmar SLAVÍKOVÁpaní Dagmar SLAVÍKOVÁ
 z Dětkovic.  z Dětkovic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Dcera Martinavzpomeňte s námi. Dcera Martina

 s rodinou a rodina Kaplánkova s rodinou a rodina Kaplánkova

Dne 7. března 2020Dne 7. března 2020
 vzpomeneme na první  vzpomeneme na první 
smutné výročí, kdy nás smutné výročí, kdy nás 

navždy opustil navždy opustil 
pan Ivo LUŽA. pan Ivo LUŽA. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje rodina, vzpomeňte s námi. Děkuje rodina, 

přítelkyně a dcera.přítelkyně a dcera.

Za předobré srdce mateřskéZa předobré srdce mateřské
na světě náhrady není,na světě náhrady není,
proto je tolik bolestné proto je tolik bolestné 

s maminkou rozloučení.s maminkou rozloučení.

Dne 22. února 2020Dne 22. února 2020 
jsme si připomenuli 1. výročí, jsme si připomenuli 1. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše milovaná,kdy nás navždy opustila naše milovaná,
 paní Hana ZAPLETALOVÁ. paní Hana ZAPLETALOVÁ. 

S láskou vzpomíná dcera KateřinaS láskou vzpomíná dcera Kateřina
 s rodinou a dcera Lucie.  s rodinou a dcera Lucie. 

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí,Tebe žít. Láska však smrtí nekončí,

 v srdcích tě navždy budeme mít. v srdcích tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 2. března 2020 Dnes, tj. 2. března 2020 
vzpomínáme na první smutné vzpomínáme na první smutné 

výročí, kdy nás navždy opustila naše výročí, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka a babička,milovaná maminka a babička,

 paní Jarmila ZAVADILOVÁ.  paní Jarmila ZAVADILOVÁ. 
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

děti a vnoučátka.děti a vnoučátka.

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ 
INZERCE JE 

V PÁTEK
 6. BØEZNA

 V 10.00 
HODIN

Dnes bychom Ti přišli přát, Dnes bychom Ti přišli přát, 
ruku podat, kytku a pusu dát. ruku podat, kytku a pusu dát. 

Dne 4. března 2020Dne 4. března 2020
by se dožil 75 roků by se dožil 75 roků 

pan Zdeněk GALÍČEK. pan Zdeněk GALÍČEK. 
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

 vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka, syn, Děkuje manželka, syn, 

snacha a vnoučata.snacha a vnoučata.

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
 aby dal zapomenout. aby dal zapomenout.
Žije dál v srdcích těch, Žije dál v srdcích těch, 

kteří ho měli rádi. kteří ho měli rádi. 

Dne 5. března 2020Dne 5. března 2020
 vzpomeneme 4 roky od úmrtí  vzpomeneme 4 roky od úmrtí 

pana Jana KUCHTY pana Jana KUCHTY 
z Obědkovic. z Obědkovic. 

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 dcera s rodinou.  dcera s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál.

Dne 7. března 2020Dne 7. března 2020
 vzpomeneme 1. výročí od úmrtí vzpomeneme 1. výročí od úmrtí

 paní Vlastimily HALOUZKOVÉpaní Vlastimily HALOUZKOVÉ
 z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Kdo jste ji znali, a měli rádi, vzpomeňte Kdo jste ji znali, a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. S láskou vzpomínají manžel s námi. S láskou vzpomínají manžel 

a dcera Marcela s rodinou. a dcera Marcela s rodinou. 

Právě tolik PODĚKOVÁNÍ
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

3

Dne 27. února 2020Dne 27. února 2020
 oslavila  oslavila 

paní Zdenka ŽONDROVÁ
 z Prostějova  z Prostějova 

své 90. narozeniny.své 90. narozeniny.
 Hodně štěstí a hlavně zdraví  Hodně štěstí a hlavně zdraví 

do dalších let přejí syn Jiřído dalších let přejí syn Jiří
 s rodinou, dcera Jitka s rodinou, dcera Jitka

 s Cecilkou. s Cecilkou.

GR ATUL ACE
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Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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PODĚKOVÁNÍ
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PRODÁ M
Prodám jádra vlašských ořechů LEVNĚ. 
Tel.: 608 181 539

Prodám 1.000 ks odznaků podnik. lev-
ně, 3 ks 2 trubic. zářiv. (dílna, garáž) tel. 
723 793 840

Prodám přenosnou svářečku CO2. 
Cena dohodou. Tel.: 774 664 966

4m3 kvalitního palivového dříví na
 prodej. Tel.: 605 86 41 40

OZNÁ MENÍ

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l.. T.: 605 427 271 
od 9 - 12h..www.studio365.eu

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
pokrývačské a klempířské práce. 
Výroba a montáž pergol. Drobné 
zednické práce. Tel.: 733 465 777

Sekání vzrostlé trávy, zahradnické práce, pro-
řez dřevin. Rychlé a férové jednání, dobrá 
cena. www.seceni-kaceni.cz, tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a  pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Josefa Schlesingerová 1916  Prostějov
MVDr. Josef Vykopal 1932 
 Kostelec na Hané
Božena Velacká 1930 
 Olšany u Prostějova
Jarmila Frantová 1927 Prostějov
PaedDr. Ivan Pokorný 1942  Vyškov
František Kryka 1935  Plumlov
Karel Novák 1945  Krumsín
Drahoš Kňourek 1953
  Němčice nad Hanou Miroslav Bukva 1963  Plumlov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 2. března 2020
Emil Peka 1942 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov
Ludmila Masná 1932 Vrbátky 14.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 4. března 2020
Roman Oplocký 1957 Vrahovice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 5. března 2020
Pavel Pospíšil 1965 Brodek u Prostějova 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 6. března 2020
Zdeněk Pořízka 1938  Bousín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Vladimír Petřík 1950 Bedihošť 14.00 Obřadní síň Prostějov 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Karel Bárta 1945  Vrahovice

Pohřební služba FCC Prostějov

Eva Ševčíková 1936  Prostějov
Věroslava Kraváková 1926  Prostějov
Vlasta Copková 1937  Prostějov Jitka Koblihová 1942  Čechovice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Je smutno bez Tebe žít, Je smutno bez Tebe žít, 
nemá kdo poradit, potěšit. nemá kdo poradit, potěšit. 

Díky za to, čím jsi pro nás byl, Díky za to, čím jsi pro nás byl, 
za každý den, který jsi pro nás žil.za každý den, který jsi pro nás žil.

Dne 7. března 2020 
vzpomeneme 2. výročí úmrtí 
pana Jaroslava ŠROTÍŘE

 z Prostějova. 
S láskou vzpomínají manželka 

Jana, dcera Lenka s rodinou
 a Terezka, syn Libor s rodinou,  a Terezka, syn Libor s rodinou, 

vnučky Adéla a Nicol s rodinami vnučky Adéla a Nicol s rodinami 
a sestra Zdeňka s rodinou. a sestra Zdeňka s rodinou. 

Děkujeme všem, kteří ho znali,Děkujeme všem, kteří ho znali,
 ať vzpomenou s námi. ať vzpomenou s námi.

Děkujeme pohřební službě Makový, 
Městu Plumlov a smutečním hostům za 
poslední rozloučení s paní Zdeňkou Sol-
dánovou. Manžel a synové s rodinami.

Srdečně děkuji pohřební službě Srdečně děkuji pohřební službě 
FCC Prostějov za velmi důstojné FCC Prostějov za velmi důstojné 

vypravení pohřbu méhovypravení pohřbu mého
 manžela Rudolfa SVOZILA, manžela Rudolfa SVOZILA,

 dne 7. února 2020.  dne 7. února 2020. 
Za slova útěchy paní Hrdové Za slova útěchy paní Hrdové 

a kněze pana Valtra. Také děkujia kněze pana Valtra. Také děkuji
 za překrásnou květinovou vazbu za překrásnou květinovou vazbu

a citlivý přístup všech zaměstnanců. a citlivý přístup všech zaměstnanců. 
Straková Miroslava – manželkaStraková Miroslava – manželka..

Děkuji touto cestou celému kolektivu
infekčního oddělení nemocnice Pro-
stějovu, za citlivý přístup a ochotu 
v době mojí hospitalizace. Zvlášť děkuji 
paní doktorce Martině Kundschofské. 
Je to anděl ve své profesi. Velice si toho 
vážím!
Milada Žáková, Mostkovice

SEZNÁ MENÍ
Žena mladšího vzhledu, štíhlá,67/165 
hledá vitálního muže na úrovni pro spo-
lečně strávené chvíle. Jsem z Pv, mám 
ráda kulturu, přírodu, ráda jezdím na 
zájezdy. Pokud jsem Vás zaujala, pište, 
prosím, SMS na tel.: 606 333 190

RE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronajmu byt 1+1. Kauce. 
Tel: 608 718 813

Pronajmu byt 1+1. 50 m2. 
Tel.: 732 864 744

Sháním ke koupi byt na Sídl. Svobody 
a okolí. 732 116 877

Koupím dům se zahradou. 737 827 329

Milujeme zahrádkaření, proto hledáme
 CHATU. 605 011 594

Prodám byt 2+1 OV cihla v Prostějově. 
RK nevolat. Tel.: 605 749 552

Pronájem garáže za Družbou. Pouze 
dlouhodobě. S  elektrickým proudem. 
Cena 1.000 Kč. Tel.: 728 290 095

Pronajmu garáž v ulici V Polích za ulicí B. 
Němcové. Tel.: 777 863 444

Koupím byt 2+1, 1+1 v PV. Končí mi ná-
jem, chci do vlastního. Peníze mám. RK 
nevolat. Tel.: 608 375 232

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 
2+kk Olomoucká 

2+1 Olomoucká 

Volejte: 739 322 895

2+1 Šárka

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

-

Poslední rozlouèení
Středa 4. března 2020
Miloš Fabiánek 1939 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

wwwwwwww.jjjhhhhhhrererreeeeaaaaalittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2

2

2

2 2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz
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PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmeme: DĚLNÍKA PRO INŽE-
NÝRSKÉ SÍTĚ – vodovody, kanalizace 
a ZEDNÍKA. Práce v Prostějově a oko-
lí. Zajímavé platové podmínky, firemní 
bonusy. REALINVEST, www.rinvest.cz 
Kontakt: 736613931 nebo 582331559 

Úklidová firma přijme pracovníky na 
úklid nebytových prostor. Ranní i odpo-
lední úvazek. Informace na telefonním 
čísle 775 605 121. 

Přijmu řidiče sk. C+E na lehkou sou-
pravu MB Atego + vlek na 5 až 6 hodin 
denně, 10x až 20x za měsíc .Vhodné pro 
důchodce. Dobré platové podmínky, 
nutný profesní průkaz. Tel. 777 591989.

Přijmu brigádníka/-ci na zahradnické 
práce. Bc. Ivo Kroupa, tel. 605 86 41 40

www.vecernikpv.cz20 nabídka pracovních míst Pondělí 2. března 2020

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Lash stylisti 17 800 Kč pružná prac. doba střední odborné Centrum Lashes, Prostějov
Lesní správce/-kyně 20 000-30 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Bělecký Mlýn, Hluchov
Technici kvality 36 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MB TOOL, Prostějov
Uklízeči 7 300 Kč jednosměnný základní+praktická Dobrá Uklízečka, Prostějov

 Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Bc. Jana Naniašová, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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Bezpečnostní a  úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru na pozice vrátných 
invalidní důchodce, pro ostrahu objektů 
v Prostějově a Olomouci. Jen noční služby. 
Informace na tel. č.: 602 786 692. 



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I deváté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 5. března 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Výherce získá VSTUPNÉ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Polišenského ulice Libor NAKLÁDAL, Ptení
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Mojmír Chytil Martin VESELÝ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

SUDOKU

6, 3, 5, 5 Jaroslava OBŠILOVÁ, Konice
Výherce získává:  VSTUPENKA v hodnotě 400 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Ať je ráno večer nebo den káva v Corsu vždy chutná jako sen.
 Marie KNAJBLOVÁ, Hluchov       

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do kavárny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a graficky lehce poupravili starostu jednoho z větších 

měst na Prostějovsku, který na konci roku 2018 nahra-

dil Františka Nováka..

Výherce získá VOLNÝ VSTUP

OSMISMĚRKA

PAPUČ, MENHIRY, HERA, NÝTI, ILJA, GUMA, UNIE, LIBRA, ŘIDIČ, 
PERA, KANY, ÚTES, ZRNA, MINA, HANÁ, RADIČ, DINGO, ŠŤOURA, 
ORAN, SETI, ZÁŘÍ, PURPUR, IGLÚ, SOBI, PRTĚ, SLIPY, SMĚR, PLÁČ, 
SMEŤ, PLŽI, RÁMĚ

MASNÉ...Z LEŠAN

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá VSTUPNÉ
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Výherce získá VOLNÝ VSTUP
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VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ
SOUTĚŽ JE 
TADY!

Evidujeme platby a vhazujeme jména do osudí. 

abonenství za 999 Kè a být zaøazeni do slosování.
Platí pouze do 15. bøezna!

Výběr hodnotných cen, které brzY získají nové majitele:

Děkujeme vám za 
projevenou přízeň a vaši 
věrnost rádi odměníme.

Padesátka cen čeká právě na vás!
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navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 2. března 2020

Číslo 9•Ročník 24

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

KOMPLEX OLYMP
Volejbalistky Prostějova neporazily 

pražský Olymp ani napočtvrté a zkom-
plikovaly si boj o třetí příčku
 dvoustrana 44-45

 Čtyřsté utkání odehrál tuto sobotu 
hokejista Václav Meidl v 1. hokejové lize, 
rodák z Prostějova jej symbolicky přidal 
právě v dresu prostějovských Jestřábů.

 Novou facebookovou stránkou se 
aktuálně chlubí obec Smržice, která tak 
pokračuje v regionálním trendu výraz-
ných změn v prezentaci obcí.

 Člen TK AGROFERT Prostějov 
Patrik Homola postoupil na A  turnaji 
dorostu v Liberci do finále dvouhry, kde 
pro zdravotní problémy musel zápas 
skrečovat Machalovi 7:5 3:2 scr. Ve 
čtyřhře se dostal do semifinále.

 Ve středu 4. 3. 2020 se poprvé sejde 
pracovní skupina, která bude na základě 
rozhodnutí zastupitelstva projednávat ná-
vrhy a podněty občanů v souvislosti s úpra-
vou kulturní památky – starého židovského 
hřbitova ve Studentské ulici – a jejího okolí. 

Více čtěte na straně 15  dnešního vydání!

V sobotu 29. února se ve Šternber-
ku konalo semifinále Dívky roku 2020. 
Uspěly v  něm hned dvě kamarádky 
z  Prostějova. První místo získala Klára 
Hrubá, třetí skončila Vanessa Reiterová. 
Obě čtrnáctileté krásky budou bojovat 
o nejvyšší titul již 28. března v Praze.

JEDNOU 

dvoustrana 28 - 29

Masopusty, maškarní,Masopusty, maškarní,
šibøinky, karneval…šibøinky, karneval…
Prostì, zábava jedeProstì, zábava jede

MORČATA NA ÚTĚKU

CHYSTÁ SE SCHŮZKA

 Kontroverzní brněnská rock me-
talová hudební skupina vystoupila 
v prostějovském „Kasku“
 strana 27

Večerník přináší další informace 
o znovuobrození sportovních tříd se 
zaměřením na lední hokej strana 41

DĚTI SEDĚTI SE
BAVILYBAVILY

PROSTĚJOV Pří-
prava je důležitá, 
stejně tak ale i začátek 
jarní části. To mají 
nepochybně na paměti vedení, realizační tým 
i hráči eskáčka. Už tuto sobotu 7. března je čeká důležitý 
vstup do fotbalového jara, a to rovnou na domácím trávníku. 
V  jarní premiéře Fortuna:Národní ligy prověří svěřence 
trenéra Pavla Šustra tým Ústí nad Labem. Ten je aktuálně 
v tabulce druhé nevyšší soutěže sedmý, sedm bodů právě 
před eskáčkem. Severočeši za sebou mají náročnou přípra-
vu, do níž si nevybírali zrovna snadné soupeře. Popasovali 
se například se Spartou, Teplicemi nebo Plzní. A částečně 
i díky tomu výsledkově zažívali spíše střídavé úspěchy. To-
též se dá prakticky říct i o podzimní části. Zrovna na Pros-
tějov se ale Ústí dařilo a na svém hřišti zvítězilo 3:1. Jedinou 
branku eskáčka v duelu vstřelil v samém závěru střídající 
Jan Šteigl. Při pohledu na sestavu Ústí nad Labem se pak 
nedá říct, že by mančaft prošel výraznějším zemětřesením, 
což ovšem platí i u Prostějova. Ten může nyní nalákat na 
zajímavý duel bez výraznějšího favorita. A hlavně na nové, 
ofenzivnější a kombinační pojetí hry, které si Hanáci bě-
hem přípravy zkoušeli. Nalákají tyto skutečnosti fanoušky? 
To zjistíme už v sobotu odpoledne. Zápas začne ve 14.30 
hodin na hřišti SCM Za Místním nádražím v Prostějově.

SERVIS PŘED STARTEM F:NL 
PŘIPRAVIL VEČERNÍK NA STRANÁCH 35 AŽ 38

ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

Eskáčko se po zimě vrací
vs.vs.

PROSTĚJOV Reprezentativní prostory Národního domu hostily uplynulou sobotu večer v pořadí už osmnáctý 
ročník Plesu Rotary klubu v Prostějově. Rotariáni i tentokrát dodrželi bohulibou tradici a nejen tančili, ale i pomá-
hali a to nejen financemi. Prezident Zdeněk Beran letos předal také symbolický šek na invalidní vozík pro klient-
ku Centra sociálních služeb ředitelce Heleně Vránové. To vše poté, co návštěvníky plesu zabavila s vystoupením 
Bonnie a Clyde Taneční skupina při ZUŠ v Prostějově.   (mik)

2x foto: Michal Kadlec

SEZÓNA SKONÈILA 
I PRO KOUØILA!

PROSTĚJOV To snad není 
možné... Komplikace týmu 
BK Olomoucko v  průbě-
hu sezóny neberou kon-
ce. Silně zkoušená sestava 
dostala další ránu, když 
po nečekaném odchodu 
nejlepšího hráče celé sou-
těže Douglase a  zranění 
druhé americké opory 
Morgana, přichází další ztrá-
ta. Magnetická rezonance 
odhalila problémy s  vazy 
Radovana Kouřila a hlavní 
rozehrávač Hanáků se už 
na palubovky do konce 
Kooperativa NBL nepodívá! 
Kdo jej v sestavě prostějov-
ského týmu, který prahne 
po semifinále, nahradí?

➢REPORTÁŽ NEJEN Z TOHOTO PLESU ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 30-31REPORTÁŽ NEJEN Z TOHOTO PLESU ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 30-31

NETRADIČNÍ VÍTÁNÍ JARA
NA ZIMÁKU S VEČERNÍKEMNA ZIMÁKU S VEČERNÍKEM

46
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Koncert začínal až v jednadvacet hodin, 
načež „Kasko“ se postupně zaplňovalo 
prvními návštěvníky. Původní plán zněl 
ovšem úplně jinak. Pořadatelem akce 
byl totiž Club Záhoří sídlící nedaleko 
od centra města, koncert se měl proto 
konat přímo v klubu. Ovšem zájem byl 
natolik velký, že Club Záhoří neměl šan-
ci pojmout všechny do svých prostor. 
A tak přišel vhod plán B, a sice přemís-
tit akci do Společenského domu. To se 
ukázalo jako dobrý tah.
Návštěvníků přicházelo čím dál více, 
a  i  když všichni prvoplánově cílili na 
kapelu Morčata na Útěku, čekání jim 
krátilo vystoupení předskokanů, jako 
byla kapela Nihilistic Attempt nebo 
Dependence. Kapely splnily to, co se 
od nich očekávalo – skvěle naladily pří-
tomné na hlavního aktéra, a tak možná 
někteří ani nepostřehli, že se jeho ná-
stup trošku opozdil.
Morčat se samozřejmě dočkali. Nic ne-

bránilo tomu, aby si všichni návštěvníci 
mohli poslechnout jejich nejznámější 
hity, ale třeba také skladby z nejnovější-
ho alba.
Morčata nakonec samozřejmě přišli 
a  nic nebránilo tomu, aby si všichni 
návštěvníci mohli poslechnout jejich 
nejznámější hity, ale třeba také skladby 
z  jejich nejnovějšího alba, což je na-
příklad skladba „Hledá se děda“, která 
nenechala nikoho v klidu a koncert se 
začal pomalu přeměňovat v párty, což 
bylo způsobené také už brzkými ranní-
mi hodinami, kdy pivo opravdu teklo ve 
velkém, až zařízení nestíhalo chladit.
„Na Morčata v Prostějově jsem čekal už 
dlouho. Přijel jsem na koncert až z Brna, 
jelikož zde mám rodinu a  kamarády 
a musím říct, že to opravdu stálo za to, 
ostatně jako každý koncert Morčat. 
Muzika skvělá a  pivo teklo proudem, 
co víc si přát,“ smál se před Večerníkem 
Václav Kupka.

saajaký byl koncert…jjaakkýý bbyll koncceerrt…

FOTOGALERIE +FOTOGALERIE +
VIDEO NAVIDEO NA

FACEBOOKUFACEBOOKU
klikni na www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Zajímavé, nevšední 
a hlavně rozmanité. Takové je dílo 
třiačtyřicetileté výtvarnice Mar-
kéty Zlesákové. Autorka, která nyní 
působí v Červené Hoře, se předsta-
vila uplynulý čtvrtek odpoledne při 
vernisáži své výstavy ve Špalíčku. 
A  přitom ukázala, že její tvorba je 
velmi různorodá. Zatímco na části 
z pláten převládaly přírodní motivy, 
například také krokodýli, jiná byla 
spíše o lidech a u dalších se jednalo 
o abstrakci. 

Michal SOBECKÝ
Právě rozmanitost upoutala také ře-
ditelku Muzea a  galerie v  Prostějově 
Soňu Provazovou. „Její dílo není jed-
notvárné, ale naopak velmi pestré. 
Dýchá z  něj na mě velmi pozitivní 
atmosféra. Hodně se v  ní odráží to, 
ve kterých zemích byla,“ uvedla pro 
Večerník ředitelka muzea. Některé 
obrazy tak znázorňují třeba krokodýly, 

ale také exotickou krajinu a obyvatele 
z pro nás vzdálených koutů světa. 
Autorka navštívila například Nový 
Zéland, ale také některé asijské země. 
Zároveň vyzdvihla skutečnost, že 
tentokrát muzeum upřednostnilo 
galerijní styl expozice. „Musíme se 
zase posunout trochu dál,“ vysvětlila 
k  výstavě, jejíž kurátorkou je právě 
sama autorka. Ta mnohé upoutala 
například svými malbami, kde zná-
zorňuje okno. Tedy propojení toho, 

co je naše, doma, náš prostor a  pří-
roda. Některá díla pak ohromí i svou 
mohutností. ̈
Stejně jako Markéta Zlesáková tím, 
kde všude už vystavovala. Výčet je 
pestrý. Například Regionální mu-
zeum v  Chrudimi, pražský Veletržní 
palác nebo Alšova jihočeská galerie 
v Českých Budějovicích. 
Výstava, zahájená ve čtvrtek 27. 
února, bude v prostorách Špalíčku 
k vidění do 19. dubna.

Z VERNISÁŽE

-
 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni nawww.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Městská knihovna Prostějov pořádá od 
dnešního dne, tj. pondělí 2. března do pondělí 30. břez-
na Knižní bazar. Doneste své staré nepotřebné knihy 
a  odneste si z  knihovny nové kousky. Knihy najdete 
v prostorách knihovny.

Knihy jsou pro mnohé pokladem, kterého se nechtějí zbavit 
ani při neodpovídající kvalitě. A tak knihovna nabízí mož-
nost, jak je účelně využít dál. Nabídněte je bezplatně čtená-
řům a sami si zdarma vyberte nové knihy, jež vás zaujmou. 
Počet donesených či odnesených knih není omezen.  (ans)

Kni ní bazar v knihovn

PROSTĚJOV Bratři Ebenové a dal-
ší muzikanti přijedou do Prostějo-
va, aby představili zdejšímu publiku 
vlastní tvorbu. Vystoupení se usku-
teční v  sobotu 7. března ve Spole-
čenském domě v Prostějově a první 
tóny zazní ve 20:00 hodin. Přijďte si 
vychutnat jedinečný zážitek!
Marek, Kryštof a  David Ebenové 
a další přední čeští hudebníci, jakými 
jsou Pavel Skála, Jaromír Honzák, Jiří 

Veselý a  Jiří Zelenka, zahrají průřez 
tvorbou od prvního alba Malé písně 
do tmy, jež bylo vydáno v roce 1984, 
až po poslední Čas holin z roku 2014. 
Bratři Ebenové byli a  stále jsou na 
české hudební scéně jedinečným 
uskupením. Svou schopností čerpat 
ze všech zdrojů inspiraci a  uměním 
používat různé netradiční hudební 
nástroje dali vzniknout absolutně 
jedinečnému a na české scéně nena-

podobitelnému „ebenovskému zvu-
ku“, jenž těší posluchače už několik 
desítek let.
Poslední volné vstupenky je možno 
zakoupit v  Hudebních nástrojích 
v Kramářské ulici a Kavárně Malého 
prince ve Společenském domě v Pro-
stějově, v  Olomouci v  informačním 
centru na Horním náměstí nebo onli-
ne prostřednictvím prodejního portá-
lu smsticket.cz za 360 Kč.  (ans)

Bratři Ebenové míří do „Kaska“

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reporáž

k 

Michal
PELIKÁN

PROSTĚJOV Únor měl v letošním roce o jeden den navíc a to-
ho využila kapela Morčata na útěku, která se Prostějovu před-
stavila v sobotu 29. února ve Společenském domě. A Večerník 
byl u toho!
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Ladislav VALNÝ
Petr KOZÁK
Česká reprezentantka a  členka fed-
cupového týmu vloni vyhrála turnaj 
Korea Open a byla finalistkou Prague 
Open ve dvouhře. Na konci minulé-
ho roku jí patřilo 21. místo v žebříčku 
WTA. „Jsem za tu cenu moc ráda. 
Bude mi připomínat, že rok 2019 
byl pro mě zatím ten nejlepší,“ řekla 
vítězka ankety, která na vyhlašování 
dorazila krátce po příletu z katarského 
Dauhá. „Už se sice rozběhl rok 2020, 
ale je hezké si připomenout, že ten 
předešlý byl zatím ten můj nejúspěš-
nější. Krásných momentů bylo víc. 
Jsem ráda za Wimbledon, čtvrtfinále 
na grandslamu je pro mě zatím nejvíc. 
Věřím, že také v probíhající sezóně ně-
jaký výjimečný zážitek přidám,“ dodala 
olomoucká rodačka.
Nejlepším dospělým družstvem se 
staly volejbalistky VK UP Olomouc, 
které v roce 2019 po třiadvaceti letech 

vyhrály extraligu a navrch dominova-
ly v  Českém poháru. „Loni to byla 
jízda. Sezónu jsme si užívaly, byl to 
opravdu vydařený rok. V  probíhají-
cím soutěžním ročníku se pokusíme 
titul obhájit, abychom měly šanci do-
jít si pro cenu také při dalším vyhlašo-
vání ankety,“ nechala se slyšet jedna 
z opor týmu Martina Michalíková.
Mezi juniory vyhrála Tereza Kneblo-
vá. Teprve šestnáctiletá kanoistka SK 
UP Olomouc startovala na MS a ME 
ve slalomu v  olympijské disciplíně 
a získala titul mistryně světa v indivi-
duálním závodě mix debl kanoe, dru-
hé místo na singlu a  bronz v  závodě 
družstev. Na MS juniorů pak vybojo-
vala pět medailí.
Kategorii juniorských družstev 
ovládli tenisté TK Agrofert Prostějov, 
kteří v minulém roce vyhráli domácí 
mistrovské tituly v  soutěžích týmů 
ve všech pěti věkových kategoriích. 
„Je to něco výjimečného. Nám se to 
dokonce podařilo podruhé v  histo-

rii,“ radoval se šéftrenér prostějovské 
tenisové mládeže Ivo Šilhánek.
V  kategoriích handicapovaných 
sportovců uspěla šumperská atlet-
ka Kateřina Korgerová a sportovní 
střelec SK TPS Olomouc Tomáš 
Pešek. Loňský mistr světa ve vzdu-
chové pistoli na 60 ran ze Sydney 
má splněnou normu k účasti na let-
ních paralympijských hrách v Tokiu 
a prožil životní sezónu.
Nejlepším trenérem byl vyhlášený 
Tomáš Jurka z TJ Dukla Olomouc. 
Bývalý špičkový šermíř vede i svého 

syna Jakuba. Úřadující český šampi-
on a poslední vítěz domácího pohá-
ru také živí naději na účast na letošní 
letní olympiádě.
Čestnou cenu obdržel Jiří Teplý, kte-
rý třicet let trénoval olomoucké vo-
lejbalistky. K  prvním mistrovským 
titulům přivedl vysokoškolačky v le-
tech 1993 až 1996. V  ekonomicky 
složitých letech se ujal i  role mana-
žera, později se stal místopředsedou 
klubu. V  roce 2019 dovedl tým po 
třiadvaceti letech opět k extraligové-
mu titulu. V uplynulém roce oslavil 

pětašedesáté narozeniny, po úspěšné 
sezóně ale ze zdravotních důvodů 
přerušil svou trenérskou dráhu.
Prestižní Cenu Olomouckého kraje, 
kterou v minulosti získali Pavel Vrba, 
Petr Uličný nebo loni Lucie Šafářová, 
letos na pódiu převzal bývalý lyžař 
a aktuální trenér Ester Ledecké On-
dřej Bank. „Nejsem velký příznivec 
anket, ale musím přiznat, že je příjem-
né je sledovat. Hlavně kvůli mladým 
nadějným sportovcům, kteří se derou 
nahoru. To je hodně zajímavé,“ pro-
hlásil Bank.
Výkony sportovců v  minulém roce 
udělaly radost vedení Olomoucké-
ho kraje, který anketu spolupořádá 
s prostějovskou TK PLUS. „S nadše-
ním sleduji, jak se našim sportovcům 
daří doma i  v  zahraničí. Uznání si 
ovšem zaslouží každý, kdo sportuje 
třeba jen tak pro radost. A věřím, že 
radost bude hlavním motivem také 
olympiády dětí a  mládeže, kterou 
náš kraj uspořádá už příští rok,“ zdů-
raznil hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk. „Olomoucký kraj 
přikládá amatérskému i profesionál-
nímu sportu velkou váhu. Klubům 
přispívá nejen na vlastní činnost, 
ale velké prostředky investujeme 
také do opravy stávajících a  stavby 
nových sportovních zařízení,“ připo-
mněl náměstek hejtmana pro oblast 
sportu Petr Vrána. 
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PŘEROV, PROSTĚJOV Tenistka Karolína Muchová, která je dce-
rou prostějovského rodáka, někdejšího fotbalisty a dnes trené-
ra Josefa Muchy, ovládla devatenáctý ročník ankety Sportovec 
Olomouckého kraje. Její vyhlášení proběhlo uplynulý čtvrtek 
27. února v přerovském Městském domě. Triumf Muchové zna-
menal návrat k tenisové dynastii, když z devatenácti ročníků 
nevyhráli muži či ženy s raketou jen třikrát. A radost mohla za-
vládnout i v TK Agrofert Prostějov, mládež opanovala kategorii 
„Nejlepší juniorské družstvo“. Slavnostní večer moderoval opět 
Petr Salava, o kulturní vložku se postaral zpěvák Xindl X. 

 Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

NEJLEPŠÍ SPORTOVCI OLOMOUCKÉHO KRAJE BYLI VYHLÁŠENI V PŘEROVĚ

saa jaký byl večer sportovce olomouckého kraje 2019…jjaakýkýbyyllvveččerssppoortooovcceooolllommouuuckkékéhhhokkrajjee220119…… 3x foto: TK PLUS/Pavel Lebeda
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PŘEROV, PROSTĚJOV Na 
pódium přerovského Měst-
ského domu si pro ocenění 
pro nejlepší juniorské druž-
stvo došel šéftrenér pros-
tějovské tenisové mládeže 
Ivo Šilhánek (na snímku). 
Jeho svěřenci získali v mi-
nulém roce všechny tý-
mové tituly v  mládežnic-
kých kategoriích. A  právě 
tento výjimečný výsledek 
ocenili hlasující prestižní 

ankety. „Máme z toho vel-
kou radost,“ nechal se slyšet 

Šilhánek.

pro Večerník 
LadislavLadislav
VALNÝVALNÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Promítly se vám zpětně loň-
ské úspěchy?
„Od finálových zápasů už nějaký 
čas uplynul, ale není špatné si je ob-
čas připomenout. Těší nás, že naše 
úspěchy měly ohlas a  pomohly 
nám uspět v silné konkurenci ostat-
ních sportů. Přeskočili jsme fotbal 
i hokej.“

 A  cenu pro nejlepšího repre-
zentanta regionu…
„Vedení Olomouckého kraje prostě-
jovský tenis dlouhodobě podporuje. 
I díky jeho vstřícnosti máme skvělé 
podmínky k  tréninku. Je skvělé, že 
se můžeme odvděčit našimi výsled-
ky. Rádi reprezentujeme celý Olo-
moucký kraj.“

 Patří podle vás cena všem hrá-
čům?
„V každém případě. Všichni k ní přispě-
li svým umem a nasazením v tréninku. 
Ale patří vlastně celému klubu. Všichni 
v  TK Prostějov dělají maximum pro 
úspěch. Navzájem si pomáhají. Není 
náhodou, že jsme pravidelně úspěšní 
v týmových soutěžích, přestože je tenis 
individuální sport. Jsem přesvědčený, 
že právě díky týmové a rodinné atmo-
sféře je náš klub tak úspěšný.“
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MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Alespoň trochu lepší náladu mohou 
mít po víkendu florbalisté „A“ týmu 
Kostelce na Hané. Ten byl dosud 
předposlední v  regionální lize mužů, 
tři ukořistěné body proti Frenštátu pod 
Radhoštěm se mu po vítězství 7:3 ur-
čitě hodí. Lví podíl na vítězství měl Jiří 
Drčka, který se gólem nebo asistencí 
podepsal pod šest branek svého týmu.

DEBAKL:DEBAKL:

Všechno špatně. Jestřábi jako by 
chtěli dát pečeť na celkově špatnou 
sezónu. Nejdříve si minulý týden de-
finitivně pojistili nepostup do před-
kola play-off. Dílo zkázy pak dokonali 
v  sobotu s  Frýdkem-Místkem, kdy 
opět na Rysy nestačili, a navíc dostali 
šest branek. S tímhle se skutečně na 
desítku pomýšlet nedalo.

SLO:SLO:

10
Eskáčko má za sebou po víkendu 
kompletních deset přípravných zá-
pasů. A jak si vedlo? Bilance zní: pět 
výher, tři remízy a pouze dvě prohry. 
Tato pozitivní statistika může svádět 
k mírnému optimismu, základ pro 
mistrovské zápasy je to dobrý.

VÝROK:VÝROK:

ZA T I TÝDNY 
BYCH CHT L 
BÝT ZPÁTKY“

Pivot BK Olomoucko RADOVAN 
KOUŘILA byl po zranění optimistou. 
Leč opak byl pravdou…

KOMETA:KOMETA:

DANIEL HUF 

Zlínský gólman vypomáhala ve 
druhé polovině probíhající sezóny 
prostějovským Jestřábům, ale ani on 
nepomohl k  vytouženému obratu 
nevydařeného ročníku. Chuť si příliš 
nespravil ani v neděli, byť extraligo-
vý start v extraligovém duelu na ledě 
pražské O2 Arény proti Spartě, se po-
čítá. Odchytal poslední třetinu.

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti. To by mohlo být 
krédem prostějovského fotbalového trenéra Pavla 
Šustra. Přes zimní pauzu svým svěřencům nedopřál 
oddechu. Na druhou stranu se výsledky dostavily už 
během přípravy. Hra se značně změnila, a to přesto, že 
tým posílily fakticky „jen“ tři hráči.
Tým má nyní spoustu prostoru ukázat, že nezůsta-
ne s lepší hrou a výkony jen u přípravy. Ale že má 
ambice zabojovat o důstojnější než desátou příč-
ku. Tým na to má. Nechybí mu zkušení harcovní-
ci ani mladé rakety, snajpři ani tvořiví hráči nebo 
naopak borci na černou práci. Mužstvo se zdá být 
dobře poskládané, co snad jediné chybí, je více 
odchovanců. Věřme ale, že to přijde časem – ak-
tuálně už jsou ale v týmu hráči, kteří mají k městu 
vztah, přestože v něm fotbalově nevyrůstali.
U Jestřábů dříve platívalo, že pokud příprava vyzníva-
la kladně, následná sezóna dobrá nebyla. U fotbalistů 
takové pravidlo neplatí a věřím, že ani nebude platit. 
Eskáčko se rozhodně posunulo, teď už to jen umět 
prodat. Noví hráči se pak nepochybně budou chtít 
ukázat, jedná se navíc o mladé a zároveň už zkušené 
plejery. Pokud si tedy přes podzim tým nenavykl příliš 
prohrávat, jaro může být zajímavé. A hlavně pozitivní.

Prostějov, město sportu. Tohle označení asi nikdy nezestár-
ne, přestože už notně zvousatělo. V mnohém mu musíme 
dát zapravdu: ve městě této velikosti není obvyklé, aby pů-
sobilo tolik sportů, tolik klubů, které často hrají poměrně vy-
soko. Totéž platí o sportovištích (pomineme-li tedy dlouhá 
léta chybějící velkou sportovní halu).
Co však zůstává poněkud zakryté stínem, je vývoj vlastních 
odchovanců a jejich zapojení do „A“-týmů. Je zkrátka malý, 
hráči a hráčky často na nejvyšší metu nedosáhnou. A když 
už, rozprchnou se po jiných štacích.
Přesto se najdou výjimky. Stačí se podívat na severozápad 
města, tam je koncentrace kvalitních sportovních odcho-
vanců, tedy tenisové dvorce, velodrom a areál lukostřelců. 
Zde se skutečně Prostějov může pyšnit nebývalými úspě-
chy: Prostějované útočí na medaile, poháry, mezinárodní 
ocenění a  triumfy. Tenisté se dostávají do reprezentace, 
cyklisté závodí na evropské i světové úrovni. A lukostřelci? 
Netřeba jejich kvality připomínat.
Zkrátka a dobře v tomhle směru aktuálně fungují mnohem 
lépe individuální sporty než ty kolektivní. Je možná načase, 
aby se některé kluby v kolektivním sportu přidaly, trochu 
tento trend změnily. Odchovanci nejenže mají větší moti-
vaci se předvést, ale mají potenciál přivést diváky. Bez nich 
přitom nemá profi sport nejen šťávu, ale ani peníze.

Blamáž, průšvih, sportovní tragédie. Netřeba se tako-
vých výrazů bát, ne při popisování dění v hokejových 
Jestřábech. Tým totiž nejenže nepotvrdil ambice, ale 
poté se neslavně nedostal do nejlepší osmičky, vyhořel 
také v bojích o desítku, která mohla alespoň dát určitou 
náplast za jinak frustrujícím průběhem sezóny.
Na tu nejspíš hokejoví fanoušci budou chtít co nejdříve 
zapomenout. Přestože se totiž po ledě proháněla zvuč-
ná jména a mužstvo, které alespoň podle papírových 
předpokladů mělo na čtvrté páté místo, vše je nakonec 
jinak. Můžou za to poslední výsledky, například prohra 
s Ústím nad Labem z předminulého týdne a také pro-
hra s Jihlavou z toho minulého. Boj o předkolo dlouho 
připomínal pověstného tonoucího, co se stébla chytá. 
Vždy se na chvíli vynořil nad vodu, zachytil se a poda-
řilo se mu mít hlavu nad hladinou. Jenže pak se stéblo 
zlomilo a on musel hledat znovu. Nyní uplavalo docela.
Prostějov už nemůže doufat, že náhlý zkrat, kterých 
sám ve svých zápasech předvedl požehnaně, poka-
zí Třebíči oslavy desátého místa. Nyní už se musí 
soustředit, aby poslední kola alespoň neskončila 
blamáží. A pak přemýšlet, jak získat zpátky opuštěné 
pozice a taky tolik důležitou důvěru fanoušků. Ne-
záviděníhodné úkoly…

CO EKAT OD FOTBALIST ? INDIVIDUALITY, ZACHRÁNCI STÉBLO TONOUC MU UPLAVALO

SONDA
MICHALA

SOBECKÉHO

 zaèátek jara
Kralice na Hané (jaf) – Navázat na jaře 
na zlepšené výkony z konce podzimní 
části Krajského přeboru budou chtít 
v  Kralicích. Tým pod vedením Petra 
Gottwalda trénuje poctivě od 15. ledna. 
Přípravu zatím hodnotí pozitivně, ale 
s  mírnou skepsí. Jelikož dvě přátelská 
utkání musela být zrušena z  důvodu 
nedostatku hráčů, které kromě lehčích 
zranění postihla i viróza. Nyní už se ale 
všichni postupně vrací do tréninku a už 
vše směřuje k  postupné přípravě na 
první jarní kola. V kádru budou i menší 
změny. „Opustil nás Filip Studený, který 
začal pracovat v Praze a bohužel nebu-
de stíhat. To je velká ztráta. Navrátilcem 
bude Michal Blahoušek, který se vrátil 
z výměnného pobytu. A na devadesát 
procent u nás bude v jarní části Patrik 
Gábor,“ prozradil Večerníku trenér Kra-
lic Petr Gottwald.

Foto: internet

rychlý
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BERLÍN, PROSTĚJOV Premié-
ru na mistrovství světa dospělých 
si odbyl mladý cyklista TUFO-
-PARDUS Prostějov Daniel Babor. 
V  rámci dráhového šampionátu 
2020 v Berlíně absolvoval coby člen 
reprezentace České republiky jedi-
nou disciplínu mužské kategorie – 
svůj oblíbený scratch.
Právě v něm dokázal během dosavad-
ní kariéry dosáhnout největších osob-
ních úspěchů: zlata z MS juniorů 2017 
a  stříbra z  loňského ME U23. Ten-
tokrát se prostějovský cyklista toužil 
prosadit i mezi absolutní elitou planety 
na dráze. „Tady v Německu už jsou ti 

úplně nejlepší z nejlepších, konkuren-
ce je obrovská. Přesto chci v  závodě 
něco ukázat, být aktivní a dojet si pro 
solidní výsledek,“ říkal Babor před star-
tem scratche. Jeho cílem pro čtvrteční 
večer bylo atakovat první desítku ko-
nečného pořadí, případně se pokusit 
o ještě větší senzaci. Až tak vysoko se 
ale prostějovský borec nedostal, byť 
výkonem rozhodně nezklamal. V ně-
kterých fázích šedesátikolového klání 
se pohyboval vepředu a v cíli nezůstal 
příliš daleko od kýženého desátého 
místa, když obsadil čtrnáctou pozici.
Z  triumfu se radoval Jauheni Karalj-
ok z Běloruska, stříbro získal Simone 

Consonni z Itálie a bronz bral Sebas-
tian Mora Vedri ze Španělska. Dva 
nejlepší závodníky přitom dobře znají 
i  cyklističtí příznivci z  Hané, neboť 
startovali na Grand Prix Prostějov – 
Memoriálu Otmara Malečka. 
Další člen prostějovského klubu repre-

zentující Polsko Wojciech Pszczolarski 
si v  rámci MS po roce zopakoval 4. 
místo v bodovacím závodě. „Medaile 
byla opět na dosah, Wojta ale nevěší 
hlavu a  příště si chce jet pro duhu,“ 
hlásí Facebook TUFO-PARDUS. 

(son)

Foto: internet

Pro ov k  Polák 

Wo ciech P zczolar ki 

bo oval o medaili

PROSTĚJOV Už za necelý měsíc 
odstartuje nohejbalistům TJ So-
kol I Prostějov nový ročník 1. ligy 
družstev mužů ČR 2020. Pro jejich 
příznivce tu máme termínový pře-
hled všech duelů, které odehrají 
v základní části soutěže.
„Původní zápasový program vznikl 
už před několika týdny, ale ještě pro-
cházel dílčími úpravami kvůli žádos-
tem jednotlivých týmů o  částečné 
změny. Nyní předkládaná verze už by 

snad měla být definitivní,“ informo-
val Večerník trenér Sokola I Richard 
Beneš.
Stejně jako v  předchozích letech 
vstoupí jeho svěřenci do prvoligo-
vých bojů na vlastním hřišti v postup-
ně rekonstruovaném areálu vedle 
prostějovské sokolovny na Skálově 
náměstí, náhradní variantou v přípa-
dě nepříznivého počasí zůstává neda-
leká tělocvična ZŠ v ulici Palackého. 
A  premiéra propukne netradičně 

v neděli 5. dubna od 15.00 hodin pro-
ti nováčkovi Austin Vsetín B.
„Z dalších tří utkání nastoupíme zno-
vu dvakrát doma, ale pokaždé narazí-
me na největší favority Zruč-Senec, 
Český Brod a Start Praha. Přesto vě-
řím, že v kompletní sestavě můžeme 
bojovat vyrovnaně s  kýmkoliv. Na-
ším jednoznačným cílem opět bude 
postup do play-off. A uvidíme podle 
průběhu sezóny, jak vysoko nakonec 
zamíříme,“ zamyslel se Beneš.   (son)

1. kolo: Prostějov – Vsetín B   neděle 5. dubna (15.00 hodin)
2. kolo: Zruč-Senec – Prostějov  sobota 11. dubna (14.00 hodin)
3. kolo: Prostějov – Český Brod  sobota 18. dubna (14.00 hodin)
4. kolo: Prostějov – Start Praha  neděle 26. dubna (13.00 hodin)
5. kolo: Modřice B – Prostějov  pátek 1. května (10.00 hodin)
6. kolo: Prostějov – Plazy sobota  2. května (14.00 hodin)
7. kolo: Čakovice B – Prostějov  pátek 8. května (15.00 hodin)
8. kolo: Vsetín B – Prostějov  sobota 16. května (9.00 hodin)
9. kolo: Prostějov – Zruč-Senec  sobota 23. května (14.00 hodin)
10. kolo: Český Brod – Prostějov  sobota 30. května (14.00 hodin)
11. kolo: Start Praha – Prostějov  sobota 6. června (14.00 hodin)
12. kolo: Prostějov – Modřice B  sobota 13. června (14.00 hodin)
13. kolo: Plazy – Prostějov sobota  20. června (14.00 hodin)
14. kolo: Prostějov – Čakovice B  sobota 27. června (14.00 hodin) 

TERMÍNOVKA TJ SOKOL I V 1. LIZE ÈR 2020

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Další budoucnost prostějovského hokeje je zatím zaha-

lena rouškou tajemství, z personálního hlediska není pro příští sezó-

nu oficiálně jistého takřka nic. Pouze dva odchody z jestřábích služeb 

byly oznámeny na páteční tiskové konferenci hanáckého klubu.

Marek SONNEVEND

HRÁČSKOU KARIÉRU UZAVŘEHRÁČSKOU KARIÉRU UZAVŘE
 MATADOR DIVÍŠEK! MATADOR DIVÍŠEK!

Definitivní ukončení hráčské kariéry potvrdil 
čtyřicetiletý útočník – veterán a  v  závěru toho-
to ročníku i  nový kapitán LHK Tomáš Divíšek 
(na snímku vpravo). „Příští sezónu už pokračovat 
nebudu, na 99,99 procenta po tomhle ročníku 
skončím. A v sobotu doma proti Ústí odehraju svůj 
poslední soutěžní zápas, bohužel před prázdnými 
tribunami. A  zatleskám těm šedesáti fanouškům, 

nebo kolik jich tady bude…,“ posteskl si ́ Divoch´. 
„Samozřejmě bych rád odcházel do hokejového 
důchodu jiným způsobem, ale takový sport prostě 
bývá, člověk někdy nemá na vybranou. Žádné po-
chybnosti necítím a nehlodá ve mně nejistota, pro-
tože už půldruhého roku jsem na tom zdravotně 
špatně a po pravdě nemám síly fyzické ani psychic-
ké tyhle problémy dál překonávat. Chtěl bych být 

hokejistou, který rozhoduje utkání, což už nejsem. 
A nemá smysl kariéru za každou cenu prodlužovat, 
když cítím, že to na ledě není z mé strany ono,“ řekl 
Divíšek se soudností sobě vlastní. 
Tím, že od května zamíří někam jinam, se dlouhodo-
bě netajil trenér brankářů a současně marketingový 
manažer elhákáčka Štefan Žigárdy (na snímku vlevo).
 „Nazrál čas k  odchodu, teď už je to definitivní,“ 

prozradil mladý sympaťák, jenž u  ptačích dravců 
odváděl kvalitní služby různého druhu. Teď už ne-
bude a jeho nástupcem by se teoreticky mohl stát 
nový kustod Michal Mareš, který oddílové řady 
rozšířil teprve nedávno. „Co se týče složení muž-
stva i realizačního týmu pro příští sezónu, vše zále-
ží na majiteli klubu,“ odkázal Žigárdy na Jaroslava 
Luňáka. Ten však na tiskovku nedorazil. 



Michal SOBECKÝ
„Michal Hlahůlek startoval na Akade-
mickém mistrovství ČR za Univerzi-
tu Palackého. Nastřílel 570 bodů, což 
je velmi slušný výsledek, vyhrál kva-
lifikaci a  v  eliminaci nakonec skon-
čil druhý, těsně za Víťou Vejražkou 
z  Univerzity Karlovy v  Praze,“ pro-
zradila předsedkyně prostějovského 
lukostřeleckého oddílu Magdalena 
Majarová. Hlahůlek současně zápolil 
také na mistrovství také ve družstvu, 
i v tomhle případě pak skončili „upo-
láci“ na druhé příčce. 
Své dovednosti a  přesnou mušku 
předváděli další zástupci oddílu ve 
finále ligy pořádaném v  Humpolci. 
Ani zde se závodníci z Hané neztra-
tili, nicméně štěstí jim až tak úplně 

nepřálo. „Nejdříve se nám dařilo, 
pak ale přišla nejspíš závada u  jed-
noho z  našich střelců a  tím pádem 
jsme se nedostali do nejlepší čtyřky 
a  bojovali jsme jen o  páté až osmé 
místo. Nakonec jsme skončili pátí, 
v  součtu všech kol jsme nám patří 
třetí příčka,“ konstatovala Magda-
lena Robová, z níž přitom bylo cítit 
určité zklamání. „Je to sport, stává 
se,“ řekla k drobnosti, která tým při-
pravila o lepší umístění. Co ji naopak 
může těšit, jsou výsledky jednotli-
vých závodníků. Josef Křesala nastří-
lel 570 bodů, Michal Hlahůlek 564 
a František Hajduk 562.
Velmi spokojení mohou být pros-
tějovští lukostřelci i  po uplynulém 
víkendu. Ve finále Českého poháru 
se jim totiž opět dařilo a  ukázali se 
v nejlepším světle. Přitom se nejed-
nalo jen o  dobré výkony jednoho 
dvou střelců, ale o úspěchy více od-
chovanců. „Předvedli jsme pěkné 
výsledky. Například Michal Hlahů-

lek nastřílel 577 bodů a  vyrovnal 
svůj osobní rekord. V poháru je dru-
hý o pár setinek,“ prozradila Magda-
lena Majarová. 
Spokojená ale byla i  s  dalšími vý-
kony. „Eliška Koleňáková dosáhla 
svého osobního maxima, nastřílela 
554 bodů. Stejně tak se přes 500 
bodů dostalo pár žáčků. V  senio-
rech pak vyhrál náš Tomáš Valenta, 
Gábina Studená zase získala osobák 
mezi ženami,“ vypočítala některé 
z  nejlepších výkonů předsedkyně 
lukostřelců. 
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BRONZOVÉ DRUŽSTVO A STŘÍBRNÝ
AKADEMIK HLAHŮLEK

OLOMOUC Tenistka Karolína 
Muchová a  volejbalistky olo-
moucké Univerzity Palackého 
pod VK vyhrály hlavní kategorie 
54. ročníku ankety Nejlepší spor-
tovec Olomoucka, kterou pořá-
dá statutární město Olomouc ve 
spolupráci s  marketingovou spo-
lečností TK PLUS a Regionálním 
sdružením České unie sportu.
Za Muchovou skončila kanoistka 
Barbora Dimovová a  šermíř Jakub 
Jurka, volejbalistky vyhrály před 
hokejisty Olomouce a  šermířkami 
Dukly a  olomouckými judistkami, 
které se podělily o třetí místo. 
„Sport je jedním z velkých fenoménů 

současné doby. Všichni sledují výsled-
ky sportovců na závodech nejrůzněj-
ších kategorií a úrovní. Jsme rádi, že se 
daří také reprezentantům našeho měs-
ta a nejbližšího okolí. Věřím, že budete 
úspěšní také v dalších letech. Poděko-
vání rovněž patří trenérům a rodičům, 
bez jejichž přispění bychom tolik spor-
tovních úspěchů neslavili,“ uvedl pri-
mátor Olomouce Miroslav Žbánek.
Mezi juniory dominoval cyklista Pa-
vel Bittner a družstvo Mapei Merida 
Cyklo Kaňkovský. Cenu Objev roku 
získala šternberská volejbalistka Eva 
Kneiflová, trenérkou roku byla vyhlá-
šena Petra Kneblová. Kategorie han-
dicapovaných sportovců ovládli střel-

ci SK TPS Olomouc a Tomáš Pešek. 
„Jsem nadšená, že skvělých výkonů 
nedosahují pouze sportovci v  do-
spělých kategoriích. Skvělé výsledky 
žáků, kadetů a  juniorů ukazují, že 
sport v  Olomouci má budoucnost 
a  perspektivu. Vážím si všech dosa-
žených výkonů. Vím, že za každým 
úspěchem se skrývá hodně práce 
a  úsilí. Všem sportovcům přeji, aby 
jim vydržel zápas a nadšení, pak při-
jdou i  úspěchy,“ řekla náměstkyně 
primátora Markéta Záleská.
Funkcionářské ceny získali Jan Chla-
dil, Jiří Vít a Milan Cigánek z SK Sig-
ma Olomouc. Prestižní Cenu Dra-
hoše Válka obdržel Jiří Teplý.  (lv)

Olomoucku kraluje 

a volejbalistky VK UP

PROSTĚJOV Organizační i  vý-
sledková výzva čeká o  víkendu 
lukostřelce z  Prostějova. Domácí 
klub totiž ve sportovní hale Hote-
lu Tennis club uspořádá jubilejní 
třicáté Mistrovství ČR v halové lu-
kostřelbě dospělých. Dorazit má 
přes dvě stě střelců a závody se po-
táhnou celý víkend. Navíc řadu že-
lízek v ohni bude mít i Lukostřelba 
Prostějov. 
„O medaili bude určitě bojovat druž-
stvo mužů ve složení Michal Hlahůlek, 
Pepa Křesala, Kamil Kovář a František 
Hajduk. Stejně tak bude výběr seni-
orů, i když složení vám teď nepovím. 
A snad se dá dohromady i tým s holým 
lukem,“ vypočítala nejžhavější želízka 
v ohni Magda Robová. 

Magdalena Majarová pak upřesni-
la, kdo všechno nakonec Prostějov 
bude reprezentovat. „Docela se na 
to těšíme. Budeme tam mít „A“ 
a „B“ tým, který je složený z juniorů 
Michala Roby, Lukáše Preclíka a ka-
detky Elišky Novotné. Půjdou na 
zkušenou. Zejména od áčka a od se-
niorů pak očekáváme dobré výsled-
ky. A  celkově se dají v  eliminacích 
očekávat zajímavé souboje.“
Také mezi jednotlivci si domácí střelci 
a  střelkyně dělají zálusk na medaile. 
Například Josef Křesala či Michal Hla-
hůlek mají aktuálně velmi dobrou for-
mu, tradičně kvalitní výkony předvádí 
ale i další. 
Od sobotního rána začínají kvali-
fikace, které se pak potáhnou celý 

den. V neděli přijdou od 8.00 hodin 
na řadu eliminace jednotlivců a od 
13.00 hodin eliminace družstev. 
Pro diváky je vstup do haly volný. 

(sob)

PROSTĚJOV Poslední víkend 
plný dění před nadcházejícím 
halovým šampionátem v do-
mácím prostředí (více na ji-
ném místě – pozn.red.) má za 
sebou Lukostřelba Prostějov. 
Výprava z Hané bojovala ten-
tokrát hned na několika fron-
tách zároveň, přičemž dařilo 
se se střídavým úspěchem. 
Například takový Michal 
Hlahůlek, zástupce mužské 
kategorie, získal hned dva 
cenné kovy. Naopak družstvu, 
kterému se původně ve finále 
ligy patřilo k favoritům, nako-
nec nepřálo štěstí. Konečné 
třetí místo však také nezní 
úplně špatně.

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

NETRADIČNÍ VÍTÁNÍ JARA
NA ZIMÁKU S VEČERNÍKEMNA ZIMÁKU S VEČERNÍKEM

Republiková lukostřelba v hale HTC



Zimní příprava zamířila ke svému konci 
a k jejímu závěru patří nejen bilancová-
ní, ale také tisková konference. Prostě-
jovský 1.SK uspořádal mítink se zástup-
ci médií tradičně v útrobách SCM Za 
Místním nádražím. Po první polovině 
druhé nejvyšší soutěže je eskáčko na 
desátém místě tabulky s osmibodovým 
náskokem na předposlední Vítkovice, 
další tři bodíky navrch má nad Soko-
lovem, který je šestnáctý. O záchranář-
ských pracích se ale v útrobách prostě-
jovského stánku vůbec nemluví, tým 
míří výš. „Chceme, abychom více v zá-
pasech dominovali s míčem, abychom 
hráli rychlý, kombinační fotbal, s rych-
lým přechodem do útoku a s daleko vět-
ším počtem hráčů v pokutovém území 
a do zakončení. V tabulce bychom se 

měli pohybovat v lepším středu,“ shodli 
se na středeční tiskovce unisono všichni 
představitelé 1.SK Prostějov.
Vedle změn v hráčském kádru proběhla 
jedna také ve vedení klubu, kdy byl La-
dislav Dudík oficiálně inaugurován do 
funkce sportovního manažera. „My jsme 
spolu začínali, když jsme domlouvali fot-
bal v Prostějově na profesionální úrovni. 
Pak jsme se na nějakou dobu rozešli, ale 
vždycky jsme byli v kontaktu, řešili spolu 
interní věci,“ objasnil tento krok František 
Jura. A co hráčský kádr? „Avizovali jsme, 
že chceme posilu na post stopera. Nako-
nec jsme se rozhodli angažovat mladého 
Daniela Bialka, perspektivního hráče 
z Frýdku-Místku. Máme zde kluky starší, 
pořád mají výkonnost, ale nevíme, jak to 
bude dál s nimi,“ připomněl skutečnost, 

že takový Aleš Schuster už nepatří mezi 
mladíky. Na dotaz z pléna, zda jsou před-
seda a trenér spokojeni s posilami, oba 
odpověděli kladně. „Já jsem spokojen, 
protože asi nebylo cílem vyměnit šest 
sedm hráčů,“ uvedl František Jura a hned 
přidal příklad. „O Stáňu jsem měl zájem, 
už když byl ve Znojmě. V té době jsem 
ještě trénoval. Teď to vyšlo a je tady,“ pou-
smál se na adresu zatím posledního no-
vého člena klubu, Bronislava Stáni, který 
přišel z Opavy. Sám hráč pak vnímá Pro-
stějov jako možnost zlepšit se a předvést 
se. „Trošku jsem spal, chtěl bych se tady 
pořádně probudit,“ prohlásil. Vedení se 
pak vyjádřilo i k dalším otázkám. Napří-
klad ke zdravotnímu stavu hráčů. Ten 
dělal během přípravy trenérům nemalé 
vrásky. „Ti, co byli delší dobu mimo hru, 
Aleš Schuster a  Martin Sus, už trénují 
a dá se říct, že bez omezení. Biolek má zá-
nět v achilovce, Kuba Rolinc začal tréno-
vat a je normálně s týmem. Postupně se 
to lepší a marodka se vyprazdňue,“ sdělil 
Pavel Šustr.
Zajímavostí bude, že áčko bude 
mít nově dva kapitány: Jana Poláka 
a Karla Kroupu. Trenér tuto změnu 

vysvětlil tím, že jsou pro něj hráči 
na stejné úrovni. Zmíněni ale byli 
také někteří mladší. Jedním z těch, co 
v  přípravě nastupovali pravidelně, je 
třeba Adam Dittmer. „Z  Bohuňovic 
jsme koupili mladého Adama Dittme-
ra, který se zapojil s námi do přípravy 
a vypadá to, že pravděpodobně v naší 
dvacítce zůstane působit celou sezó-
nu,“ ozřejmil situaci kolem mladého 
záložníka Ladislav Dudík. 
V samém závěru středeční tiskové kon-
ferenci se pak jak novinářské dotazy, 
tak i projevy představitelů klubu točily 
okolo ambicí. „Nedávali jsme si jedno-
značnou cifru, ale chceme vidět progres 
u týmu,“ sdělil František Jura s tím, že 
mužstvo mělo získat mnohem víc než 
18 podzimních bodů. „Cíl je stabilizo-
vat to, dostat se co nejdřív zespodu ta-

bulky. Střednědobý cíl je hrát opravdu 
nahoře a s těmi nejlepšími,“ vyjádřil se 
předseda klubu, který nezapomněl ani 
na diváky. Těch si na tribuny většinou 
najde cestu nějakých sedm osm stovek. 
„Když v  prvních dvou třech zápasech 

uvidí, že hráči hrají na sto deset procent, 
ledacos nám odpustí. Pokud ne, přesta-
nou postupně chodit,“ řekl František 
Jura. Celkově pak naznačil, že léta, kdy 
se eskáčko strachovalo o udržení 2. ligy, 
jsou tatam. Snad...

Jak zpětně hodnotíte přípra-
vu? 
„Myslím si, že byla úspěšná. Zároveň 
si myslím, že si trenéři vyzkoušeli 
s hráči, co chtěli praktikovat. Bohu-
žel jsme se nevyhnuli zraněním, to se 
ale stává. Celkově se domnívám, že 

příprava splnila svůj účel. Rozhodu-
jící bude ale až sobotní zápas.“

Jak hodnotíte výkony týmu?
„Byly skutečně velice dobré. V pod-
statě až na zápas s  Pohroniem byly 
dobré i  výsledky. Domnívám se, že 
hráči mohou mít vysoké sebevědo-

mí, třeba proto, že se podařilo nastří-
let hodně branek.“

Podařilo se podle vás trené-
rům dostat do hráčů nový herní 
styl?
„Myslím si, že ano. Že je hra aktiv-
nější, což bylo podpořené i hrou na 
dva útočníky. Počítám s  aktivním 
pojetím hry i v zápase s Ústím nad 
Labem. I  když se byli trenéři podí-
vat na utkání severočeského soupeře 
v Jihlavě a mají dobré reference. Na 
druhou stranu, ve druhé lize bude-
me těžko hledat nekvalitního soupe-
ře. Otázka hlavně teď je, zda se tu hru 
podaří aplikovat.“

Podle mých informací by mělo 
místo současných 21 hráčů být 
na soupisce jen 20. Došlo tedy už 
k určení posledního hráče na hos-
tování?
„Ještě to není rozhodnuté. Ideálem je 
ale právě dvacet lidí. Posledním, tedy 
dvacátým hráčem, by měl být sedm-
náctiletý Dittmer. Jeden hráč by tak měl 
ještě odejít na hostování. K rozhodnutí 
bychom se měli dostat tento týden.“

Počítáte ještě s posilami?
„Už s  nikým dalším nepočítáme. 
Navíc je zde deadline termínu pro 
přesuny hráčů z vyšší soutěže. Kádr 
je uzavřený.“

Co byste vzkázal potenciálním 
divákům eskáčka? 
„Věřím, že přijdou, a také, že 
se jim za přízeň odvděčí-
me aktivní hrou. Zopa-
kuji, že když lidé uvidí, 
že naši hráči dřou na 
sto deset procent, 
leccos nám odpus-
tí. A když budeme 
takto pokračovat, 
vrátí se nám to. 
Doufám, že je 
přesvědčíme, že 
na eskáčko stojí 
za to přijít.“

PROSTĚJOV Velké ambice, rozhodně větší než v minulosti. 
A chuť vyrovnat se s nepříliš povedeným podzimem. S tím 
vstupují do jara fotbalisté 1.SK Prostějov. Na to, zda se jim 
úvod druhé půle sezóny povede, dohlíží také předseda 
klubu František Jura (na snímku). Ten byl přítomný u řady 
přípravných zápasů a snad i proto jsou nyní jeho očekávání 
vysoká. Týmu se totiž v přípravě nevedlo špatně, dokázal 
dokonce zdolat i prvoligovou Sigmu. 
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PROSTĚJOV Co nejrychleji se dostat do klidného středu druho-
ligové tabulky a hrát atraktivní fotbal, který přivede na stadion co 
nejvíce diváků. Takové jsou cíle „A“-týmu 1. SK Prostějov pro jarní 
část F:NL sezóny 2019/2020. Na středeční tiskové konferenci je 
představili předseda klubu František Jura, nový trenér Pavel Šustr 
i nový kapitán Jan Polák se svými spoluhráči. „Na spoustu věcí se 
s koučem díváme podobně. Věřím, že pro nás bude velkým pří-
nosem,“ říká šéf klubu, jehož kabinu oživily tři nové tváře. 

Nespokojenost, zklamání. Tak by se stručně 
ve dvou slovech dala popsat nálada v  prostě-
jovském fotbalovém klubu po podzimní části 
Fortuna:Národní ligy 2019/2020. Mužstvo, 
které mělo předpoklady zlepšit předchozí ročník, 
se opět trápilo. A i když nepadalo až k sestupo-
vým příčkám, žádná sláva to nebyla. Přestože 
pak trenér Oldřich Machala měl z  posledních 
pěti utkání vyrovnanou bilanci 2–1–2, na jeho 
udržení postu to nestačilo. Ambice byly prostě 
jinde. Přitom zprvu to vypadalo, že pozici si 
legenda Sigmy uhájí. Nejdříve byl v  soudech 
ohledně konce zkušeného kouče předseda klubu 
František Jura pozitivní, postupně byl ale v od-
povědích na dotazy týkající se konce kouče opa-
trnější a záhy po posledním kole (0:2 s Vlašimí) 
přišel odchod.
Pomůže? Nepomůže? Dobrá otázka, na kterou 
se těžce hledá odpověď. Zda se Prostějov dostane 

z nepříliš lichotivého devátého místa, mohla do 
určité míry naznačit i zimní příprava. V ní si tým 
pod trenérem Pavlem Šustrem nevedl špatně, po-
razil olomouckou Sigmu, vzdoroval Baníku Ost-
rava, dokázal odehrát vyrovnaná střetnutí téměř 

s kýmkoli. Hráči pak nejednou na dálku trenéro-
vi děkovali, že se spíše než běhání někde pořád 
do kolečka, věnuje hlavně práci s balónem. V té 
by nyní tým měl být jistější a  hlavně rychlejší. 
Dříve proti soupeřům místy ztrácel i kvůli tomu, 
že vše Prostějovanům trvalo o sekundu déle, než 
by mělo. Teď by tomu mohlo být naopak.
Jediným viditelným problémem Prostějova tak je 
posílení přes zimu. Klub nakonec přivedl pouze 

tři hráče, přičemž zejména u předních řad se oče-
kávalo, že zde bude větší pohyb směrem dovnitř. 
Útok, případně zálohu, mohlo posílit relativně 
hodně hráčů, nakonec nejvýraznější posilou 
směrem dopředu je Bronislav Stáňa. Škoda je, že 
se k němu nepřidali například Jakub Matoušek 
nebo jeho jmenovec Teplý, kteří by taktéž byli pro 
tým přínosem. Dorazil také stoper Daniel Bialek 
a  univerzál Michal Stříž, který závěr přípravy 
hrál spíše vzadu, přitom ale nadále bude právě 
na stoperské pozici tým tlačit bota: nejenže totiž 
skončil Tomáš Janíček, ale také Aleš Schuster už 
má svůj věk.
Nyní už je ale tým nejspíše kompletní a vyhlíží 
první střetnutí. Podaří se, nepodaří? Může se 
zdát, že se jedná „pouze“ o nějakých devadesát 
minut, jeden zápas. Už toto utkání ale může 
hodně naznačit, zda nakonec budou v kabině po 
sezóně úsměvy, nebo létat blesky.

ESKÁČKO ČEKÁ VZESTUP, ALE NEBUDE JEDNODUCHÝ

soupiska 1.sk prostìjov
pro jarní èást sezóny 2019/2020

PØÍCHODY:

ODCHODY:

Vedení klubu:

Vedení prostějovského klubu
představilo svou vizi nejen na jaro
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am

oz
řej

m
ě z

a t
o, 

jak
 je

 tý
m

 př
ipr

av
en

ý, 
je 

pa
k z

od
po

vě
dn

ý 
tre

né
r. A

le 
vý

ko
n n

a h
řiš

ti u
ž j

e z
od

po
vě

d-
no

stí
 h

ráč
ů. 

Ta
kž

e p
ok

ud
, k

dy
ž j

do
u 

do
 

zá
pa

su
, v

ěd
í, j

ak
 se

 m
ají

 ch
ov

at 
v o

br
an

né
 

a ú
to

čn
é f

áz
i, a

 n
ěk

do
 to

 z 
jin

ýc
h 

ne
ž z

e 
zd

rav
ot

níc
h 

dů
vo

dů
 n

ep
lní

, t
ak

 te
n 

hr
áč

 
ne

m
á n

a h
řiš

ti 
co

 d
ěla

t. T
ak

že
 an

o, 
jse

m
 

tak
y m

ax
im

ali
sta

. N
a h

ráč
e b

ud
u 

tv
rd

ý v
 

to
m

, a
by

 si
 pl

ni
li t

o, 
co

 m
ají

. C
hc

em
e p

o-
dá

va
t v

ýk
on

y, c
hc

em
e z

áro
ve

ň h
rát

 fo
tb

al,
 

co
 se

 bu
de

 líb
it, 

a j
á v

ěř
ím

, že
 bu

de
m

e m
ít 

na
sta

ve
no

u 
hr

u, 
ab

yc
ho

m
 m

ěli
 n

av
íc 

vý
-

sle
dk

y.“  V
y 

jst
e 

ne
př

eb
íra

l t
ým

 v
 ú

pl
ně

 
do

br
ém

 ro
zp

ol
ož

en
í. V

 ja
ké

 si
tu

ac
i s

e 
na

ch
áz

íte
 ny

ní
? 

„M
ys

lím
, ž

e 
to

 r
oz

po
lož

en
í j

e 
ce

lke
m

 
do

br
é, 

i v
 n

áv
az

no
sti

 n
a n

ěk
ter

é v
ýs

led
ky

, 
kd

y s
i k

luc
i s 

ch
ut

í z
as

tří
lel

i. C
elk

em
 cí

tím
 

z t
ěc

h 
klu

ků
 p

oh
od

u 
– 

vě
dí,

 co
 ch

ce
m

e 
hr

át,
 vě

dí,
 co

 o
d 

nic
h 

oč
ek

áv
ám

 a 
bu

du
 

oč
ek

áv
at.

 Ta
kž

e t
oh

le 
je 

v p
oř

ád
ku

.“
 Ja

k 
jst

e s
po

ko
jen

ý s
 p

říp
ra

vo
u 

a s
 

tím
, ja

k s
e t

ým
 vy

ví
jí?

„P
říp

rav
a b

yla
 ce

lá 
pr

ak
tic

ky
 na

ch
ys

tan
á, 

tak
že

 já
 u

ž j
se

m
 d

o 
ní

 n
ez

as
ah

ov
al.

 M
y-

slí
m

, ž
e t

am
 b

ylo
 zb

yt
eč

ně
 m

oc
 zá

pa
sů

, 
ale

 na
ko

ne
c j

sm
e t

o n
ěja

ký
m

 zp
ůs

ob
em

 
zv

lád
li. 

D
ůle

žit
é 

je,
 ž

e 
se

 d
lou

ho
do

bě
 

ni
kd

o 
víc

 n
ez

ran
il, 

i k
dy

ž t
am

 ta
 zr

an
ěn

í 
by

la.
 V

ěř
ím

 al
e, 

že
 bě

he
m

 čt
rn

ác
ti d

nů
 se

 
dá

m
e v

šic
hn

i d
oh

ro
m

ad
y, a

by
ch

om
 by

li 
na

ch
ys

tan
í.“

 Js
te

 sp
ok

oj
en

ý 
se

 sv
ým

 k
ád

re
m

, 
zv

lád
ne

 te
dy

 pl
ni

t c
íle

?
„U

rči
tě.

 Ja
k 

jse
m

 ří
ka

l, v
 p

rv
ní

 fá
zi 

by
lo

 
m

ým
 cí

lem
 si 

ten
 ká

dr
 zm

ap
ov

at,
 co

 jso
u 

a c
o n

ejs
ou

 sc
ho

pn
i n

aš
i h

ráč
i z

vlá
dn

ou
t, 

zd
a j

so
u, 

ne
bo

 n
ejs

ou
 sc

ho
pn

i s
e p

os
u-

no
va

t. 
A 

na
 zá

kla
dě

 to
ho

 js
m

e r
oz

ho
dl

i 
o 

ně
jak

ýc
h 

po
sil

ác
h. 

A 
s t

ěm
i h

ráč
i, c

o 
př

išl
i, s

 tě
m

i js
em

 sp
ok

oj
en

ý, 
že

 tu
 js

ou
. 

U
rči

tě 
bu

do
u p

os
ila

m
i to

ho
 tý

m
u.“

 K
lad

et
e d

ůr
az

 i 
na

 to
, a

by
 se

 tý
m

 
tro

ch
u o

m
lad

il?
 P

ro
to

že
 m

ez
i fa

no
uš

-
ky

 ko
lo

va
l n

áz
or

, ž
e P

ro
stě

jo
v m

á p
ře

-
stá

rlý
 ká

dr
.

„Je
dn

oz
na

čn
ě. 

H
ráč

i ja
ko

 K
are

l K
ro

up
a, 

Al
da

 S
ch

us
ter

, t
o 

jso
u 

bo
rci

, k
ter

ým
 u

ž 
pr

os
tě 

táh
ne

 n
a č

ty
řic

ítk
u, 

a t
o 

zd
rav

í…
 

H
led

ám
e t

ak
 hr

áč
e, 

kt
eř

í m
ají

 po
ten

ciá
l a

 
jso

u m
lad

í a
 by

li b
y t

ad
y d

elš
í č

as
.“

 N
a t

o 
hn

ed
 n

av
áž

u.
 Ja

k 
to

 vy
pa

dá
 

s 
m

lad
ším

i h
rá

či,
 ja

ko
 js

ou
 D

itt
m

er
 

ne
bo

 K
ov

ář
? U

 D
itt

m
er

a 
už

 js
te

 n
a-

zn
ač

il,
 že

 s n
ím

 po
čít

át
e d

o z
áp

as
ů…

„O
ba

 d
va

 js
ou

 so
uč

ás
tí 

to
ho

 k
ád

ru
, a

le 
tré

ni
nk

ov
ý p

ro
ce

s j
e r

oz
dě

len
ý m

ez
i n

ás
 

a d
or

os
t. A

 to
 z 

to
ho

 d
ův

od
u, 

že
 A

da
m

 
m

á 
těž

ko
u 

šk
olu

, j
e 

teď
 v

e 
dr

uh
ák

u 
na

 
fra

nc
ou

zs
ké

m
 g

ym
ná

ziu
. A

 z
atí

m
 m

u 
ne

um
ož

ni
li 

m
ít 

in
di

vid
uá

ln
í p

lán
. T

ak
-

že
 tř

eb
a 

ve
 st

ře
du

 s 
ná

m
i b

yl 
tré

no
va

t, 
ale

 z
by

tek
 tý

dn
e 

je 
s d

or
os

tem
. K

ov
ář

 
to

 m
á 

tak
, ž

e 
m

ůž
e 

tré
no

va
t p

on
dě

lí, 
út

er
ý, 

čtv
rte

k, 
pá

tek
, p

ro
to

že
 tr

én
uje

m
e 

do
po

led
ne

. T
ak

že
 j

se
m

 d
om

luv
en

ý 
s 

tre
né

re
m

, ž
e 

kd
yž

 h
o 

bu
du

 p
ot

řeb
ov

at
 

vz
ít 

na
 zá

pa
s, 

tak
 v

ětš
in

u 
tý

dn
e 

bu
de

 s
 

ná
m

i. T
eď

ka
 s 

ná
m

i b
yl 

v p
on

dě
lí, 

v ú
te-

rý
, v

e č
tv

rte
k a

 v 
pá

tek
 u

ž s
e p

řip
rav

ov
al 

s d
or

os
tem

, a
by

 m
oh

l je
t n

a z
áp

as
. T

ak
-

že
 za

se
 sl

ed
uj

em
e m

ax
im

áln
ě t

o, 
ab

y s
e 

ne
př

er
uš

il t
ré

ni
nk

ov
ý p

ro
ce

s t
ěc

h h
ráč

ů,
 

ab
yc

ho
m

 ji
m

 u
m

ož
ni

li 
rů

st.
 N

en
í t

o 
o 

to
m

, a
by

ch
om

 k
 so

bě
 b

ral
i h

ráč
e, 

kt
eř

í 
pa

k b
ud

ou
 je

n 
se

dě
t n

a l
av

ičc
e. 

To
 n

en
í 

úp
ln

ě c
íle

m
.“

 Ja
k 

jst
e s

po
ko

jen
 se

 tř
em

i p
os

ila
-

m
i, 

kt
er

é 
v 

pr
ůb

ěh
u 

zim
ní

 p
říp

ra
vy

 
do

 tý
m

u p
řiš

ly?
„V

 p
ře

dc
ho

zím
 zá

pa
se

 js
em

 m
ěl 

do
jem

, 
že

 vš
e u

ž d
ob

ře
 zv

lád
ají

, a
le 

v g
en

er
álc

e 
by

li v
 ně

kt
er

ýc
h f

áz
ích

 zb
yt

eč
ně

 ne
rv

óz
-

ní
. S

táň
a m

á u
rči

tě 
na

 v
íc,

 S
tří

ž s
i s

vo
je 

od
eh

rál
, v

ěř
ím

, ž
e 

di
sp

on
uj

e 
po

ten
ciá

-
lem

, a
by

 se
 po

so
uv

al 
po

řád
 do

př
ed

u. 
To

 

sa
m

é p
lat

í o
 st

op
er

u B
ial

ko
vi.

 K
lu-

ci 
v s

ob
ě k

va
litu

 m
ají

, je
n s

i m
us

í 
zv

yk
no

ut
 n

a f
ak

t, 
že

 m
ez

i t
ře

tí 
a 

dr
uh

ou
 l

igo
u 

je 
ob

ro
vs

ký
 

ro
zd

íl. 
D

ok
áz

alo
 to

 i 
Bl

an
sk

o, 
kt

er
é h

raj
e š

pi
čk

u 
tře

tí 
lig

y, 
ale

 
ten

 ro
zd

íl t
am

 pr
os

tě 
je.“

 M
ich

ala
 St

říž
e j

ste
 zk

ou
-

še
l n

a l
ev

ém
 ob

rá
nc

i...
„Jo

, p
ro

to
že

 p
ře

d 
se

bo
u 

m
á M

ila
na

 L
u-

to
ns

ké
ho

, k
ter

ý z
vlá

dn
e o

ba
 p

os
ty.

 Z
dá

-
lo 

se
 n

ám
, ž

e M
ila

n 
je 

pr
o 

ná
s p

lat
ně

jší
 

ve
př

ed
u. 

Za
tím

 to
 te

dy
 v

yc
há

zí 
tak

, ž
e 

M
ich

al 
St

říž
 b

ud
e h

rát
 le

vé
ho

 o
br

án
ce

, 
M

ila
n 

Lu
to

ns
ký

 le
vé

ho
 zá

lo
žn

ík
a n

eb
o 

lev
é k

říd
lo

 s 
tím

, ž
e t

am
 m

ám
e p

řip
ra

-
ve

né
ho

 je
ště

 Z
ap

let
ala

, k
ter

ý 
by

 a
lte

r-
no

va
l o

ba
 dv

a p
os

ty.
“

 B
ré

da
, M

uc
ha

 –
 je

dn
ičk

a a
 d

vo
j-

ka
? N

eb
o t

o t
ak

hl
e v

ůb
ec

 n
eř

eš
íte

?
„A

by
ch

 p
rav

du
 ře

kl,
 za

tím
 to

 n
eř

eš
ím

, 
jse

m
 s

po
ko

jen
ý 

s 
pr

ac
í 

ob
ou

 d
vo

u 
br

an
ká

řů
. M

ys
lím

 s
i, 

že
 js

ou
 o

ba
 d

va
 

př
ip

rav
en

i n
a 

to
, a

by
 z

vlá
dl

i z
áp

as
y 

ve
 

dr
uh

é l
ize

.“
Ze

jm
én

a 
v 

zim
ní

 li
ze

 T
ip

sp
or

t 
Cu

p 
jst

e 
na

řík
al

 n
a s

ta
nd

ar
dk

y. 
D

o-
stá

va
li j

ste
 z 

ni
ch

 ho
dn

ě g
ól

ů.
„U

rč
itě

 js
em

 n
en

ař
ík

al.
 (u

sm
ěje

 se
) A

ni
 

tro
šič

ku
. S

pí
š j

se
m

 p
ou

ká
za

l n
a 

to
, ž

e 
hr

áč
i m

us
í m

ít 
m

ax
im

áln
í z

od
po

vě
d-

no
st 

př
i b

rá
ně

ní
 so

up
eř

ov
ýc

h s
tan

da
rd

-
ní

ch
 s

itu
ac

í. 
V 

po
sle

dn
ích

 z
áp

as
ec

h 
jsm

e 
z 

ni
ch

 ž
ád

ný
 g

ól
 n

ed
os

tal
i, 

tak
y 

ná
s s

ou
pe

ři 
to

lik
 ne

pr
ov

ěř
ili 

a s
tan

da
rd

-
ní

 s
itu

ac
e 

jsm
e 

zv
lád

li. 
A 

on
a 

je 
tak

y 
pr

av
da

, ž
e 

se
 ji

m
 je

ště
 tr

oc
hu

 b
ud

em
e 

vě
no

va
t. 

Ta
kž

e 
m

ám
e 

ten
to

 t
ýd

en
, 

ab
yc

ho
m

 n
ěk

ter
é 

vě
ci 

do
lad

ili.
 A

le 
z 

vla
stn

í z
ku

še
no

sti
 v

ím
, ž

e 
sta

nd
ar

dk
y 

ob
ra

nn
é n

eb
o 

út
oč

né
 m

ůž
ete

 tr
én

ov
at

 
od

 rá
na

 d
o 

ve
če

ra
 a 

po
ku

d 
ti 

hr
áč

i n
e-

jso
u n

a t
om

 h
řiš

ti n
as

tav
en

í ta
k, 

že
 m

ají
 

m
ax

im
áln

í z
od

po
vě

dn
os

t a
 m

ax
im

áln
í 

ch
uť

 d
át 

br
an

ku
, ta

k t
en

 tr
én

in
k k

 n
iče

-
m

u 
ne

ve
de

. J
á t

ed
y s

pí
š s

áz
ím

 n
a t

o, 
že

 
ti 

hr
áč

i v
šic

hn
i v

ěd
í, k

de
 a 

kd
o 

m
á b

ýt
, 

a 
sp

íš 
pr

ac
uj

i n
a 

to
m

, a
by

 h
rá

či 
př

ija
li 

zo
dp

ov
ěd

no
st 

za
 to

, ja
k s

e p
ři 

těc
h s

tan
-

da
rd

ká
ch

 za
ch

ov
ají

.“
 M

ůž
et

e n
az

na
čit

, ja
k 

m
oc

 p
řip

o-
m

ín
ala

 s
ob

ot
ní

 s
es

ta
va

 t
u 

zá
kl

ad
ní

 
pr

o z
áp

as
 pr

ot
i Ú

stí
 na

d L
ab

em
?

„P
řip

om
ín

ala
 h

od
ně

, 
i 

kd
yž

 b
ěh

em
 

tý
dn

e 
se

 to
ho

 je
ště

 sa
m

oz
ře

jm
ě 

m
ůž

e 
ho

dn
ě z

m
ěn

it. 
(p

ou
sm

ěje
 se

) H
rá

či 
ce

lý 
tý

de
n 

bo
ju

jí o
 sv

é m
íst

o 
v s

es
tav

ě. 
Je

st-
liž

e 
m

ně
 d

ne
s 

ně
kt

eř
í n

az
na

čil
i, 

že
 to

 
ne

by
lo

 ú
pl

ně
 n

ap
ln

o, 
pa

k 
o 

to
 v

íce
 se

 
na

 n
ě 

za
m

ěř
ím

 v
 n

as
táv

ají
cím

 tý
dn

u.
 

M
us

í s
i u

vě
do

m
it,

 že
 po

ku
d j

eji
ch

 vý
ko

-
ny

 n
eb

ud
ou

 p
od

le 
na

šic
h 

př
ed

sta
v, 

tak
 

ne
bu

do
u h

rá
t.“

 N
a 

zá
vě

r t
ak

ov
á 

bo
nu

so
vá

 o
tá

z-
ka

. J
iří

 V
yk

ou
ka

l t
eď

 co
by

 sp
or

to
vn

í 
m

an
až

er
 h

ok
ej

ov
ýc

h 
Je

stř
áb

ů 
na

-
sto

up
il 

do
 u

tk
án

í. 
„H

ro
zí“

 to
 i u

 vá
s, 

že
 by

ste
 na

sto
up

il d
o o

str
éh

o z
áp

as
u,

 
tře

ba
 v 

př
íp

ad
ě r

oz
sá

hl
é m

ar
od

ky
?

„U
rči

tě 
ne

, p
ro

to
že

 já
 u

ž j
se

m
 v

e 
vě

ku
, 

kd
y 

m
ůž

u 
na

sto
up

it 
led

a 
tak

 d
o 

vla
ku

. 
(sm

ích
) D

o z
áp

as
u t

ed
y u

rči
tě 

ne
.“

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 Č
tv

rt
 r

ok
u 

od
 n

ás
tu

pu
 d

o 
fu

nk
ce

 t
re

né
ra

 P
av

la
 

Šu
st

ra
 (n

a 
sn

ím
ku

) j
e 

m
in

ul
os

tí.
 A

 je
 ta

k 
na

 č
as

e 
se

 n
ej

en
 o

hl
éd

-
no

ut
, a

le
 ta

ké
 p

od
ív

at
 se

 d
op

ře
du

. J
ak

 si
 tý

m
 st

ál
 a

 ja
k 

si 
st

oj
í? 

Př
i 

př
íc

ho
du

 d
o 

Pr
os

tě
jo

va
 m

ěl
 je

dn
u 

vý
ho

du
. N

ěk
te

ré
 h

rá
če

 ja
ko

 
na

př
ík

la
d 

Lu
to

ns
ké

ho
, K

ro
up

u 
ne

bo
 P

ol
ák

a 
zn

al
 u

ž 
z 

dř
ív

ěj
šk

a.
 

Bě
he

m
 p

říp
ra

vy
 p

ak
 m

ěl
 m

ož
no

st
 v

yz
ko

uš
et

 d
al

ší
. N

ěk
te

ří 
se

 
os

vě
dč

ili
, ji

ní
 n

e,
 řa

da
 jic

h 
m

us
el

a 
ze

 zd
ra

vo
tn

íc
h 

dů
vo

dů
 sk

on
či

t. 
A 

ta
k 

se
 o

bj
ev

ily
 m

ez
er

y 
v 

tý
m

u.
 Lo

di
vo

d 
es

ká
čk

a 
na

 ti
sk

ov
é 

ko
n-

fe
re

nc
i a

 b
ez

pr
os

tř
ed

ně
 p

o 
zá

pa
se

 s
 B

la
ns

ke
m

 z
ho

dn
ot

il 
ne

je
n 

př
íp

ra
vu

, a
le

 v
yj

ád
řil

 se
 i k

 v
ýk

on
u 

zi
m

ní
ch

 p
os

il.
 

„Kd
o n

ebu
de 

pod
áva

t vý
kon

y p
odl

e p
øed

sta
v, 

ne
bu

de
 h

rá
t,“

 va
ru

je
 n

ov
ý t

re
né

r P
av

el
 Š

us
tr

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Še
st

ná
ct

 ko
l p

od
zi

m
-

ní
 č

ás
ti 

so
ut

ěž
e 

Fo
rt

un
a:

N
ár

od
ní

 
lig
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 Jak jste viděl poslední prověr-
ku před startem sezóny?
„Důležité především je, že jsme hráli 

na přírodní trávě. Včera jsme absol-
vovali trénink na umělé trávě a chtěli 
jsme jít i na cizí trávu, abychom byli 
připraveni na zápas. Udělalo se ale 
všechno pro to, aby bylo naše hřiště 
připravené. Myslím si, že generálka 
splnila svůj účel, protože soupeř byl 
opravdu kvalitní, prověřil nás. Podle 
mého názoru jsme hráli dobře my 

stejně jako soupeř, mám pocit, že ve 
druhé půli jsme byli o  něco lepším 
týmem.“

 Vše podstatné se událo v  prv-
ním poločase, byl to záměr roz-
hodnout o výsledku co nejdřív?
„V  první půli jsme šli do soupeře, 
který trochu přečetl naši rozehráv-
ku, tak koneckonců padl i  první 
gól, když nás soupeř začal napadat 
a  špatně jsme nahráli. Ale i  druhý 
poločas byl celkem kvalitní, obránci 
soupeře do ničeho nepustili. Škoda 
že nepadlo víc gólů, protože jsme, 
myslím, měli více šancí.“

 Jak jste spokojen se zimní pří-
pravou, která je na svém konci?
„Myslím, že mohu říci i za celé muž-
stvo, že příprava byla super. Přišel 
nový trenér, což s  sebou přináší lo-
gicky nové věci. Dostali jsme určitý 
nový impuls, takže se už moc těšíme 
na ligové zápasy.“

 Na úvod vás čeká silný tým 
z  Ústí nad Labem, vidíte domácí 
prostředí jako výhodu?
„První zápasy sezóny mají zvláštnost 
v  tom, že nevíte, co máte od koho 
očekávat. Určitě je ale domácí pro-
středí pro mužstvo jistou výhodou. 

Ústí nad Labem hraje dobrý 
fotbal, my jsme ovšem také 
dobře připraveni, takže jsme 
odhodlaní si to s nimi na hřišti 
rozdat a lepší vyhraje.“

PROSTĚJOV Nastoupil na hodinu hry, obdržel dvě bran-
ky. Soudě podle vytížení si i pod novým trenérem uchoval 
Miloslav Bréda (na snímku) post brankářské jedničky. Na jeho 
výkonu bude v sobotu v prvním jarním ligovém zápase hodně 
záležet.

Je otázkou, do jaké míry byla základ-
ní sestava pro generálku s Blanskem 
ovlivněna aktuálním zdravotním 
stavem kádru a  do jaké skutečným 
trenérským záměrem. Co je zatím 
jasné? O  postu brankáře netřeba 
dlouho diskutovat, standardní kon-
tury dostává rovněž stoperská dvo-
jice. Tady nastal po konci podzimu 
velice těžký úkol, jak nahradit zku-
šeného Tomáše Janíčka, který patřil 
k nejlepším hráčům. Při zdravotních 

potížích Martina Suse bylo nezbyt-
né přivést posilu a Daniel Bialek se 
ukázal dobrou volbou. Přestože ne-
disponuje dlouholetými zkušenost-
mi, působí vedle matadora Aleše 
Schustera jistým dojmem, s  dosta-
tečným přehledem o  hře a  potřeb-
ným důrazem. Rezervou na místo 
posledního hráče je také uzdravený 
Lubomír Machynek, který se na sto-
peru už nejednou osvědčil.
Na postu pravého beka se docela 
zabydlel David Pašek, byť do Prostě-
jova přišel s poněkud ofenzivnějšími 
představami. Ani jemu se ale v  pří-
pravě nevyhnuly zdravotní potíže. 
Michal Stříž, další z  nových tváří, 
může krýt levou stranu obrany spolu 
s  Michalem Zapletalem, ofenzivní-

ho a střelecky disponovaného Mila-
na Lutonského je takhle vzadu přece 
jen škoda.
Tím se posouváme do středové řady, 
jíž jednoznačně dominuje zkušený 
Jan Polák. Měl-li po jeho nečeka-
ném příchodu pochybnosti o  jeho 
přínosu pro tým, pak se nechal jed-
noznačně ovlivnit jeho postupným 
rozehráním po dlouhodobém zraně-
ní. Polák v poslední době dokazuje, 
že je nejen spolehlivý defenzivní 
záložník, ale umí také konstruktivně 
tvořit směrem dopředu. Dalším pilí-
řem zálohy je Patrik Slaměna, který 
se během podzimu vypracoval v hrá-
če do základní sestavy. Jeho případ-
né zranění ze zápasu s Blanskem by 
bylo pro eskáčko v úvodním zápase 
sezóny opravdu velkým problémem.

K  ofenzivním stálicím Koudelkovi, 
Šteiglovi a  Píchalovi se zatím jako 
poslední přidal Bronislav Stáňa, 
který ovšem bude muset trenéra 
ještě přesvědčit, že bude dispono-
vat kýženou produktivitou, která již 
dávno nestojí pouze na Karlu Krou-
povi. Ten závěr přípravy promeškal 
kvůli drobným zdravotním potížím, 
ale podle vlastních slov je připraven 
možná na poslední aktivní sezónu ve 
vrcholové kopané.
Jestli prostějovský tým úspěšně 
vykročí pod novým trenérem do 
druholigových bojů, uvidíme už 
tuto sobotu na stadionu Za Míst-
ním nádražím, kdy v  rámci 17. 
kola Fortuna:Národní ligy přijede 
Ústí nad Labem. Takže, fanoušci 
na nic nečekejte a dorazte!
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PROSTĚJOV Zimní příprava není ve fotbalovém světě příliš 
oblíbená, už kvůli počasí, přílišné délce a náplni zaměřené 
mimo jiné na zlepšování fyzické kondice. Při současném 
počasí se o mrazivých podmínkách snad ani nedalo hovo-
řit, každopádně nepříjemné období pro fotbalisty i čekají-
cí fanoušky je pryč, a naopak jarní sezóna je přede dveřmi. 
Fotbalisté 1.SK Prostějov odehráli poslední přípravný zápas 
uplynulou sobotu a trenérský triumvirát na čele s Pavlem 
Šustrem bude dolaďovat poslední detaily před vstupem do 
té náročnější části každého soutěžního ročníku. A v sobotu 
v půl třetí odpoledne to na hřišti SCM Za místním nádražím 
v Prostějově konečně vypukne.

HRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

Nová posila defenzivy si bezpochyby zaslouží ocenění za dosud 
předváděné výkony. Post stopera je zpravidla doménou zkušených 
hráčů, mezi něž dvaadvacetiletý hráč Hlučína a Frýdku-Míst-
ku určitě nepatří. V bývalém působišti patřil k pilířům týmu 
a ze své pozice dokázal vstřelit i dvě branky. S Alešem Schus-
terem by mohli vytvořit pevnou obrannou dvojici.

DANIEL BIALEK
za dosud 
kušených
Míst-tt
týmu 
chus-

ZÁPASU

-
-
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Fotbalisté Prostějova vstoupí do jarní části už tuto sobotu

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Prostějov (tok) – Patrik Slamě-
na, na něhož si v závěru první půle 
posledního přípravného utkání 
vyšlápl blanenský Ondřej Sukup, 
ihned podstoupil rentgenové vy-
šetření postiženého kotníku. Podle 
trenéra Šustra by jeho absence byla 
velkou ztrátou do úvodu soutěže, 
jedná se o tvořivého záložníka. Vy-
šetření však dalo naději, že by měl 
být na sobotu připraven.

Prostějov (tok) – Téměř kon-
spirační hrátky evokovaly zprávy 
okolo místa utkání s Blanskem. Za-
tímco web soupeře střídal během 
pátku zprávy o  trávě v  Prostějově 
a  umělce v  Blansku, stránky do-
mácích tajuplně mlčely. Nakonec 
se hrálo na hřišti za Olympijskou 
ulicí, ale většina diváků si již cestu 
najít nedokázala...

RYCHLÝ

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

k 

NÍ

Tomáš 
KALÁB

PROSTĚJOV Poslední zápas před 
ostrým startem sezóny mohl lec-
cos napovědět o  připravenosti 
svěřenců trenéra Pavla Šustra. Ve-
doucí tým Moravskoslezské ligy 
byl v sobotním poledni domácím 
druholigistům vyrovnaným sou-
peřem a  ujal se dokonce vedení. 
Eskáčku se ovšem podařilo záhy 
srovnat díky Koudelkou promě-
něné penaltě a  brzy šlo do vede-
ní pohotovým zásahem Šteigla. 
Prakticky z  protiútoku ovšem 
forvard s  prvoligovými zkuše-
nostmi Harba vyrovnal a  ve dru-
hém poločase už ke změně skóre 
nedošlo.

Tomáš KALÁB
Hosté se nepřišli na hřiště týmu are-
álu Za Olympijskou ulicí z vyšší sou-
těže pouze bránit a  brejk na konci 
první desetiminutovky naznačil je-
jich útočné možnosti. Míč sice ještě 
skončil těsně mimo branku hájenou 
Miloslavem Brédou, ale po chvíli se 

už skóre měnilo. Do centru zprava 
se ideálně položil Kopičár a  poslal 
Blansko do vedení – 0:1. Největší 
střeleckou aktivitu vyvíjel Koudelka, 
ani jedna ze tří těsně po sobě násle-
dujících střel se ale neujala. Svoji par-
ketu si však zkušený ofenzivní zálož-
ník stejně našel. Po faulu na Stáňu si 
postavil míč na značku pokutového 
kopu a penaltu střelou k tyči bezpeč-
ně proměnil – 1:1. Chvíli to vypada-
lo, že tento moment přinesl na hřiště 
obrat co do vývoje zápasu. Domácí 
se tlačili před Doležalovu branku 
a  v  závěru první půlhodiny centr 
Poláka přetavil ve vedoucí branku 
pohotovým zásahem na přední tyči 
Šteigl – 2:1. Jenže prakticky z proti-
útoku bylo srovnáno. Prostěovská 
obrana faulovala před vlastní šest-
náctkou, k přímému kopu se posta-
vil zkušený Harba a přesnou střelou 
nedal Brédovi šanci – 2:2. Vzrušení 
na obou stranách s  sebou přinesl 
závěr první půle. Přetažený centr 
hlavičkoval do gólmanových ruka-
vic Stříž, po nepřímém kopu tečo-
val míč těsně mimo tyč Bialek a do 
slibné příležitosti se dostali i  hosté. 
Těsně před hvizdem sudího Sukup 
řádně naložil Slaměnovi, který od-
kulhal do šatny za pomoci dvou čle-

nů realizačního týmu, a jeho kotník 
nevypadal vůbec dobře.
Ten logicky do druhé půle nena-
stoupil a  střídal rovněž Koudelka, 
kterého nahradil Píchal. Po hodině 
hry Stáňovu střelu vyrazil blanenský 
gólman, na druhé straně zleva zahro-
zil Bartolomeu. Střídajícího branká-
ře Muchu pořádně protáhl přesnou 
střelou k  tyči z  přímého kopu Žák, 

vyražený míč pak skončil v  záme-
zí. Deset minut před koncem našel 
pěknou kolmicí Polák Zapletala, ten 
ale z úhlu strážce blanenské svatyně 
nepřekvapil. Když se po Píchalově 
přiťuknutí neprosadil v závěru Kou-
delka, rozešli se oba soupeři zaslou-
ženou plichtou.
 Statistiky z utkání
  najdete na straně 26

„Spokojenost moc není, protože jsme určitě nepodali takový výkon, jaký 
jsme chtěli. Připadalo mi, že někteří hráči byli zbytečně nervózní, někteří 
hráli pod svoje možnosti. Rozhodně zápas s Blanskem nehodnotím nijak 
kladně. Výsledek nechme stranou, bavme se o výkonu. Terén byl pro obě 
mužstva stejný, dnes nám to ale prostě nesedlo. Jsem rád, že jsme na tak-
zvanou generálku dostali takto kvalitního soupeře, protože ve druhé lize 
to bude ještě kvalitnější a ještě soubojovější. Hráči ode mě uslyší velkou 
výstrahu v tom, že zápasy budou daleko náročnější než tato nepříliš poda-
řená generálka.“

„Zápas měl parametry mistrovského utkání, soupeře musím pochválit za 
připravené hřiště. Oba mančafty byly ve stejné fázi přípravy, což na hřiš-
ti bylo poznat. Neměl bych být příliš spokojený s přípravou, hodnotí se 
podle výsledku, ale tento zápas se mi líbil. Na jaře se pokusíme uhájit první 
příčku, ale máme v soutěži silnou konkurenci, třeba rezervu olomoucké 
Sigmy. Hodně bude záležet na vstupu do sezóny, máme na úvod velice těž-
ký los, ze čtyř zápasů jedeme třikrát na hřiště soupeře. Ale bylo by alibistic-
ké říci, že nehrajeme o postup.“

1.SK pv
fk blk 2:2

www.vecernikpv.cz38 fotbal Pondělí 2. března 2020

Labem hraje dobrý 
y jsme ovšem také 
ipraveni, takže jsme

ní si to s nimi na hřišti
epší vyhraje.“

VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ
SOUTĚŽ JE 
TADY!
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Padesátka cen čeká 
právě na vás!



Ladislav VALNÝ
„Myslím, že jsme v nejsilnějším mož-
ném složení. Slováci mají zkušený 
tým, ale nejsou to hráči první pade-
sátky. Bude to velice vyrovnané utká-
ní, ale jedeme na Slovensko vyhrát,“ 
naznačuje ambice týmu Navrátil. 
Na soupisku nakonec zařadil hned 
trio hráčů s  aktuální příslušností 
k  TK Agrofert Prostějov (Veselý, 
Kolář, Kopřiva), jednoho bývalé-
ho (Rosol, dnes TK Sparta Praha) 
a  jednoho člena mistrovského 
kádru I. ČLTK Praha (Forejtek), 
jehož manažersky nově zastupuje 

Miroslav Černošek, dlouholetý šéf 
prostějovského klubu.
„Jirka Veselý by měl být v dobré po-
hodě, nedávno vyhrál turnaj ATP. 
Do týmu se vrací Lukáš Rosol. Pár 
turnajů mu sice nevyšlo, ale je to 
náš nejzkušenější daviscupový hráč. 
Zdenda Kolář dlouhodobě ukazu-
je, že je třetím hráčem. Radost mi 
udělal Jonáš Forejtek, vyhrál turnaj. 
Sice jen patnáctitisícový, ale zato na 
antuce a  navíc bez ztráty setu. Víťa 
Kopřiva se od loňské sezóny strašně 
zlepšil. Z nějakého sedmistého místa 
se dostal ke třetí stovce. Je to výborný 
antukář,“ zdůvodnil nominaci, v  níž 

některá jména překvapila, český kapi-
tán. Mimo tým totiž zůstali jak dříve 
zkoušení mladíci Lehečka, Svrčina či 
Macháč, tak nejlepší český deblista 
Jebavý. Vzestup se stále nedaří Šafrán-
kovi a především bývalému reprezen-
tantovi Pavláskovi.
V  nominaci slovenských tenistů na 
kvalifikační duel Davis Cupu s  Čes-
kem figuruje čtveřice Andrej Mar-
tin, Norbert Gombos, Jozef Kovalík 
a  deblista Filip Polášek. Prozatím 
tedy chybí zkušený Martin Kližan, ale 
existuje možnost, že pátý hráč bude 
ještě donominován. „Andrej Martin 
odehrál semifinále antukového tur-

naje ATP v  Buenos Aires, Norbert 
Gomboš pak čtvrtfinále v  Montpel-
lieru. Jejich výkony mají stoupající 
tendenci, hrají dobře. Mají i  vynika-
jícího deblistu Filipa Poláška, který 
byl v semifinále Australian Open a je 
v  první desítce světového žebříčku. 
Čeká nás těžký soupeř,“ uvědomuje si 
Jaroslav Navrátil. „Vždycky jsme kladli 
důraz na to, že by pro nás měla rozho-
dovat čtyřhra, ale teď mají z této strán-
ky lepší hráče Slováci. Cesta musí vést 
přes dvouhru,“ dodal šéf střídačky 
národního týmu.
V  pozici nového generálního part-
nera daviscupové reprezentace se na 
Slovensku představí společnost Agel, 
která se specializuje na zdravotní péči. 
„Je nám ctí podporovat a být součástí 
tohoto historicky unikátního okamži-
ku, kdy se vůbec poprvé proti sobě na 
Davis Cupu postaví Česko a Sloven-

sko. Budeme našim tenistům držet 
palce, aby se probojovali do finále 
turnaje v  Madridu,“ uvedl předseda 
představenstva společnosti AGEL 
Aleš Herman.
Z  nové spolupráce má radost také 
prezident Českého tenisového sva-
zu. „Těší nás, že jsme ve společnosti 
Agel našli nového silného partnera. 

Tato podpora je více než symbolická 
a  současně dává marketingově velký 
smysl, vždyť právě v Česku a na Slo-
vensku je náš nový partner nejsilnější. 
Pevně věřím, že naši reprezentanti 
v Bratislavě uspějí a představí se s lo-
gem Agel při finálovém turnaji na 
podzim v Madridu,“ nechal se slyšet 
Ivo Kaderka.  (lv)
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DAUHÁ, PROSTĚJOV Na 
osmadvacátou trofej v  kariéře 
na turnaji v  Dauhá Petra Kvito-
vá nedosáhla. V  semifinále sice 
dlouholetá hráčka prostějov-
ského klubu porazila po skvě-
lém výkonu světovou jedničku 
Ashleigh Bartyovou, v boji o titul 
ale nestačila na Bělorusku Arynu 
Sabalenkovou a v žebříčku WTA 
spadla na dvanácté místo.
„Měla jsem šanci jen jednou ve dru-
hém setu, kterou jsem nevyužila. 

Ten game byl velice napjatý a mys-
lím, že jí pomohl k zisku druhé sady,“ 
konstatovala Kvitová, která v závěru 
sice odvrátila tři mečboly, u dalšího 
soupeřce pomohla páska.
Česká fedcupová reprezentantka 
přesto naznačila, že se s ní musí i na-
dále počítat. Především vítězná bitva 
s  Australankou Bartyovou ukázala 
možnosti české bojovnice. „Jsem 
nadšená, že jsem konečně zase vy-
hrála nad Ash, porazila jedničku a po-
stoupila do finále. Jsem na sebe pyš-

ná,“ jásala po zisku cenného skalpu.
Dalším tenistkám s  příslušností 
k  TK Agrofert či prostějovským 
původem se příliš nedařilo. Barbora 
Strýcová prohrála ve 2. kole, stejně 
jako Karolína Muchová. Nasazená 
trojka Karolína Plíšková pak vypad-
la v souboji o postup do čtvrtfinále. 
„Chtěla jsem v  turnaji zůstat déle. 
Nebyl to můj nejlepší týden,“ přizna-
la zklamání světová dvojka.  (lv)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 26

PAU, PROSTĚJOV Už na 64. místo světového žeb-
říčku ATP se postupem do semifinále na turnaji 
v  Pau probojoval Jiří Veselý. Prostějovský tenista 
sice na challengeru ve Francii nepotvrdil roli nasa-
zené jedničky, přesto odehrál před daviscupovým 
zápasem proti Slovensku kvalitní zápasy.
„Držím se v  herním rytmu, věřím, že to v  Bratislavě 
pomůže. Body z dvouher budeme potřebovat, protože 
soupeř má výborné deblisty. Udělám maximum, abych 
pomohl k postupu,“ uvedl Veselý.

V boji o finále Veselý s bývalou světovou čtrnáctkou 
Jerzym Janowiczem z  Polska prohrál po dvou a  půl 
hodinách boje. V  tiebreaku třetího setu měl Veselý 
náskok 5:2, pak ale prohrál dvě podání a nabídnutou 
šanci soupeř využil. „Stačilo jedno eso a mohlo to být 
opačně,“ posteskl si Veselý, který nepomstil dalšího 
hráče TK Agrofert Zdeňka Koláře. Ten s Janowicsem 
prohrál hned v 1. kole.  (lv)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 26

O víkendu dojde na prestižní bitvuPROSTĚJOV, BRATISLAVA S Jiřím Veselým, Lukášem 

Rosolem, Zdeňkem Kolářem, Vítem Kopřivou 

a Jonášem Forejtkem počítá nehrající kapitán české-

ho daviscupového týmu Jaroslav Navrátil pro kvalifi-

kační utkání se Slovenskem. Hrát se bude 6. a 7. března na antuce v bratislavském 

Národním tenisovém centru a vítěz postoupí do finálového turnaje v Madridu.

Andrej MARTIN (30/95.)  (26/64.)
 (29/103.)  (34/169.)

 (120.)  (23/222.)
(22/315.)

 (18/479.)

 Slovensko

ÈESKO
vs.

6. a 7. bøezna 2020, NTC Bratislava

Kvitová porazila jedničku, 
na titul to nestačilo

Veselý si polepšil
o sedm míst



PROSTĚJOV Krátce se mihl 
v extralize, v první a ve druhé lize 
zanechal nemalou stopu. A  to 
přesto, že s  hokejovou kariérou 
skončil už ve třiceti letech. Tedy 
s tou hráčskou, od té doby se to-
tiž Filip Smejkal (na snímku) vě-
nuje trénování mládeže. Po osmi 
letech už má nemalé zkušenosti. 
Pamatuje ještě doby jestřábí mlá-
deže, nyní se ale věnuje žákům 
v  SK Prostějov 1913. Společně 
s  dalšími nadšenci založil hoke-
jový klub, jenž disponuje všemi 
mládežnickými kategoriemi a za-
číná mít výsledky. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

 SK Prostějov 1913 funguje tři 
roky. Jak byste současnou situaci 
srovnal s tím, co bylo za dob mlá-
deže LHK Jestřábi Prostějov?
„Tak to je těžká otázka... Já působil 
u  dorostenců a  měl jsem tenkrát 
dobrého parťáka Lukáše Majera. 
A měli jsme takový svůj svět. Chtěli 
jsme dělat dobrý hokej, byli jsme 
nadšení pro věc a  moc jsme si do 
toho nechtěli nechat kecat. On tady 
vlastně ani tehdy nebyl nikdo, kdy 
by do toho byl nějak extra zapá-
lený. Když jsem působil ještě jako 
hráč v ‚áčku‘, nějaké sny byly, ale 
postupem času to šlo dolů a dolů. 
A  spíš jsme se doprošovali, co 
chceme a co nechceme. Kolikrát 
jsme ani nikoho kompetentního 
nemohli najít... Kdybych měl 
porovnávat mládež Jestřábů 
a  SK 1913, jak to funguje teď, 
tak když na zimáku při trénin-
ku něco potřebujeme, tak pří-
slušnou osobu vždy najdeme. 
Je k  dispozici a  nachystá vše 
potřebné. Fungují tady všechny 
kategorie, dětí máme každý rok 
víc, trenérské porady fungují, 
schůzky s  vedením taky. Není 
to zkrátka o  jednom člověku, 
jako byl dříve pan Tomiga, je to 
o více lidech. A to si myslím, že 
je mnohem lepší a funguje to na 
jedničku. A  samozřejmě chce-
me posouvat sportovní stránku 
a vše skládat tak, aby kategorie 
navazovaly. Naším cílem je, aby 
vše šlapalo, jak má, aby to tady 
v  budoucnu fungovalo dalších 
x let.“

 Co byl tedy dřív největší 
průšvih? Že vše takříkajíc vi-

selo na Michalu Tomigovi?
„Myslím si, že do toho moc lidí 
nevidělo. A  přestože měl původně 
třeba dobrý úmysl, tak se do toho 
nakonec tak zamotal, že asi ani sám 
nevěděl, jak z  toho ven. To byl asi 
hlavní problém. Už to valil před se-
bou, asi z toho nešlo vyskočit.“ 

 Jedna z  věcí, kterou jste se 
chtěli odlišovat, bylo zapojit do 
fungování klubu i  rodiče. Jak to 
tedy nyní funguje?
„Není to otázka ani tak na mě, jako 
na vedení. Stanovy jsou postavené, 
každý z nich je členem a může vznést 
věcnou připomínku. Rozhodování 
je ale na výkonném výboru, který je 
čtyřčlenný, radí se o věcech a rozho-
duje. Každý z rodičů má samozřejmě 
právo přijít a říct: ‚Mám takovou a ta-
kovou připomínku, co s tím?‘.“

 A  jaké jsou tedy zkušenosti 
a vztahy s rodiči? Je vše v normě, 
nebo se najde víc těžších případů?
„Tak s rodiči... Není to jednoduché 
na fungování, ale...“

 Tak jinak. Nečekají třeba od 
svých synů a  dcer někdy až moc 
a  neženou je do výkonu místo 
toho, aby je těšilo, že je hokej baví?
„Samozřejmě jsou ambiciózní ro-
diče, někteří víc, někteří míň. Pro-
blémy byly a budou všude, o tom to 
není. Chci si stát za svou prací na 
ledě a nějak v normě komuniko-
vat s rodiči. Určitě to ale nechci 
dovést do fáze, kdy rodič bude 
tlačit: ‚Teď musí hrát, teď ne-

musí hrát, ten můj je nejlep-

ší.‘ Neříkám, že se něco podobného 
objevuje v takové míře, aby člověk 
cítil tlak, ale když v  dnešní době 
internetu jsou všichni chytří... (pou-
směje se) Všichni vědí, co by se mělo 
dělat, jak by se mělo trénovat, chtějí 
mít hokejistu v  deseti letech mis-
trem světa. Tak to ale nefunguje!“

 Jak se říká, Češi jsou národem 
trenérů...
„Je to tak.“

 Bohužel.
„V  každém případě by měli 
v  tomhle mít větší důvěru 
v  trenéry, nechat kluky pra-
covat a  nijak do toho neza-
sahovat.“

 V  současnosti se 
hořekuje, že v  mládež-
nickém hokeji chybí 
kreativita a  čeští kluci 
oproti zahraničí zaostávají 
v  bruslení a  hlavně v  práci 
s pukem v rychlosti. Vní-
máte to podobně?
„Ne. Když se dneska 
otevřou novi-

ny, Facebooky, Instagra-
my, všude se píše, jak do 
šestnácti let jsme na tom 
stejně se světem, pak nám 
to ujede a  nůžky se roze-
vřou. Já si nemyslím, že do 
šestnácti je to u  nás nějak 
a  potom jinak. Myslím si, 

že je to o mentalitě rodičů i dětí. A my 
chceme, aby kluci první druhý rok 
uměli všechno. Když mu to nejde a on 
pomalu neumí bruslit, načež rodiče 
řeší, proč nepilujeme střelbu, některý 
trenér tomu podlehne. Pak z toho jsou 
takové potíže, že obecně nestíháme 
bruslit a hráči neumí zpracovat puk. Je 
ale potřeba jít postupně, být trpělivý. Já 
věřím tomu, že za deset let bude mít 
hokej v České republice zase úspěch.“

 Jak vnímáte možnost spolu-
práce s Jestřáby?
„Pro mě jako pro trenéra by samo-
zřejmě bylo skvělé, kdybychom co 
nejvíc kluků vychovali do ‚A‘-týmu. 
Myslím si, že spolupráce nějak fun-
guje a určitě kdybychom měli tady 
několik juniorů a  nebyla tu díra, 
která vznikla, tak věřím, že i  pan 
Luňák (šéf Jestřábů – pozn.red.) 
bude rád, že může v  ‚áčku‘ využít 
mladé kluky. A  jestli to bude pod 
stejnou hlavičkou, nebo ne, je vcel-
ku jedno.“

 Kolik členů 
tak máte v  kategori-

ích mladších, starších žáků 
nebo dorostenců? 

„Ročník 2006 a  2007 je po-
četně slabší, ale od ročníku 

2008 už jsme naplnění, tam 
je těch patnáct až osmnáct 
kluků v  ročníku. Myslím, 
že to je už solidní.“

 A jsou nějaké am-
bice na postup?

„Určitě chceme do budoucna vy-
bojovat extraligu dorostu, aby kluci 
nejen zůstávali, ale naopak ještě při-
cházeli, lákalo je to sem. Rádi by-
chom vybudovali povědomí, že se 
tady dělá hokej dobře a  hraje se tu 
nejvyšší soutěž. Tím pádem je pak 
šance vychovávat naděje pro ‚A‘-tým, 
neboť hráči budou mít nějakou vidi-
nu. Co se týká dorostu, tak doufejme, 
že se mladším i starším žákům podaří 
o  ligu bojovat. Je to na dobré cestě, 
na trénincích bývá kolem osmnácti 
hráčů, což už má nějaký efekt. Navíc 
s  ročníkem 2005 se pracuje již třetí 
rok a je to znát.“

 Co říkáte na projekt Týden 
hokeje? Má patřičný efekt, tedy 
přináší zájem dětí, rodičů a  ve-
řejnosti?
„Akce to není špatná a má nepochyb-
ně velký význam. Je otázka, jestli ji dě-
lat jednou za rok, nebo dvakrát, to úpl-
ně nevím. Teď byl leden pro nás lepší, 
přišlo více dětí. Určitě chceme díky 
těmto akcím pomáhat i v rámci klubu, 
v plánu máme i spoustu dalších věcí.“

 Hovoří se stále více o florbalu 
jako velkém konkurentovi ho-
keje, hlavně po finanční stránce 
a  časové náročnosti. Jak tedy 
přivést rodiče k  tomu, aby děti 
zůstaly právě u bruslí? 
„Nově příchozí hráči mají na rok vy-
půjčenou výstroj zdarma. Je to od 
klubu vstřícný krok a zkouška, jestli 
u  toho vydrží, nebo nevydrží. Jinak 
hokej je finančně náročnější, ale 
dneska už se nejedná o  odstřelený 
sport, určitě není už jen pro bohaté. 
Každý sport je finančně náročný, ale 
příspěvky nejsou zase až tak vysoké.“

 Na co nejraději vzpomínáte 
ze své kariéry?
„Kdybych měl vypíchnout něco 
kladného, tak to byly začátky mojí 
profesionální v  Prostějově. Tehdy 
tady chodilo na hokej i  pět tisíc 
lidí, město hokejem žilo. Dnes tu 
má navrch basketbal, volejbal nebo 
fotbal. Ale bylo by moc fajn, kdyby 
se jednou do Prostějova ta hokejo-
vá horečka vrátila.“

selo na Michalu Tomigovi?
„Myslím si, že do toho moc lidí
nevidělo. A  přestože měl původně 
třeba dobrý úmysl, tak se do toho 
nakonec tak zamotal, že asi ani sám 
nevěděl, jak z  toho ven. To byl asi 
hlavní problém. Už to valil před se-
bou, asi z toho nešlo vyskočit.“ 

 Jedna z  věcí, kterou jste se 
chtěli odlišovat, bylo zapojit do 
fungování klubu i  rodiče. Jak to 
tedy nyní funguje?
„Není to otázka ani tak na mě, jako
na vedení. Stanovy jsou postavené,
každý z nich je členem a může vznést 
věcnou připomínku. Rozhodování 
je ale na výkonném výboru, který je 
čtyřčlenný, radí se o věcech a rozho-
duje. Každý z rodičů má samozřejmě
právo přijít a říct: ‚Mám takovou a ta-
kovou připomínku, co s tím?‘.“

 A  jaké jsou tedy zkušenosti 
a vztahy s rodiči? Je vše v normě,
nebo se najde víc těžších případů?
„Tak s rodiči... Není to jednoduché 
na fungování, ale...“

 Tak jinak. Nečekají třeba od
svých synů a  dcer někdy až moc 
a  neženou je do výkonu místo
toho, aby je těšilo, že je hokej baví?
„Samozřejmě jsou ambiciózní ro-
diče, někteří víc, někteří míň. Pro-
blémy byly a budou všude, o tom to 
není. Chci si stát za svou prací na
ledě a nějak v normě komuniko-
vat s rodiči. Určitě to ale nechci 
dovést do fáze, kdy rodič bude 
tlačit: ‚Teď musí hrát, teď ne-
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cítil tlak, ale když v  dnešní době
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směje se) Všichni vědí, co by se mělo
dělat, jak by se mělo trénovat, chtějí 
mít hokejistu v  deseti letech mis-
trem světa. Tak to ale nefunguje!“

 Jak se říká, Češi jsou národem 
trenérů...
„Je to tak.“

 Bohužel.
„V  každém případě by měli
v  tomhle mít větší důvěru 
v  trenéry, nechat kluky pra-
covat a  nijak do toho neza-
sahovat.“

 V  současnosti se
hořekuje, že v  mládež-
nickém hokeji chybí
kreativita a  čeští kluci 
oproti zahraničí zaostávají 
v  bruslení a  hlavně v  práci 
s pukem v rychlosti. Vní-
máte to podobně?
„Ne. Když se dneska 
otevřou novi-

ny, Facebooky, Instagra-
my, všude se píše, jak do 
šestnácti let jsme na tom 
stejně se světem, pak nám 
to ujede a  nůžky se roze-
vřou. Já si nemyslím, že do 
šestnácti je to u  nás nějak 
a  potom jinak. Myslím si, 

 Kolik členů 
tak máte v  kategori-

ích mladších, starších žáků 
nebo dorostenců? 

„Ročník 2006 a  2007 je po-
četně slabší, ale od ročníku

2008 už jsme naplnění, tam 
je těch patnáct až osmnáct
kluků v  ročníku. Myslím, 
že to je už solidní.“

 A jsou nějaké am-
bice na postup?
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Filip Smejkal se rozpovídal o trénování mládeže i o starých časech
Určitě chceme do budoucna vybojovat 
extraligu dorostu, aby tady kluci nejen 

zůstávali, ale ještě naopak přicházeli, 
lákalo je to sem. Že se tady prostě dělá
hokej zase dobře. Pak by vznikla šance 

tyto naděje vychovávat pro A-mužstvo.

vizitka
FILIP SMEJKAL

✓ narodil se 6. listopadu 1981 v Olomouci
✓ bývalý profesionální hokejista, v současnosti
 trenér hokejové mládeže
✓ dětství trávil v Olomouci, kde později hokejově
 vyrůstal
✓ za muže poprvé nastoupil právě v Olomouci 
a v Prostějově
 v sezóně 2001/2002

✓ za prostějovské týmy HC a LHK Jestřábi
 odehrál v útoku přes 150 zápasů
 1. nebo 2. ligy, v Prostějově také v roce 2011 zakončil aktivní hráčskou kariéru
✓ zažil veleúspěšnou sezónu 2002/2003, kdy se Hanáci pod vedením trenéra
 Kamila Přecechtěla probojovali až do semifinále 1. ligy a útočník tak
 nechyběl u dosud největšího úspěchu v novodobé historii prostějovského hokeje
✓ v kariéře oblékl ještě dresy Znojemských Orlů (2 zápasy v sezóně 2005-06) 
a Havířova (26 utkání v ročníku 2009-10)
✓ po roce 2011 se začal věnovat trénování dětí a mládeže
✓ v roce 2016 byl u vzniku klubu SK Prostějov 1913, kde v současnosti vede
 žákovské kategorie a působí jako šéftrenér mládeže
zajímavost: pomáhá manželce v provozu kavárny a cukrárny, 
                             která se nachází na konickém náměstí
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Díky hokejovým třídám se rovněž tré-
ninky mládeže přesunou do vhodněj-
ších časů. „Rodiče tolik nezatíží a dětem 
zůstane prostor ještě i na jiné koníčky. 
Vidím v tom velké plus. Navíc mám zku-
šenost, že potom bývá i lepší kolektiv,“ 
prozradil Smejkal, který během hokejo-
vé kariéry nastupoval v útoku Prostějova, 
Olomouce, Znojma a Havířova.  S častěji 
sportujícími dětmi by měl mít teoreticky 

jednodušší práci na ledě. „Hokej je moto-
ricky náročný sport. Právě tato mimoho-
kejová aktivita pomáhá dětem to rychleji 
vstřebávat,“ zmínil. 

Podporu mají sportovní třídy na ZŠ 
Dr. Horáka také od vedení města Pros-

tějova. Potvrdil to náměstek primátora 
Františka Jury Jan Krchňavý, jenž má 
sám bohaté pedagogické zkušenosti. 
„Vytvořme co nejlepší podmínky pro 
mladé hokejisty tak, aby to vyhovo-
valo dětem, rodičům i trenérům. Tím 
samozřejmě zvýšíme kvalitu sportovní 
přípravy a zlepší se efektivita využívání 
už tak přeplněné ledové plochy. Orga-
nizačně by to bylo pro všechny snazší 

a lepší,“ prohlásil. Hokejovým třídám 
popřál, aby se je v září letošního roku 
skutečně podařilo otevřít.
Upřímná snaha hokejových činov-
níků a školy by tak nepřišla nazmar. 
„Vedení a učitelům školy zase přeji, 
ať se trochu obrní větší tolerancí a po-
chopením směrem k mladým spor-
tovcům. Bude to pro dobrou věc,“ 
vzkázal Krchňavý. 

SK 1913 

PROSTĚJOV Má sportovní tra-
dici a  zkušenosti s  basketbalisty 
i  plavci. Dětem z  hokejových tříd 
by Základní škola Dr. Horáka v jižní 
části Prostějova nabídla mimo jiné 
nadstandardní sportovní zázemí. 
Podle slov ředitelky školy Petry Ru-
báčové (na snímku) by se hráči SK 
Prostějov 1913 mohli věnovat třeba 
rekondičnímu a relaxačnímu plavá-
ní. „Koncept hokejových tříd zaujal 
i  naše učitele. Představují záruku 
kvalitní výuky a  někteří již sami 

projevili zájem o třídnictví v těchto 
třídách,“ prozradila v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník. 

 Jak probíhala jednání s SK Pro-
stějov 1913? Jak dlouho trvala a co 
jste si při nich vyjasňovali? 
„Jednání probíhala velice rychle. V led-
nu nás oslovili zástupci SK Prostějov 
1913, zda má naše škola kapacitu na 
to, aby mohla otevřít hokejové třídy. 
Na začátku února jsme se byli podívat 
na ZŠ v Želatovské ulici v Přerově, kde 
mají hokejové třídy dlouhou tradici. 
Na konci února jsme se pak s klubem 
dohodli, že pokud bude zájem z  řad 
rodičů, hokejové třídy otevřeme.“

 Co sportovní třídy se zaměře-
ním na lední hokej vaší škole přine-
sou? V čem ji například obohatí? 
„Projekt se nám od začátku líbil. 
V  dnešní době, kdy hodně dětí tráví 
svůj volný čas u  počítače nebo mo-
bilního telefonu, je potřeba podpořit 
tyto sportovní aktivity. Hokejový klub 
nám také nabídl, že pomůže s výukou 
bruslení i u žáků mimo hokejové třídy. 
Můžeme tedy využít i ledovou plochu 
například pro projektové dny, což je 

podle mě velké obohacení pro školu 
jako celek.“

 Jak nové třídy zvládnete kapacit-
ně, personálně? 
„Naše škola má kapacitu osm set žáků, 
momentálně do ní dochází šest sto-
vek žáků, takže kapacitně třídy určitě 
pojmeme. Zároveň mohu s  klidným 
svědomím říct, že máme spoustu kva-
litních učitelů, kterým se koncept také 
líbil. Někteří již sami projevili zájem 
o třídnictví v těchto třídách.“

 Máte už nějaké zkušenosti s tím, 
že by u vás studovali mladí sportov-
ci a měli upravený studijní plán? 
„Jsme škola se sportovní tradicí, i náš 
školní vzdělávací program se jmenu-
je ‚Škola plná pohybu‘. V  minulosti 
jsme měli na druhém stupni basket-
balové třídy, které ale neměly upra-
vený studijní plán. Bonusem bylo to, 
že po vyučování žáci hned odcházeli 
na trénink do naší tělocvičny, která 
je pojata jako basketbalová. Naší de-
vizou je plavecký bazén, takže každý 
rok již tradičně otevíráme jednu pla-
veckou třídu, která má hodiny plavá-
ní navíc.“

 Co všechno můžete mladým 
hokejistům nabídnout ať už z hle-
diska vzdělávání, či sportovního 
zázemí? 
„Jak už jsem řekla, v budově školy se 
nachází plavecký bazén. Ten využívají 
nejen plavecké třídy, ale i ostatní žáci 
v rámci hodin tělesné výchovy. Hoke-
jovým třídám chceme nabídnout již 
od začátku po vzoru plaveckých tříd 
hodinu plavání navíc. Nebude se však 
jednat o  klasickou výuku plavání, ale 
spíše o rekondiční a relaxační plavání, 
které povedou naši trenéři. O  klasic-
kou výuku však žáci hokejových tříd 
nepřijdou. Povinné plavání je ve dru-
hém a  třetím ročníku. Myslím si, že 
škola je nadstandardně vybavena jak 
pomůckami, tak sportovním záze-
mím.“

 Co si slibujete od chystané 
schůzky s rodiči hokejistů v Národ-
ním sportovním centru?
„Předpokládám, že se bude jednat 
o diskusi s rodiči, které koncept hoke-
jových tříd zaujal. Spolu s hokejovým 
klubem jsme připraveni zodpovědět 
všechny jejich otázky.“

O znovuzaložení sportovních tříd se 
zaměřením na lední hokej usiloval mlá-
dežnický oddíl SK Prostějov 1913 dva 
roky. Řešil mimo jiné variantu, že by se 
hráči mohli organizovaně vzdělávat na 
základní škole v Melantrichově ulici. 
Ta se nachází blízko Víceúčelové haly-
-zimního stadionu, navíc tam takový 
projekt dobře znají z minulosti. Jenže tato 
možnost padla. Důvodem byla kapacita 
školy. „Není nafukovací, takže jsme se 
museli poohlédnout jinde,“ poznamenal 
předseda SK Prostějov 1913 Marek Čer-
nošek. 
Škola s dostatečnou kapacitou se nehle-
dala snadno, nakonec ji však hokejisté 
přece jen našli. „Dozvěděli jsme se o vol-
ném místu na základní škole v ulici Dr. 
Horáka, proto jsme začali s paní ředitel-
kou Rubáčovou jednat,“ osvětlil Černo-
šek. Jednání dospěla do zdárného konce. 
Nyní je řada na rodičích, jestli se rozhod-
nou své děti do hokejových tříd poslat.

Klub avizoval, že by ho potěšilo otevření 
první a druhé třídy. Rodiče chce však nej-

dříve s celým projektem seznámit. Proto 
na osmnáctou hodinu středy 4. března 
do prostor Národního sportovního 
centra připravil schůzku. Rodičům na ní 
budou na veškeré dotazy odpovídat jak 
hokejoví funkcionáři, tak zástupci školy.  
Jedna z výhod hokejových tříd podle bý-
valého extraligového obránce Černoška 
spočívá v tom, že rodičům ubude s dětmi 
řada starostí. „Ráno je přivezou do školy 
a děti pak díky upravenému rozvrhu 
stihnou výuku, trénink i oběd. Následně 
počkají v družině, než si je rodiče opět vy-
zvednou,“ objasnil. 

Vznik nových hokejových tříd kvituje i 
šéftrenér mladých prostějovských hoke-
jistů Filip Smejkal. Podle jeho slov děti 
získají více pohybového využití nejen na 
ledě. „Díky hodině tělocviku navíc bu-
dou mít možnost větší sportovní aktivity. 
V tělocvičně, na hřišti nebo v bazénu,“ 
připomněl, že základní škola ležící v ulici 
pojmenované po advokátovi a někdej-
ším starostovi Prostějova Josefu Horáko-
vi provozuje i vlastní bazén. 

PROSTĚJOV Středa 4. března, 18.00 hodin, Národní sportovní 
centrum v ulici Za Velodromem. Údaje, které by si měli pozna-
menat všichni rodiče mladých prostějovských sportovců, kteří 
se v příštím školním roce chystají do první nebo druhé třídy. 
SK Prostějov 1913 a Základní škola Dr. Horáka jim totiž chtějí 
představit projekt obnovy hokejových tříd, která do svých řad 
láká i budoucí krasobruslaře a krasobruslařky.
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PROSTĚJOV V SK Prostějov 1913 
má na starost právě kategorie první 
a druhé třídy, jejichž obdoba by měla 
vzniknout na ZŠ v ulici Dr. Horáka. 
Mikuláš Mihňák by Takový krok uví-
tal všemi. Už proto, že by mu děti na 
trénincích daleko více dávaly pozor. 

 Jak se na projekt hokejových tříd 
jako trenér prostějovských prvňáků 
a druháků díváte?
„Vnímám jej velmi pozitivně. Už když 
jsem před rokem poprvé přišel do klu-
bu, zjistil jsem, že v minulosti už v Pro-
stějově fungovaly. Jejich rozpuštění mě 
rozesmutnilo. Pozitivní však je, že se celé 
téma znovu nakoplo. Teď bude vše na 
klubu a na nás trenérech, jakým stylem 
to uchopíme a přesvědčíme širokou ve-
řejnost, sponzory a město. O tom, že to 
je pro sport v Prostějově dobrá cesta, jak 
propojit vzdělávání se sportem a přispět 
tak ke kvalitnější společnosti.“

 Jak se vám bude trénovat s hráči, 
kteří budou chodit do speciálních 
tříd? A jak se to podepíše na trénin-
cích?
„Tréninkový proces v dopoledních 
hodinách je pro mě jako trenéra obrov-
skou výhodou. Děti se budou lépe sou-
středit na to, co budeme dělat.“ 

 Zapojil jste se nějak do hledání 
školy, kde by hokejové třídy mohly 
vzniknout a do následných jednání? 
„Když jsem v klubu začínal, snažil jsem 
se často s vedením poukazovat na nut-
nost takovéto formy vzdělání se spor-
tem. Žádná ze škol ale neměla dosta-
tečnou kapacitu na spuštění projektu. 

Naštěstí se nám nabídla uvedená škola a 
rozhodla se projekt podpořit. Za spolu-
práci jsme jí moc vděční.“

 Ředitelka školy Petra Rubáčová v 
rozhovoru uvedla, že hokejistům by 
mohli nabídnout mimo jiné rekon-
diční a relaxační plavání ve školním 
bazénu. Jak dětem takováto výuka 
plavání a výuka plavání obecně může 
pomoci?
„Plavání, respektive základy obezná-
mení se s vodním prostředím, má na 
dětský organismus a rozvoj psychiky 
velmi kladný účinek. Zároveň je to skvě-
lá forma kompenzace jednostranného 
vytížení, které bohužel vzniká i v hokeji.“

 Jak podle vás hokejové třídy po-
sunou klub?
„V minulosti to bylo právě Českoslo-
vensko, kdo s tímto modelem jako 
první do hokeje přišel. Postupně k 
nám cestovali lidé ze Skandinávie 
a šířili ho do svých zemí. Proto je to 
nejlepší forma, jak budovat vztahy 
mezi hráči v týmu, ve škole i mimo ni. 
Pro hokejový klub jde o perspektivní 
cestu vpřed. Bude moci maximálně 
využít ledy, které předtím využívat 
nemohl, protože děti z různých škol 
nemohly absolvovat tréninky během 
vyučování. Klub také touto cestou 
pomůže rodičům, kteří nebudou 
muset odjíždět od práce, aby své dítě 
přivezli na trénink. Děti odtrénují v 
rámci školy. Tím pádem budou mít 
pak prostor i na jiné zájmy, kroužky 
nebo čas s rodinou. Tato všechna 
pozitiva se díky SK Prostějov 1913 a 

ZŠ v ulici Dr. Horáka stanou realitou. 
Posuneme se tím správným směrem.“

 Proč by měli mít rodiče dětí v ho-
kejové třídy důvěru?
„Sám jsem prošel hokejovou třídou od 
čtvrtého až po devátý ročník základní 
školy. Z hokejového hlediska mi to dalo 
hodně, stejně jako z hlediska vztahů mezi 
spolužáky a spoluhráči. Pomáhali jsme 
jeden druhému a budovalo se naše nejen 
hokejové jádro, se kterým se dodnes 
setkávám. Pro šťastné dětství hráče je to 
fantazie. Z této doby si po celý život nesu 
nezapomenutelné chvíle a zážitky. Proto 
si myslím, že by toto mělo být užitečné 
pro každého hráče. Jak už jsem zmínil, v 
dnešní době jsou dospělí lidé v práci od 
rána až do odpoledne. Ne všichni si mo-
hou dovolit vozit děti na tréninky, což se 
dá řešit právě hokejovými třídami.“

 Je Česká republika podle vás v 
propojení sportu a studia na základ-
ní škole dále než Slovensko, nebo je 
to spíše naopak?
„Nedovolím si to momentálně porov-
návat. Řekl bych, že obě země se k této 
formě snaží přispět co nejvíce. Na jednu 
stranu nevím o žádné sportovní ma-
teřské škole na Slovensku, jaká funguje 
například v Přerově. Na druhou stranu 
zase vím, že na Slovensku jsou trenéři, 
kteří jsou zapojení do tohoto projektu. 
Platí je svaz a ministerstvo školství. Jak 
je to nastavené v České republice, netu-
ším. Myslím si, že v Česku i na Sloven-
sku jsou klady, ale také možná nedostat-
ky, na nichž kompetentní lidé pracují s 
cílem zkvalitnit rozvoj hráče.“ 

„Hokejové třídy stmelí kolektiv. 
Pro dětství hráče fantazie,“
podotkl kouč Mikuláš Mihňák

„Projekt se nám od začátku líbil. Jsme připravení,“„Projekt se nám od začátku líbil. Jsme připravení,“
 hlásí ředitelka ZŠ Dr. Horáka Petra Rubáčová
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„Čekali jsme, až se zmenší otok, a vě-
řili, že další vyšetření bude příznivé. 
Bohužel to dopadlo opačně. Pro Ra-
dovana sezóna skončila,“ potvrdil Ve-
černíku nepříjemnou zprávu trenér 
BK Olomoucko Predrag Benáček.
Sám hráč přitom věřil, že se vrátí ještě 
během nadstavbové části. Byl připra-
vený hrát i přes bolest s pomocí práš-
ků. „Za tři týdny bych chtěl být zpát-

ky,“ doufal bezprostředně po zranění 
v příznivý osud Kouřil. Následné vy-
šetření však vyřklo krutý ortel – vazy 
jsou natržené.
Vedení klubu na další nepříjemnost 
rychle reagovalo a  z  Jindřichova 
Hradce přivedlo nejlepšího střelce 
první ligy, kterým je Kijuan Jakeem 
Arrington. „Nabídku na působení 
v  nejvyšší tuzemské basketbalové 
soutěži KNBL dostal KJ Arrington 
od BK Olomoucko. Cílem GBA Li-
ons je kromě zlepšování herních a in-
dividuálních dovedností hráčů i jejich 
postupný posun do lepších lig. Proto 

jsme se rozhodli našemu nejlepšímu 
střelci umožnit angažmá v  nejvyšší 
české soutěži. Navíc v top týmu, kte-
rý má medailové ambice,“ potvrdil 
přesun aspirant na postup do nejvyš-
ší soutěže.
Arrington v první lize zaznamenává 
průměrně 26,7 bodu na zápas, sou-
časně byl druhým nejužitečnějším 

hráčem soutěže. Poprvé v  novém 
působišti nastoupil už do duelu 
v  Pardubicích a  dal dvanáct bodů. 
„Na nějaké větší sehrání nebyl čas, 
přijel dva dny před zápasem. Potře-
bujeme čas, aby se noví hráči s týmem 
sehráli, zvykli si na naše systémy. Snad 
to nebude dlouho trvat,“ přeje si kouč 
Benáček. 

 Proč se opakovaně vracíte do 
Olomouce?
„Dlouhodobě se snažíme náš sport 
maximálně popularizovat přede-
vším mezi mládeží v celém regionu. 

Jsme reprezentantem celého olo-
mouckého regionu v nejvyšší soutě-
ži. Také z tohoto pohledu je logické, 
že se chceme prezentovat i  v  kraj-
ském městě a  v  Čajkaréně máme 
výborné podmínky.“

 Předpokládáte, že v  hledišti 
budou mladí hráči z okolních klu-
bů?

„Na zápasy opět dorazí mládežnické 
týmy z  Olomouce i  okolí. Do Čaj-
karény se chystají výpravy z Mohel-
nice, Přerova nebo Jeseníku. Vidět 
na vlastní oči řadu českých reprezen-
tantů se nepodaří každý den.“

 Nepřipravíte se tím o výhodu 
domácího prostředí?
„V  Čajkaréně jsme už několikrát 

hráli. Někteří kluci ji znají i z hosto-
vání v první lize. Koše jsou všu-
de stejné, rozměry hřiště také.“ 
(úsměv)

 Nastoupíte proti silným 
soupeřům. S jakými výsled-
ky byste byli spokojeni?
„I  když budeme opravdu 
hrát proti extrémně silným 
soupeřům, chceme se po-
chopitelně rvát o  vítězství. 
Myslím, že budeme konku-
renceschopní. K tomu bych si 
přál plnou halu. Hrát v bouřlivém 
prostředí, v  bezprostředním kon-
taktu s diváky.“ 

Pìt minut 
velkého chaosu

Pardubice (lv) – Utkání v Pardu-
bicích sice Hanáci prohráli pouze 
o šest bodů, sami ovšem věděli, že 
k nízkému rozdílu se propracovali 
až v závěru za rozhodnutého stavu. 
„Na konci jsme trefili nějaké těžké 
střely, ale dá se říct, že Pardubice 
byly jasně lepší. Takové zápasy ne-
můžeme dopustit. Ve druhé čtvrti-
ně jsme vyloženě hořeli v obraně, 
protože jsme nedokázali prvních 
pět minut zastavit ani jeden útok 
Pardubic, k  tomu jsme my roze-
hrávači nedokázali zorganizovat 
útok, na hřišti byl chaos,“ nehledal 
výmluvy rozehrávač Adam Goga, 
podle něhož byl reálný rozdíl mezi 
soupeři patnáct až dvacet bodů.

Junioøi hrají 
o lepší soupeøe

Prostějov (lv) – Minimálně 
o  udržení současné šesté příčky 
se budou v  závěru základní části 
extraligy snažit junioři BCM Orli 
Prostějov. Se sedmým Kolínem 
mají shodnou bilanci, na osmé 
Pardubice drží náskok jediného 
bodu. V  posledních dvou kolech 
budou mít výhodu domácího pro-
středí, přivítají ovšem těžké soupe-
ře. V sobotu 7. března přivítají od 
18.00 hodin Nymburk, který je za-
tím pátý, o den později celek USK 
Praha. Střetnutí se třetím nejlep-
ším týmem soutěže bude začínat 
v 10.00 hodin.

RYCHLÝ

-

-
-
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            DUKE SHELTON
Také ve svém druhém zápase za Olomoucko do-
sáhl americký pivot na double–double, když 
zaznamenal čtrnáct bodů a jedenáct doskoků. 
Měl stoprocentní trestné hody a slušnou úspěš-
nost při střelbě z pole. Začíná si zvykat na od-
lišný herní styl v české lize a oproti premiérové-
mu duelu výrazně snížil počet ztracených míčů. 
Na kvalitní čísla dosáhl, přestože odehrál jen 
necelých sedmadvacet minut.

HRÁČ  VEČERNÍKU
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pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

PROSTĚJOV, OLOMOUC V průběhu tohoto týdne se na dva ligové zápasy basketbalis-
té BK Olomoucko přestěhují do Olomouce. Obvyklou halu Sportcentra DDM vymění za 
prostředí Čajkarény, v němž odehrají duely s Opavou a Nymburkem. Krajské město uvidí 
po roce opět špičkový basketbal a týmy, které se opírají také o výkony úspěšných českých 
reprezentantů. „Bude to velký zážitek,“ nepochybuje sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek (na snímku).
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PARDUBICE, PROSTĚJOV Pro 
první porážku v nadstavbové sku-
pině A1 si basketbalisté BK Olo-
moucko dojeli uplynulou sobotu 
do Pardubic. Hosté po slibném 
začátku nezvládli druhou perio-
du, v níž nabrali rozhodující ztrá-
tu. Pak marně manko dotahovali 
a prohráli 90:96, přestože byli ve 
druhém poločase o  sedm bodů 
lepší.
Úvodní čtvrtina byla maximálně vy-
rovnaná. Soupeři se pravidelně stří-

dali ve vedení, dlouho se hrálo sys-
témem koš za koš. Pardubice vedly 
nejvíce o tři body po trojce Slaniny 
v 7. minutě. Stejným rozdílem vedli 
o dvě minuty později, když se trefil 
Palyza – 18:15. V závěru periody se 
ale trefil Potoček a  Pavlovič a  díky 
tomu Východočeši po zahajovací 
desetiminutovce vedli – 20:18.
Vstup do druhé části hostům nevy-
šel. Jejich obrana v několika přípa-
dech nedokázala včas přistoupit ke 
střelcům soupeře a  ve 14. minutě 
prohrávala dvouciferným rozdílem 
(25:36). Pardubice svůj náskok 
dokázaly ještě navýšit a dvě minuty 
před přestávkou vedly po trestných 
hodech Vyorala dokonce 46:31. 

Pak sice Hanáci ztrátu snížili, po-
slední střela Půlpána ale přinesla 
poločasový stav 51:38 pro Pardu-
bice.
Po návratu z kabiny se Hanáci po-
kusili o zvrat s menší sestavou a na 
soupeře to částečně platilo. Ve 24. 
minutě Goga dokonce trojkou sní-
žil na 58:50, pak ale jejich protivník 
dokázal proměnit několik těžkých 
zakončení a větší snížení ztráty nedo-
volil. Když obroučkou neprošla ani 
střela Palyzy současně s klaksonem, 
šly Pardubice do rozhodující pasáže 
s polštářem deseti bodů – 72:62.
Stačila minuta čtvrté periody a  do-
mácí vedli 77:62. Ani za tohoto sta-
vu se hráči Olomoucka nepoložili 

a vrátili se na rozdíl z 30. minuty. Pak 
jim ale dvakrát po sobě vyklouzly 
z obroučky dvě střely za tři body, což 

domácí sestava využila k dalšímu od-
skočení a koncovku si bez problémů 
pohlídala.   (lv)

O první porážce v nadstavbě se rozhodlo před půlí
  NA TISKOVCE...OVCE

Kenneth SCALABRONI 
„Jsem pochopitelně hodně šťastný, protože jsme už výhru potřebovali. Před repre-
zentační přestávkou se nám nedařilo a měli jsme velké problémy. Během pauzy se 
ale dal tým dohromady, uzdravili se marodi. Bylo to na našem výkonu vidět. Měli 
jsme hodně asistencí. Hráči si půjčili míč, díky tomu se hodně hráčů dostalo do 
zápasu. Až na poslední pětiminutovku to byl z naší strany skvělý zápas.“

 
„Pardubice vyhrály zaslouženě. O naší porážce rozhodla druhá čtvrtina, kdy jsme 
propadli v obraně. Pardubice měly opakované střelecké pokusy po doskocích 
v útoku. Z pohledu ofenzivy byly lepší. Dostali jsme téměř sto bodů, to je vážně 
hodně. Předchozí dva vzájemné zápasy jsme vyhráli, ale to bylo v odlišné situaci. 
Poprvé jsme měli k dispozici kompletní tým, který byl v pohodě, podruhé soupeři 
chyběli tři hráči. Teď to bylo úplně jiné.“

BK PAR
BK OL 96:90

PROSTĚJOV Na pos… i záchod spadne. Přesně v duchu toho-
to lidového rčení probíhá aktuální sezóna pro BK Olomoucko. 
Ambiciózní tým musí lepit jednu ránu za druhou, čímž jsou jeho 
možnosti uspět chtě nechtě omezeny. Aktuálním neštěstím je 
zranění elitního pivotmana Radovana Kouřila. Toho formou po-
sílení last minute nahradil na soupisce americký legionář Kijuan 
Jakeem Arrington z Jindřichova Hradce, aktuálně nelepší stře-
lec druhé nejvyšší soutěže.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

NÁHRADOU ZA KOUŘILA ARRINGTONNÁHRADOU ZA KOUŘILA ARRINGTON

Foto: www.svetbasketu.cz

PROSTĚJOV, PARDUBICE První 
dva kvalifikační zápasy o  postup 
na mistrovství Evropy mají za se-
bou hráči národního týmu. Do 
zápasů proti Dánsku a Litvě zasáhl 
také Lukáš Palyza. Češi dokázali 
v Pardubicích porazit Dány 75:71, 
v Litvě prohráli 89:97, když klíčo-
vou ztrátu nabrali na začátku po-
slední čtvrtiny. Kapitán BK Olo-

moucko se mezi střelce nezapsal.
„V Pardubicích byla skvělá atmosféra. 
Hráči opět ukázali charakter, když bo-
jovali jako lvi. Věděli jsme, že budeme 
mít nevýhodu na pivotech, obzvlášť 
při zranění Patrika Audy. Ostatní se 
s  tím ale popasovali celkem dobře. 
S  obranou můžeme být spokojení. 
Především mladí hráči občas udělali 
chybu, ale to je daň tomu, že takto 

mladí hrají v národním týmu. Do bu-
doucna se jim tyto zkušenosti hodí,“ 
konstatoval po úvodním utkání trenér 
české reprezentace Ronen Ginzburg.
Palyza zasáhl i do střetnutí v Litvě, kde 
se také hrálo před skvělou kulisou. 
K  atraktivitě zápasu výrazně přispěli 
také hosté. „Hráli jsme mnohem lépe 
než proti Dánsku. Tři čtvrtiny jsme 
hráli ne skvělý, ale velmi dobrý basket-

bal. Měli jsme objektivní problém na 
pivotu. V takovém zápase, jako byl ten 
dnešní, nám o to víc chyběl Ondra Bal-
vín. Nakonec jsme za to zaplatili cenu. 
Jejich pivoti nás nakonec zabili. Zápas 
se rozhodl v těch dvou třech minutách 
na začátku čtvrté čtvrtiny. My jsme 
nedali otevřené střely a soupeř to po-
trestal,“ prohlásil kouč Ginzburg. „Ale 
opět se ukázalo, že jsme na dobré cestě 

a doufám, že to tak bude pokračovat,“ 
dodal.  
Vrcholem první poloviny roku bude 
pro národní tým kvalifikace o postup 
na olympiádu v  kanadské Viktorii. 
Ta proběhne v  termínu od 23. do 
28. června. Opora Olomoucka bude 
v dalším pokračování ligy bojovat o no-
minaci do výběru, který bude usilovat 
o účast na turnaji v Tokiu.  (lv)

Reprezentace i s Palyzou vyhrála jeden zápas

„V Olomouci bude plno,“ 
vìøí mana er Michal Pekárek
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MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

V jarní premiéře na vlastní palubov-
ce Hanáci sice zpočátku vedli 2:1, ale 
jinak znovu neodvrátili obvyklé pro-
kletí špatných zápasových vstupů. 
Tentokrát za to mohla především 
průchozí obrana, jež nedokázala za-
stavovat hostující družstvo, ačkoliv 
dorazilo ve viditelně slabší sestavě. 
Hákáčku sice také chyběly dvě zra-
něné opory (L. Varhalík – pochrou-
maný kotník, M. Grulich – poško-
zené vazy v koleni), leč při pohledu 
na složení obou mančaftů byl ten 
domácí evidentním favoritem.
Jeho defenzivní lehkovážnost ale 

umožňovala soupeři do přestávky 
skoro neustále hájit menší náskok. 
Chvílemi byl až třígólový (2:5, 5:8, 
7:10), místy se naopak podařilo vy-
rovnat (5:5, 10:10, 10:12 – 13:13). 
A to zejména díky skvěle útočícímu 
mladému odchovanci J. Ševčíkovi 
na střídavé starty z  dorostu Nové-
ho Veselí. Syn asistenta hrajícího 
kouče se vepředu rychle pohybo-
val i  takřka neomylně střílel, jeho 
zásluhou se do šaten odcházelo za 
nerozhodného skóre 16:16.
Po změně stran maloměřická rezer-
va ještě jednou strhla vývoj na svou 
stranu, načež přišel očekávaný obrat. 
K  nadále výbornému J. Ševčíkovi 
(dohromady nasázel 11 zásahů!) se 
ofenzivně přidali další benjamínek 
Havlík, dravý Podhrázský i zkušený 
Grepl, hlavně však celý tým výrazně 
přidal směrem dozadu. Zkvalitně-
ným bráněním včetně úspěšných 

zákroků brankáře Mayera získávali 
Sokoli spoustu míčů, aby z  blesko-
vých trháků mučili fyzicky odcháze-
jící protihráče. Ti mezi 32. a 50. mi-
nutou absolutně nestíhali a  přidali 
pouhé tři trefy, zatímco rozjetí borci 
TJ plných dvanáct.
Razantní otočení nepříznivého prů-
běhu z 16:17 na 28:20 pochopitelně 
bylo rozhodujícím faktorem duelu, 
byť kostelečtí chlapci zvýšené tem-
po nevydrželi a  následně polevili. 
Vinou dotažení SHC na 29:25 ještě 
hrozilo drama, ovšem výběr HK 
opětovně přidal plyn (32:25), tudíž 
v herně poněkud divočejším závěru 
nevznikly o jasném vítězi žádné po-
chyby.
Statistiky z utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnou tabulku 2. ligy, sku-
piny JM s dalším programem najde-
te na straně 26
V příštím vydání Večerníku přine-
seme exkluzivní rozhovor s  nej-
lepším kanonýrem zápasu, talen-
tovaným Janem Ševčíkem!

Na úvod jarní části druhé ligy se zrodilo důležité vítězství

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Velmi rádi budou 
jistě vzpomínat házenkáři pros-
tějovského Sokola na sobotu 29. 
února. V  domácím prostředí se 
jim totiž právě v tento vyjímečný 
den podařilo v  dramatickém zá-
pase udolat Velké Meziříčí. Získali 
tak důležité dva body a dotáhli se 
navíc na dohled zbytku tabulko-
vého pelotonu jihomoravské sku-
piny druhé ligy.

pro Večerník 

MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Skóre tradičně otevřel Jiří Kosina, 
záhy ale srovnal Svoboda. A  zprvu 
tomu tak v první půli bylo – Prostě-
jov měl mírně navrch a Velké Mezi-
říčí pouze dorovnávalo. Bojovnost 
pak byla zejména na straně domá-
cích vidět při každé akci a tak zdán-
livě ztracené míče končily v  bráně. 
O  to se postaral třeba Jurík, který 

předvedl v 6. minutě efektní a záro-
veň efektivní zakončení, kdy v pádu 
jen boxl do míče, který skončil za 
brankářem. Prostějovu se navíc da-
řily také dorážky. V  18. minutě si 
pak Hacura s  Jurečkou vychutnali 
brankáře, když na něj pelášili sami 
a  první jmenovaný v  klidu promě-
nil. Činili se však taky oba brankáři, 

zejména Jiří Hrubý, který opakova-
ně zneškodnil velké šance soupeře 
včetně trestných hodů. Zaskvěl se 
například ve 24. minutě. I díky tomu 
se nakonec Prostějov dostal až do 
šestibrankového trháku. Hosté ale 
snížili a na přestávku odcházeli pou-
ze se čtyřbodovým mankem.
Druhá půle nezačala pro domácí 

dobře. Strašák totiž proměnil z úhlu 
a  odkrojil z  náskoku Prostějova. 
Lečbych záhy po něm prošel stře-
dem a taky se prosadil. Naštěstí pro 

Prostějov se ozval Hacura a postup-
ně si domácí opět pracně vybudo-
vali pětibrankový náskok. Leč byla 
u nich znát nervozita – nebyl by to 
první dobře rozehraný a  následně 
ve druhé půli ztracený zápas. Jak se 
ukázalo, určitá nervozita byla namís-
tě. V čase 50:23 totiž hosté vyrovnali 
a sahali po převrácení skóre na svou 
stranu. Minutu a půl nato ale Jurečka 
dalekonosnou ránou opět pomohl 
svému týmu odskočit. Nicméně 

Velké Meziříčí dál zlobilo a i přes po-
křik tribuny „obrana!“ se mu dařilo 
držet krok. A to až do konce. Navíc 
Prostějov také část druhé půle ne-
málo trápila koncovka. Přesto, i přes 
dvojku pro Kosinu v samém závěru, 
nakonec těsné vedení uhájil. A  po 
utkání propukla velká oslava. Bylo 
co slavit – Hanáci zvítězili po třech 
neúspěších v řadě.
 Statistiky z utkání a výsledky
  2. ligy najdete na straně 26

S PV
S VEM  32:30

  Foto: Michal Sobecký

Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:
„Konečně se nám podařilo prolomit, nechci říct smůlu, ale to, že jsme strašně dlouho nebodovali. (úsměv) Myslím, že celý 
mančaft potřeboval ty dva body jako sůl, a to i z psychických důvodů. Musím pochválit všechny hráče, co byli na hřišti, 
za přístup, za bojovnost, za výkon. S tímto výkonem by se daly získat i další body. I když každý zápas je jiný. Chtěl bych 
pochválit brankáře Jirku Hrubého, byl v zápase velkou oporou. Proto nedostal prostor v bráně druhý brankář, který je 
velmi nadějný dorostenec a který nám minulý týden dobře zachytal. Ale dneska to bylo skutečně o zkušenosti a o tom, 
abychom konečně nějak dotáhli zápas do konce. Z hráčů v poli bych nechtěl vyzdvihovat jednotlivce, byl to kolektivní 
výkon. Přístup všech byl perfektní, a na tom zisku se všichni podíleli stejnou měrou. Teď máme týden volna jaksi se klidnit 
v té euforii. A pak hrajeme v sobotu s týmem Brna ‚B‘. To je nevyzpytatelný soupeř, protože jsou tam nějací fluktuanti 
z extraligy. Tam je to vždy o tom, v jaké sestavě mančaft přijede. Myslím si ale, že se dá hrát s každým.“

Ladislav ŠÍDLO - TJ Sokol Velké Meziøíèí:
„Nám se to utkání moc nepovedlo. Hlavně nám utekla první půlka, když jsme tam měli jednu pasáž, kdy nám Prostějov 
odskočil na pět branek. To bylo stěžejní. Ve druhé půli už jsme tu hru především v obraně zlepšili a dokázali jsme to 
i obrátit na gól. Ale pak bohužel rozhodlo naše neproměňování šancí a hlavně technické chyby, které jsme udělali. Tím 
pádem byl Prostějov znovu schopný obrátit a následně si pohlídat konec. Tam už nebylo co, jak říkám, protože jsme 
udělali chyby. To definitivně rozhodlo.“

Pozápasové hodnocení trenéra

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na
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KOSTELEC NA HANÉ Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
asi doma neumí vítězit jinak než podle svého tradičního scé-
náře. To znamená horší první poločas a mnohem lepší druhý 
vedoucí k vítězství. Přesně takhle vypadalo i utkání 13. kola 2. 
ligy mužů ČR 2019/20 proti SHC Maloměřice B, které nakonec 
ovládli 34:28 (16:16). A díky tomu se z devátého místa průběž-
ného pořadí skupiny Jižní Morava přiblížili na jediný bodík vy-
rovnanému středu tabulky.

HK KOS 
SHC MAL 34:28

Leoš HAVLÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Body potřebujeme jako sůl a věděli jsme, že je doma musíme získat, i když to nebude lehké. Klukům jsem před utkáním 
zdůrazňoval, ať hned od začátku brání naplno, což se nepovedlo. Vzadu chyběla agresivita, soupeř ve slabší sestavě toho 
využíval, a proto jsme dostávali tolik gólů. Aspoň že v útoku se nám dařilo lépe, byť i tam to chtělo víc pohybu. Ve druhém 
poločase jsme náš výkon vystupňovali a přidali jak v ofenzivě, tak především v obranné činnosti. Naopak hosté fyzicky 
odpadli, my jsme je i s pomocí častých střídání uběhali, tím pádem získali rozhodující náskok. A výsledek jsme si v závěru 
bezpečně pohlídali. Všichni věříme, že na jaře budeme vítězit častěji než během méně vydařeného podzimu. Střed tabulky 
máme už teď docela blízko.“

Pozápasové hodnocení trenéra

PROSTĚJOV Tři samostatné sub-
jekty házené oficiálně představily 
jeden společný projekt týkající se 
mládežnické kategorie dorostenců. 
Jde o novou Házenkářskou Akade-
mii Olomouckého kraje (HAOLK), 
pro jejíž vznik i  zdárné fungování 
spojily síly oddíly TJ Sokol Cent-
rum Haná, Handball club Olomouc 
1966 a Házená Velká Bystřice.

Marek SONNEVEND
Základní cíle smělého projektu přiblí-
žili zástupci všech tří klubů Petr Kudlá-

ček, Martin Přerovský a Pavel Vodička. 
„Akademie vznikla pro zastřešení do-
rosteneckých kategorií s  dlouhodo-
bým záměrem umožnit mladým há-
zenkářům hrát nejvyšší dorostenecké 
soutěže zde v  Olomouckém kraji,“ 
uvedl Petr Kudláček, šéf Centra Haná. 
„Ani jeden ze tří klubů není schopen 
dlouhodobě a samostatně patřit k čes-
ké špičce ve starším či mladším doros-
tu a  hrát pravidelně nejvyšší soutěže 
daných věkových kategorií. Naší am-
bicí tudíž je vytvořit silný, postupem 
času finančně nezávislý subjekt, který 
se kvalitou tréninkového procesu mi-
nimálně vyrovná prvoligovým týmům 
bez Tréninkového centra mládeže. 
Chceme vytvořit alternativu pro kluky, 
kteří touží hrát nejvyšší dorostenec-
ké soutěže a  přitom neobětovat své 
rodinné zázemí, nestěhovat se jinam. 

HAOLK jim umožní dál působit 
doma v Olomouckém kraji na vysoké 
herní úrovni,“ připojil Kudláček.
Sám se stal předsedou výboru Házen-
kářské Akademie Olomouckého kra-
je, místopředsedou je Pavel Vodička 
a  členem výboru Martin Přerovský. 
Projekt se naplno rozjede od letošní 
letní přípravy tak, že každý z  troji-
ce zainteresovaných oddílů dodá 
několik svých nejlepších starších 
i  mladších dorostenců, kteří vytvoří 
společná družstva HAOLK pro ligo-
vé soutěže ČR 2020/21 obou těchto 
kategorií. Další dorosti Centra Haná, 
Olomouce i Velké Bystřice bez nato-
lik vysokých ambicí pak budou nor-
málně pokračovat ve svých klubech. 
„Vznik akademie v žádném případě 
neznamená zánik dorosteneckých 
výběrů v  jednotlivých oddílech,“ 

zdůraznil Přerovský za HBC Olomouc.
Šéftrenérem HAOLK byl jmenován 
Radek Flajsar, někdejší známý prostě-
jovský házenkář a dosud mládežnický 
kouč v TJ Sokol Nové Veselí působící 
v  mužské extralize. „Projekt Házen-
kářské Akademie Olomouckého 
kraje mě hodně oslovil, rád se pod 
jeho křídly vrátím do rodné oblasti. 
Klíčové bude klukům v  nově vznik-
lých kolektivech HAOLK zajistit 
vysoce kvalitní tréninkový proces 
včetně silové přípravy a  regenerace, 
konkurenceschopný s  ostatními pr-
voligovými účastníky. Rádi bychom 
se co nejdříve zabydleli v  nejvyšších 
českých soutěžích staršího i  mladší-
ho dorostu, dlouhodobě i  úspěšně 
v  nich působili a  vychovávali kvalitní 
hráče pro mužské týmy v  regionu. 
Věříme, že vznikem silného házen-

kářského subjektu v  Olomouckém 
kraji nalákáme k našemu sportu nové 
malé adepty, zároveň snad přestanou 
v takové míře předčasně končit s hráč-
skou kariérou právě talenti doroste-
neckého věku kvůli ztrátě motivace. 
V  optimálním případě pomůžeme 
házené jak pozvednutím úrovně vě-
kových kategorií dorostů, tak celko-
vým rozšiřováním členské základny,“ 

pověděl Radek Flajsar. „Projekt není 
uzavřený, určitě se tedy nebráníme 
jakékoliv spolupráci s dalšími kluby 
z  Olomouckého kraje. Naším hlav-
ním cílem je pomoci zdejší házené, 
spolupráci TJ Sokol Centrum Haná, 
HBC Olomouc a  Velké Bystřice 
v  rámci nové akademie bych proto 
označil jako sňatek z rozumu,“ doplnil 
s úsměvem Petr Kudláček.

 Akademie Olomouckého kraje je novým
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disponované Jurčíkové přebíral otěže 
duelu komplexnější i  méně chybující 
výběr TJ (10:7, 17:11). Skvěle hrála 
především hostující členka ženského 
áčka VK Baláková, ofenzivní úderností 
ji doplňovala Chludová se Zabloudi-
lovou a  všechny domácí bojovnice se 
doslova překonávaly množstvím super 
polařských zákroků. Přesto kvalitativ-
ně nevyrovnané protivnice dotáhly 
z 20:15 na 20:19, leč jednalo se o jejich 
poslední záchvěv výsledkové naděje – 
25:21 a 2:1.
Ve čtvrtém pokračování Novákovy 
svěřenkyně zase slibně odstartovaly 
(3:5) a  držely se do stavu 8:8, načež 
úplně odpadly. Nadšená Sypkova parta 
postupně zvyšovala svůj nápor, aby ne-
milosrdnou závěrečnou smrští změnila 
zbytek utkání v působivou vlastní exhi-
bici – 25:14 a 3:1.

I napodruhé 
psala obìtavost TJ

V  odvetě působila jistějším i  kom-
paktnějším dojmem hostující re-

zerva, a  to velice dlouho. Sice se 
už musela obejít bez odpočívající 
Dvořáčkové i  lehce zraněné Jurčí-
kové, ale v porovnání s prvním ma-
čem omezila počet nevynucených 
chyb, celkově zlepšila veškeré herní 
činnosti. Naopak družstvo OP se 
plošně zhoršilo a nemohlo se dostat 
do předchozího tempa, za což zapla-
tilo spravedlivou ztrátou úvodního 
dějství. Sice vyrovnalo z  12:16 na 
22:22, ovšem finiš už nedorazilo – 
22:25 a 0:1.
Ve druhé sadě se skóre několikrát 
překlopilo na obě strany (2:6 – 7:6, Rozhodla skvìlá

obrana domácích

Po vyrovnaném úvodu (4:4) se zahajo-
vací sada prvního střetnutí dlouho hrála 
jasně pod taktovkou hostí. Juniorský 
tým vyztužený extraligovými ženami 
Dvořáčkovou, Beránkovou i Obornou 
tlačil servisem a  následně dominoval 
všemi činnostmi, ale jen do stavu 7:16. 
V  tu chvíli domácí plejerky odhodily 

respekt i  nervozitu, aby zdánlivě ztra-
cený průběh razantně otočily. Čím? 
Ohromnou bojovností, výbornou 
obranou v poli a následnými protiútoky. 
Po obratu na 22:21 sice odvracely set-
bol (23:24), ovšem svůj druhý vzápětí 
proměnily – 27:25 a 1:0.
Také druhá část byla dramatická 
a plná zvratů. Většinu času opět ved-
lo vékáčko tažené Jurčíkovou, která 
neomylně pokládala útoky a po téhle 
stránce doplňovala zkušenější duo 

Beránková + Oborná. Soupeřky však 
znovu nerezignovaly ani při výrazné 
ztrátě (2:6, 11:15, 19:22) a opakova-
ně se vracely do hry zejména kolek-
tivní obětavostí (8:8, 18:16, 24:23). 
Rozdíl oproti vstupnímu dílu spočí-
val v  tom, že vyrovnanou koncovku 
tentokrát ópéčko těsně nezvládlo 
vzdor jednomu setbolu – 24:26 a 1:1.
Ještě začátek třetího dějství se pak nesl 
v  rovnocenném duchu (4:4), jenže 
po vynuceném střídání zdravotně in-
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PROSTĚJOV Jako hráčka nastupuje Ivana Kra-
tochvílová za druholigové ženy TJ OP Prostějov, 
zároveň je však členkou realizačního týmu extra-
ligových volejbalistek VK Prostějov coby jejich 
masérka. Derby ópéčka proti rezervě vékáčka tak 
pro ni mají pikantní nádech, neboť čelí klubovým 
parťačkám včetně kamarádek. Bez ohledu na to 
čtyřiadvacetileté libero zahrálo výborně a  di-
rigováním týmově skvělé obrany pomohlo 
k sobotnímu dvojnásobnému triumfu 3:1. 
Po utkání tak neskrývala radost ani v ex-
kluzivním rozhovoru pro Večerník.

Jaké máte z  městských duelů 
dojmy?

Marek SONNEVEND
„Jen ty nejlepší. (směje se) Před zá-
pasy jsem byla trochu nervózní, 
protože béčko VK hrálo poslední 
dobou dobře, mělo výsledky. 
Ale tentokrát jsme byly lepší 
my, protože jsme hrály víc 
kolektivně a moc bojova-

ly. Soupeřky možná mají větší individuality, my jsme do toho však daly srdíčko 
i nasazení. Jen začátek odvety byl špatný, tam jsme nastoupily dost laxně. Postupně 
jsme ale zase mákly, přidaly agresivitu a nepříznivý průběh otočily.“

Většinu setů obou střetnutí jste dokázaly obrátit z různě velké ztráty. Čím?
„Tohle bylo o zmíněné bojovnosti. Do obou derby jsme šly společně na maxi-
mum, hrály jedna za druhou, nic nevzdávaly. To rozhodovalo.“

Byla klíčová vaše kolektivně skvělá obrana v poli?
„Určitě jo. Jak říkám, daly jsme do zápasů srdce. Pomáhaly i otlučené bloky, vždycky 
jsme ty míče nějak zvedly a dokázaly z nich bodovat. Taky štěstí nám někdy přálo, ale 
jak se říká: šly jsme mu naproti. Holky zahrály super a jsou z toho dvě cenná vítězství.“

Šlo o nejlepší výkony družstva v sezóně?
„Možná ano. Už minule na podzim nám vzájemné souboje s „B“-týmem Pros-

tějova vyšly velice dobře, v Národním sportovním centru jsme taky dvakrát 
vyhrály. A těchto šest bodů do tabulky se fakt hodí, jsme hodně spokojené.“

Jak vlastně tyhle bitvy vnímáte, když patříte do obou soupe-
řících táborů?

„Je to samozřejmě zvláštní hrát proti holkám, které tak dobře znám, tře-
ba Klárku Dvořáčkovou pravidelně masíruju. (směje se) Nervozita tam 
tedy nějaká byla, naštěstí rychle opadla a soustředila jsem se na hru.“

Teď už by záchrana druhé ligy mohla klapnout?
„Věřím, že snad jo. Chce to ještě něco urvat příště ve Vsetíně a hlavně 

pak zvládnout poslední dvoukolo doma proti Kylešovicím, kde se bude asi 
definitivně rozhodovat.“

Nakolik se vám líbí práce masérky pro vékáčko?
„Musím říct, že si masáže hráček VK hodně užívám, protože jsou to všechno 
super holky a máme výbornou partu. Většinu jich dobře znám z doby, kdy 
jsme spolu hrávaly, vždycky při masážích pokecáme a tak. (smích) S touhle 

prací jsem naprosto spokojená.“
Kromě toho ještě trénujete mládež v Olomouci, že?

„Vedu tamní mladší žákyně společně s Petrem Zapletalem, což je vtipné, když 
nastupujeme v extralize žen proti UP, které on vede. (směje se) Nebo třeba Len-
ka Oborná hrající za VK B současně trénuje mladší žákyně Šternberka a šéftre-
nér mládeže VK Aleš Novák vede i zdejší výběr U13, takže se nejen spolu různě 
střetáváme. Ve volejbalu je to prostě dost provázané a propojené.“ (úsměv)

Stíháte vůbec něco jiného kromě volejbalu?
„S  kamarádkou si chceme otevřít masážní studio, tak uvidíme, jak to vyjde. 
(smích) A jestli o mě bude mít vékáčko zájem jako o masérku i do další sezóny.“

Stejně jako na podzim vyhrál podceňovaný prostějovský 
tým obě druholigové bitvy nad béčkem extraligového VK

PROSTĚJOV Podruhé v historii přinesla 2. liga žen ČR 

městské derby dvou prostějovských družstev volejbalis-

tek. A znova se z dvojnásobného vítězství radoval papí-

rově slabší mančaft TJ OP, tentokrát dokonce s plným šes-

tibodovým ziskem. Zatímco teoreticky silnější (byť hod-

ně mladá) družina VK B musela opět skousnout v obou 

prestižních soubojích 16. dvojkola soutěže porážky. Letní 

halu u velodromu tak během výjimečné soboty 29. února 

na přestupný rok opanovala zasloužená euforie soudržné domácí ekipy.

TJ OP PV
VK PV "B" 3:1

TJ OP PV
VK PV „B“ 3:1

Ladislav SYPKO – TJ OP Prostìjov
„Pro nás jsou tahle dvě vítězství hlavně důležitým krokem k záchraně, abychom 
po třech letech konečně udrželi druhou ligu normální cestou. Holky odvedly vý-
borné výkony především v obraně, díky obětavým zákrokům v poli zvedly spous-
tu těžkých balónů a z nich pak dokázaly bodovat. Celý tým ohromně bojoval, 
opakovaně se dostával z nepříznivých stavů, které jsme dokázali otáčet. Nelíbil se 
mi jen špatný začátek obou zápasů, zejména první set odvety jsme odehráli málo 
agresivně. Potom se ale všechno zlepšilo, rozhodla zachráněná koncovka druhé 
sady. Stejně jako na podzim šly baby do derby mnohem víc vyhecované než sou-
peřky, což hrálo velkou roli. Celý mančaft hodně chtěl uspět, aby ukázal, že i v OP 
Prostějov jsou kvalitní volejbalistky. Teď jsme samozřejmě moc spokojení a zbývá 
jediné: dotáhnout tuhle sezónu v jejím závěru tak, abychom se zachránili.“

Aleš NOVÁK– VK Prostìjov B
„Vládu nad Prostějovem mají zkušené. Domácí volejbalistky hrály výborně, 
soustředěně a s velkým nasazením, bojovaly. A dařilo se jim, zatímco nám úplně 
nezahrály smečařky. Navíc Adrianu Jurčíkovou, která byla v prvním utkání naší 
největší oporou, jsem musel kvůli bolestem nohy předčasně vystřídat a šetřit ji 
na příští víkend, který pro nás bude s úvodní fází kvalifikace o extraligu juniorek 
extrémně důležitý. Nemělo smysl riskovat, tahle derby jsme brali v podstatě jako 
přípravu. Samozřejmě jsme chtěli i  tak zvítězit, ale zkušenější soupeř byl prostě 
lepší a zaslouženě vyhrál. My jsme si dnes leccos vyzkoušeli, něco vyšlo a něco 
ne. Z porážek nedělám žádnou vědu, zásadnější bitvy nás teprve čekají.“

NA 

Dlouho bez støídání
Fandili i Èernoškovi

Prostějov (son) - Řada zajímavých lidí 
se přišla podívat na druholigové soubo-
je volejbaliste k TJ OP Prostějov a VK 
Prostějov B. Dokonce nechyběl ani 
boss marketingové agentury TK PLUS 
Miroslav Černošek s  manželkou Pe-
trou, jejíž dcera Andrea Píchalová coby 
oddílová odchovankyně nastupuje za 
béčko vékáčka. Logicky byla přítomna 
též řada dalších rodinných příslušníků 
hráček obou týmů, na chvíli povzbudit 
kamarádky dorazila i  členka extraligo-
vého „A“-týmu VK Tereza Slavíková. 
Nebo se trochu nečekaně objevil bývalý 
mládežnický trenér a statistik hanácké-
ho klubu Jan Moravčík. Drtivá většina 
obecenstva si pochvalovala divácky 
atraktivní podívanou.

Jeden sudí musel odejít

Prostějov (son) - Úvodní ze dvou 
sobotních derby zahájila dvojice roz-
hodčích, hlavní Jiří Dvořák a  asistent 
Karel Zaoral. Během dopoledního 
duelu však druhý arbitr náhle odešel, 
tudíž jeho kolega zůstal na pískání 
sám. „Kája přijel nemocný a měl vyso-
kou teplotu, v takovém stavu tady vů-
bec neměl být, místo toho se měl radši 
léčit doma. Musel jsem se přizpůsobit 
jiné situaci, ale nešlo o větší problém, 
přece jen mám spoustu zkušeností,“ 
pousmál se Jirka Dvořák, dlouholetý 
extraligový sudí známý z někdejší vy-
hlášené špičkové dvojice po boku Pro-
stějováka Aleše Dočkala.

Prostějov (son) - Žádný masivní nával 
fandů na městské bitvy pod vysokou sítí 
se sice nekonal, až třetí nejvyšší soutěž 
žen logicky tolik neláká. Přesto na za-
hajovací mač zavítalo takové množství 
diváků, že kapacitně miniaturní hlediště 
letní haly u prostějovského velodromu 
bylo nezvykle přeplněné. „Tolik lidí sem 
na volejbal asi ještě nikdy nepřišlo,“ smál 
se trenér TJ OP Ladislav Sypko vrchol-
ně spokojený se dvěma zaslouženými 
triumfy 3:1. A  nezapomněl příznivce 
pochválit za hlasité povzbuzování. „Nej-
víc slyšet byla jako obvykle paní Vetešní-
ková, která nám společně s dalšími k ví-
tězstvím moc pomohla,“ ocenil Sypko.

Novák vtipkoval
o bagrové válce

Prostějov (son) - Velké problémy 
překonávat obětavou obranu ópéčka 
měly mladé volejbalistky VK Prostějov 
B. Leckdy platilo, že čím vydařenější 
byl jejich útok, tím lepší zákrok v poli 
vytáhly jejich soupeřky. A naopak. Bě-
hem jedné z mnoha dlouhých výměn 
míč ikskrát přeletěl síť na obě strany, 
záloha vékáčka opět marně bušila jako 
hluchý do vrat. Načež na konci téhle 
jedné konkrétní rozehry překvapivě 
zabodovala víceméně náhodným úde-
rem spodem. „Mám titulek do novin: 
Vékáčko vítězí v  bagrové válce,“ roz-
šafně houkl směrem k  přítomnému 
novináři kouč béčka VK a  šéftrenér 
oddílové mládeže v jedné osobě Aleš 
Novák. Jinak ale při porážkách dobrou 
náladou zrovna neoplýval.

RYCHLÝ RYCHLÝ

VLÁDKYNĚMI MĚSTSKÝCH DERBYVLÁDKYNĚMI MĚSTSKÝCH DERBY
 JSOU VOLEJBALISTKY OP!JSOU VOLEJBALISTKY OP!

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáže

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:2, 2:4, 4:4, 
4:6, 5:8, 6:10, 7:16, 10:16, 16:17, 18:20, 
20:20, 22:21, 22:23, 23:24, 25:24, 27:25. 
Druhý set: 0:1, 2:1, 2:6, 5:7, 8:8, 8:10, 
9:12, 11:12, 11:15, 15:15, 18:16, 18:19, 
19:22, 21:22, 24:23, 24:26. Třetí set: 1:2, 
3:2, 4:4, 6:4, 8:5, 10:7, 10:9, 13:9, 14:11, 
17:11, 17:13, 18:15, 20:15, 20:19, 21:20, 
23:20, 25:21. Čtvrtý set: 0:1, 2:1, 3:2, 
3:5, 5:5, 7:6, 8:8, 11:8, 14:9, 14:12, 16:12, 
24:13, 25:14.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 2:6, 
3:8, 5:9, 8:10, 9:12, 11:12, 11:14, 12:16, 
13:17, 16:17, 20:22, 22:22, 22:25. Druhý 
set: 1:1, 1:4, 2:6, 7:6, 11:7, 12:8, 12:11, 
13:13, 15:13, 15:16, 16:18, 18:18, 18:22, 
22:22, 22:24, 26:24. Třetí set: 1:2, 8:2, 
8:4, 9:6, 14:6, 14:8, 15:10, 16:13, 20:16, 
20:20, 22:20, 23:22, 25:22. Čtvrtý set:
5:5, 7:5, 8:7, 10:7, 12:8, 14:9, 18:10, 
19:12, 21:12, 21:14, 25:14.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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12:8 – 16:18, 18:22 – 22:22), než 
klíčová koncovka významně ovliv-
nila celý další průběh utkání. Soubor 
tažený vynikající Balákovou prohrá-
val již 22:24 a  tím pádem čelil jak 
dvěma setbolům, tak hrozbě dvou-
setového manka. Místo toho obdi-
vuhodně zabral čtyřbodovou sérií 
znamenající stěžejní otáčku – 26:24 
a 1:1.
Od té chvíle tahaly psychicky sra-
žené mladice VK za kratší konec 
volejbalového provazu. Sice nic ne-
vzdávaly, leč solidní pasáže střídaly 
s  vyloženě nepovedenými, přičemž 
největší problémy měly s  překoná-
váním houževnaté defenzivy OP. 
Domácí srdcařky v  poli často zved-
ly až nemožné a  jakmile překonaly 
svůj výpadek ve třetí části (z  14:6 
na 20:20), neohlížely se zpátky. Nej-
prve ubouchaly důležitý závěr třetí 
sady 25:22 a  vedly 2:1. Následně 
poté stupňovaly tlak ve čtvrté edici 
natolik mocně, že rivalky podobně 
jako v minulém zápase naprosto od-
vařily k dílčímu debaklu i celkovému 
triumfu – 25:14 a 3:1.
Statistiky z obou zápasů a průběž-
nou tabulku skupiny „C“ 2. ligy 
najdete na straně 26

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....


